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بحران مسکن
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می چرخد؟
اخیرا در اخبار آمده است که بانک ها بزرگترین مافیا و علت گرانی مسکن هستند. 
ایجاد  بردارند شاهد  و مستغلات  املاک  بازار  در  از سوداگری  آنها دست  اگر 
بهبود  برای  بانک ها  بود.  بازار مسکن خواهیم  در  بر قیمت ها  بزرگی  تغییرات 
مصنوعی وضعیت مالی خود از طریق بازار مسکن، به صورت مکرر آگهی های 
مزایده املاک منتشر می کنند و با اینکار در قیمت مسکن دستکاری می کنند. 
کارشناسان اقتصادی معتقدند اگرچه وجود انحصار باعث گرانی کالا در اقتصاد 
مشکل  و  نمی گردد  باز  مافیا  به حضور  ایران  در  مسکن  مشکل  اما  می شود، 
اصلی به کمبود تولید مسکن و دخالت دولت در این بازار است. دولت به جای 
تسهیلگری برای این بازار وارد بخش اجرایی شده است و در نتیجه بازاری که 
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کارنامه موفق بانک پارسیان در حوزه بانکداری اسلامی

 ادامه صفحه6

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

بحران آب در کمین!

به ویژه  بانکداری  حوزه  در  اخیر  سال های  طی  پارسیان  بانک 
این  در  است.  داشته  قبولی  قابل   کارنامه  اسلامی  بانکداری 
بانکداری  تحقیقات  و  نوآوری  تخصصی  مرکز  ایجاد  زمینه 
اسلامی، تدوین مدل مطلوب یک بانک اسلامی،تشکیل کارگروه 
تخصصی نظارت و تطبیق شرعی، ایجاد صندوق مستقل بانکی 
می توان  را  قرض الحسنه  اپلیکیشن  راه اندازی  و  قرض الحسنه 
راستای  در  پارسیان  بانک  دستاوردهای  از  گزیده ای  به عنوان 

تحقق اهداف بانکداری اسلامی برشمرد.
این بانک درصدد است با تکیه بر زیرساخت های تخصصی خود 
تنها  به عنوان  پارسیان  همچون ظرفیت صندوق قرض الحسنه 
صندوق قرض الحسنه مستقل بانکی کشور، ایجاد مرکز تخصصی 
و  پرسنل  فنی  دانش  و  تجربه  اسلامی،  بانکداری  تحقیقات 
اسلامی  بانکداری  حوزه  تخصصی  مراکز  با  نزدیک  همکاری 
مشکلات  آسیب شناسی  ضمن  نظام،  فقه  پژوهشگاه  همچون 
نظام بانکداری کنونی و شناسایی چالش های نوپدید، به طراحی 
مدل مطلوب یک بانک اسلامی با نگاهی تحول خواه بپردازد و 

راهکارهایی برای بهبود شرایط سیستم بانکی ارائه کند.
جهت  در  پارسیان   بانک  اقدامات  خصوص  در  ادامه  در 
»پیاده سازی مطلوب بانکداری اسلامی« توضیحات مبسوط تری 

ارائه می شود :
تشکیل کارگروه تخصصی نظارت و تطبیق شرعی

باهدف تقویت نظارت و تطبیق شرعی در عملیات بانک پارسیان، 
کارگروه تخصصی نظارت و تطبیق شرعی بانک ایجاد گردید که 
تاکنون جلسات متعددی با حضور صاحب نظران فقهی، اساتید 
برنامه های  شدن  اجرایی  خصوص  در  کارشناسان،  و  دانشگاه 
آموزشی،ترویجی و تبلیغاتی در حوزه بانکداری اسلامی داشته 
بانک توسط  با عملیات  ابهامات شرعی مرتبط  و به سؤالات و 
این  وظایف  از  گزیده ای   . است  داده  پاسخ  اجرایی،  واحدهای 

کارگروه را می توان به شرح ذیل نام برد:

و  شناسایی  طریق  از  شرعی  تطبیق  و  نظارت  •انجام وظیفه 
مدیریت ریسک عدم رعایت موازین فقهی )ریسک شریعت( در 
تمامی سطوح بانک و اطمینان از پایش منظم و پیوسته رعایت 

این موازین در عمل؛
و  دستورالعمل ها  بازنگری  تدوین/  خصوص  در  •اظهارنظر 

رویه های داخلی بانک از جنبه فقهی
مجری  واحدهای  فقهی  و  شرعی  ابهامات  به  •پاسخگویی 

دستورالعمل ها و رویه ها؛
با  رابطه  در  شریعت  با  انطباق  سالانه  گزارش  ارائه  و  •تدوین 
عملکرد کلی بانک بر اساس شیوه نامه اجرایی تدوین شده توسط 

دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی؛

عملکرد صندوق قرض الحسنه پارسیان
اسفندماه  یکم  تاریخ  در  پیشرو  بانک  به عنوان  پارسیان  بانک 
1391 موفق به اخذ مجوز فعالیت صندوق قرض الحسنه پارسیان 
شد. صندوق قرض الحسنه پارسیان به عنوان نخستین صندوق 
قرض الحسنه مستقل شبکه بانکی کشور در آبان ماه 1392 طی 
سامانه  به  اتصال  و  مرکزی  بانک  رئیس کل  حضور  با  مراسمی 
فعالیت  رسماً  مرکزی،  بانک  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 
خود را آغاز نمود و ازآنجایی که مطابق با برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران، شبکه بانکی کشور موظف است، 
به منظور گسترش و نهادینه کردن سنت پسندیده قرض الحسنه، 
منابع فراهم آمده از حساب های پس انداز قرض الحسنه را صرفاً 
برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه به کار گیرد، این صندوق با 
اتکا به سرمایه دانش، تخصص و پشتکار کارکنان خود، تلاش 
با  را  آن ها  و  کند  تجمیع  را  ارزان قیمت  مالی  منابع  می کند 
مدیریت صحیح و دقیق اعتباری، در قالب وام ارزان، در اختیار 
اقشار آسیب پذیر و کم درآمد جامعه قرار دهد. در همین راستا 
نیز تفاهم نامه های گوناگون بین این صندوق و مؤسسات مختلف 

همچون کمیته امداد، بنیاد برکت، سازمان بهزیستی،بنیاد شهید 
منعقد  بیماران هموفیلی  از  انجمن حمایت  و  ایثارگران  امور  و 

گردیده است.
این  خدمات  ارائه  نمودن  غیرحضوری  راستای  در  همچنین 
اول  فاز  قرض الحسنه،  اپلیکیشن  از  رونمایی  از  پس  صندوق، 
اپلیکیشن  بستر  در  قرض الحسنه  تسهیلات  درخواست  طرح 
خصوص  در  تسهیلات(  غیرحضوری  )سامانه  همراه  تلفن 
درخواست  طرح  دوم  فاز  و  آوری  فرزند  و  ازدواج  تسهیلات 
در  همراه  تلفن  اپلیکیشن  بستر  در  قرض الحسنه  تسهیلات 
همچنین  گردید.  اجرایی  نیز  اشتغال زایی  تسهیلات  خصوص 
از دیگر اقدامات این صندوق در راستای ایفای مسئولیت های 
در  نو  بستری  )تعریف  مشکات  طرح  اجرای  آن،  اجتماعی 
راستای جمع آوری کمک های مردمی برای سازمان ها و مؤسسات 
خیریه(، اختصاص مبالغی جهت تهیه ابزارهای کمک آموزشی به 
معرفی شدگان ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و کمک به پروژه 
گازرسانی مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( در مناطق 

محروم را می توان نام برد.
سال  در  تنها  می دهد،  نشان  صندوق  این  عملکرد  بررسی 
تسهیلات  قانونی  تکالیف  به  عمل  در  صندوق  این  گذشته 
ریال  میلیارد   715 و  هزار   80  ،  1402 مصوب  قرض الحسنه  
در سال  ازاین رو  است.  کرده  پرداخت  قرض الحسنه  تسهیلات 
فرزند  ازدواج،  بخش های؛  در  هم وطنان  از  نفر  مذکور72،132  
آوری، اشتغال زایی، خودرو،  بنیاد شهید و امور ایثارگری، رفع 
قرض الحسنه  تسهیلات  از  درمان  و  مسکن  ضروری،  نیازهای 

صندوق بانک پارسیان بهره مند شده اند.
ایجاد مرکز تخصصی نوآوری و تحقیقات بانکداری اسلامی

با  پارسیان،  بانک  اسلامی  بانکداری  تحقیقات  و  نوآوری  مرکز 
مأموریت انطباق فعالیت های بانک با موازین بانکداری اسلامی، 
ایجاد گردید. ازجمله وظایف این مرکز، موارد زیر را می توان نام 

برد:
•انجام مطالعات تطبیقی از خدمات و محصولات بانک های داخلی 
یا سایر کشورها و ارائه گزارش در خصوص نوآوری های بانک های 

اسلامی؛ 
با عنایت به ضرورت  بانک  الگوی تاب آوری   •طراحی و تدوین 

توجه به اقتصاد مقاومتی؛
و  پولی  بازار  وضعیت  از  ادواری  و  تحلیلی  گزارش های  •ارائه 
شرایط بانک پارسیان در این بازار جهت تصمیم گیری مدیران 

ارشد بانک؛
•شناسایی و برقراری ارتباط با مراکز تحقیقاتی داخلی و خارجی 

باهدف ایجاد شبکه تحقیقات محلی و بین المللی؛
•هماهنگی با مراکز آموزشی، جهت برگزاری دورههای آموزشی 

مرتبط با بانکداری اسلامی؛
پژوهشی،  گروه های  علمی،  هیأت  اعضای  با  •ارتباط 
فعال  دانشگاه های  و  اسلامی  بانکداری  حوزه  پژوهشکده های 
پروژه های  تعریف  راستای  در  اسلامی  بانکداری  موضوع  در 
مشترک  تخصصی  های  نشست  برگزاری  و  اسلامی  بانکداری 

حوزه بانکداری اسلامی
طراحی مدل مطلوب بانک اسلامی با همکاری پژوهشگاه فقه 

نظام
بانک پارسیان با همکاری پژوهشگاه فقه نظام، اقدام به طراحی 
با  اسلام  مبانی  اساس  بر  اسلامی  بانک  یک  مطلوب  مدل 
رویکرد فقه نظام نموده است. این مدل نه تنها به دنبال تطبیق 
ساختارهای موجود با مبانی اسلام بوده بلکه درصدد کشف نظام 
از درون اصول، قواعد و مبانی فقهی و اسلامی  بانکی  مطلوب 
است. طراحی الگوی بانکداری اسلامی در فاز اول برای سه حوزه 
قرض الحسنه، سرمایه گذاری و سایر خدمات بانکی صورت گرفت

بر این اساس مدل مطلوب یک بانک اسلامی به صورت مدل کلان 
بانکی  مدلی  فعالیت های  این مدل در  ارائه گردید.  سه بخشی 

است که می تواند اصول مطلوب بانکداری اسلامی را تأمین نماید 
و اهدافی مانند: تخصصی شدن، ایجاد بستر تقارن اطلاعاتی، 
به عنوان  واقعی  مشارکت  زمینه سازی  عدالت،  بیشتر  تحقق 
ضامن جلوگیری از تمرکز ثروت و همچنین ارتباط با بخش واقعی 
اقتصاد، امکان اجرای هر چه بیشتر قواعد و احکام فقهی و دوری 
از حیل، کم شدن هزینه های غیر مرتبط و ایجاد بستر شفافیت 

اطلاعات و ایجاد بستر مردمی شدن بانک را دنبال کند.
ارزشمند  حضور  با  نشست  دو  طراحی شده  مدل  راستای  در 
اساتید گرانقدر حضرت آیت الله اراکی، حضرت آیت الله محقق 
داماد و مدیران محترم نظام پولی و بانکی کشور، اساتید حوزه و 
دانشگاه و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی تحت عنوان 
»نقد روش بانکداری مرسوم و تبیین روش بانکداری مطلوب« به 
میزبانی بانک پارسیان برگزار شد و نشست های بعدی با شکل 
و شمایل جدید و در قالب کرسی های آزاداندیشی با همکاری 

پژوهشگاه فقه نظام در حال طراحی می باشد.
طراحی مدل مشارکت در سود و زیان واقعی)PLS( به عنوان 

یکی از اجزای مدل مطلوب بانک اسلامی
با توجه به اینکه در اسلام، اساس فعالیت بانکداری بر واسطه گری 
حقیقی بین فعالان اقتصادی و صاحبان وجوه و یا ثروت می باشد، 
از  استفاده  با   ،)PLS( واقعی  زیان  و  در مدل مشارکت در سود 
ظرفیت های نهادهای اجتماعی و معنوی و همچنین ابداع روش ها و 
یا ایجاد سازوکارهای جدید، مشکلات اجرایی مشارکت به حداقل 
می رسد و باهدف توزیع عادلانه ثروت، تمامی بازدهی ناشی از امور 
سرمایه گذاری -چه به صورت سود و یا زیان- به صاحبان منابع پولی 
منتقل می شود.در این مدل، صرفاً استفاده از ظرفیت عقود با ماهیت 
مشارکتی در دستور کار قرار دارد. همچنین سرمایه هایی که در این 
طرح مورداستفاده قرار می گیرد انحصار به سرمایه های نقدی افراد 
نداشته و امکان استفاده از سرمایه های غیر نقدی نیز در فعالیت های 

اقتصادی وجود خواهد داشت.

و  داریم، گـت: حل چالش ها  برق  تا ۲۰ هزار مگاوات کسری  اینکه ۱۸  بیان  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
ناترازی ها تنها به وسیله دولت انجام نمی شود بلکه با مشارکت نخبگان و بزرگان کشور دست یافتنی است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف صبح امروز )دوشنبه( در مراسم سی و ششمین سالگرد تأسیس 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( با اشاره به اینکه آموزه های برجسته بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
دلیل  به  اسلامی  انقلاب  از  تمامی حوادث پس  در  موفقیت  و  پیروزی  افزود:  بود،  وفاق  و  بر وحدت  تاکید 
رویکرد وحدت و وفاق امام )ره( بود که مردم پای نظام ایستادند و هر کدام از آن رویدادها برای سرنگونی 
یک حکومت کافی بود، اما نظام جمهوری اسلامی ایران توانست بر تمامی حوادث غلبه کند و در هشت سال 

دفاع مقدس پیروز صحنه باشد.
معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: توافق نوشته نشده بین امام راحل و ملت، وحدت، انسجام و وفاق 
بود که در هر جایی احساس می شد در کشور تـرقه ای ایجاد می شود این امام بود که حرف پایانی را می زد و 

کشور را به سمت وحدت هدایت می کرد.
وی با بیان اینکه شعار دولت چهاردهم وفاق ملی است و از این رویکرد دولت چهاردهم در بدنه حاکمیتی و 

قوای سه گانه کشور نیز استقبال شده است، گـت: دلیل استقبال مسئولان دولتی و حکومتی و مردم از این 
شعار دولت چهاردهم، ذهنیت ارزشمند و خوبی است که از رویکرد وحدت و انسجام امام )ره( داریم.

عارف اظهار داشت: امام خمینی )ره( تاکید داشتند که راهبرد وفاق تقویت مشترکات است و نباید بر روی 
اختلاف نظرها تاکید کنیم و اگر براساس مشترکات حرکت کنیم در این مسیر اختلافات حل می شود و ایشان 
در همه جا احساس می کردند که مسیر تقویت مشترکات و جذب حداکثری است و راهبرد »ما« را به جای 
»من » مطرح می کردند و همیشه نگاه به مردم داشتند و هر جا احساس می کردند که مسیر انقلاب و کشور 

جز این است برخورد می کردند.
معاون اول رئیس جمهور به صدور فرمان هشت ماده ای امام در ارتباط با گزینش ها در کشور اشاره و تاکید 
کرد: در آن سال ها روند گزینش ها، ایشان را نگران کرده بود که بعضاً با برخوردهای تند، نگاه حذفی و با 
هزینه حذف نیروهای نخبه و معتقد به انقلاب منتهی می شد و این نیروها را به عنوان های مختلف خانه نشین 
می کردند و پس از صدور فرمان هشت ماده ای و اصلاحات اساسی در شیوه گزینش یک احساس همدلی و 

صمیمیت بهتر در کشور دیده شد و از برخوردهای تند سلیقه ای کاسته شد.

وی با تاکید بر اینکه امروز باور داریم که وفاق ملی راه نجات کشور است، گـت: اگر یکدیگر را تحمل نکنیم 
دشمن از این شرایط حداکثر استـاده را می کند و در دو ماه اخیر رسانه های خارج از کشور و معاند دغدغه 
و تلاش اصلی خود را در ایجاد تـرقه و از بین بردن وفاق بین سه قوه و مردم گذاشته بودند که البته رأی 
کامل نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کابینه پیشنهادی دکتر پزشکیان پیام وفاق را در جامعه نشان داد

عارف تصریح کرد: روابط خوب و مناسب قوای کشور نتیجه همین رویکرد وفاق است که مردم نیز این شعار را 
در انتخابات پذیرفتند و وضعیت خوب امروز باید حـظ شود تا از بحران آفرینی و تـرقه افکنی دشمنام مصون 
بمانیم.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه رسانه های معاند مهمترین مسیر و دغدغه خود را در تـرقه افکنی 
در کشور پیدا کردند، اظهار داشت: باید دولت به طور جدی مسیر وحدت و وفاق را دنبال کند و برخی اختلاف 

نظرها و نگاه های سلیقه ای در بین دست اندرکاران نظام نباید به تـرقه و دوگانگی در کشور منجر شود.
وی با بیان اینکه باید این مسیر وحدت استمرار یابد و دولت بتواند اولویت مسائل اقتصادی و معیشتی که مردم 
در انتخابات اخیر ریاست جمهوری هزینه دادند و انتخاب کردند را حل نماید، تصریح کرد: از همه نخبگان و 

اندیشمندان تقاضا دارم به دولت در چگونگی حـظ وفاق کمک نماید.

عارف:

چالش ها و ناترازی ها تنها به دست دولت حل نمی شود
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زیر و بم تحقق رشــد 8 درصدی
 محسن بهرامی ارض اقدس – کارشناس ارشد اقتصادی

تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هـتم آنگونه که در برنامه های توسعه ای قبلی 
و همچنین سند چشم انداز ۲۰ساله پیشبینی و هدف گذاری شده و هرگز محقق 
نشد، به نحوی که در سال آینده که سال انتهایی سند چشم انداز است میانگین 
 ۴ از  کمتر  میانگین  طور  به  مقدس  دفاع  و  تحمیلی  از جنگ  بعد  سالهای  رشد 
درصد بوده است و میانگین رشد در ۱۵ سال گذشته کمتر از ۲درصد بوده است  
بنابراین به نظر میرسد در سالهای اول برنامه هـتم رشد اقتصادی بسیار کمتر از 
۸ درصد خواهد بود بنابراین برای تحقق رشد میانگین ۸ درصدی و  رسیدن به 
رکوردهای رشد دورقمی در سالهای پایانی برنامه  قطعاً  با تداوم موانع موجود 
بسیار دور از ذهن خواهد بود . این در حالیست که  حتی با فرض رفع موانع از 
جمله تحریم های ظالمانه، توسعه روابط بین المللی، تصویب F.A.T.F و کاهش 
مالی  پولی و  اتخاذ سیاستهای  الملل و همچنین  بین  تنشهای سیاسی در حوزه 
مناسب، به همراه ثبات و امنیت اقتصادی در ابتدا لازم است با رفع موانع سرمایه 
از خروج  رو   پیش  در سالهای  و صادراتی  رقابتی  تولیدات  از  و حمایت  گذاری 
سرمایه  جذب  برای  مناسب  زمینه  و  جلوگیری  کارآفرینان  و  نخبگان  سرمایه، 
اجرای  با  رقمی  دو  مزمن  تورم  تدریجی  کاهش  ضمن  تا  شود  فراهم  خارجی 
قوانین در برنامه هـتم تدریجاً شاهد رشد تدریجی اقتصاد باشیم . همچنین امید 
است  با اعمال اصلاحات  گـته شده در برنامه هشتم یا سند چشم انداز ۲۰ ساله 
اقتصاد و نشستن دولت در  بعدی میانگین رشد ۸ درصدی برای مردمی سازی 
جایگاه واقعی که سکانداری هدایت و نظارت و حمایت از سرمایه گذاران بخش 
تامین  نظام  اصلاح  تولید  موانع  رفع  سالم  رقابت  زمینه های  ایجاد  و  خصوصی 

اجتماعی و مالیات ی است محقق شود.
که  رسیده  تصویب  به  گذشته  در  مناسبی  بسیار  قوانین  که  داشت  توجه  باید   
متاسـانه علی رغم اهمیت و تاکید همگانی به ویژه رهبری معظم انقلاب برای 
اجرای آنها از جمله ابلاغ سیاستهای کلی اصل ۴۴ و همچنین قوانین رفع موانع 
تولید رقابت پذیر قانون بهبود مستمر و فضای کسب و کار و ... به دلیل غیبت 
مجلس شورای اسلامی در رصد و پایش مستمر این قوانین به درستی اجرا نشد 
تا مشکلات کنونی مرتـع شود . بنابراین اولین و فوری ترین اقدام  دولت توقف 
هرگونه سرمایه گذاری جدید در فعالیتهای تصریح شده در گروه ۱ ماده ۲ قانون 
الشرکه، حقوق  واگذاری سهم   و  اساسی  قانون  اجرایی اصل ۴۴  سیاست های 
مالکانه، حق بهره برداری و مدیریت خود در شرکتها بنگاهها و موسسات دولتی 
و غیر دولتی به بخشهای خصوصی و تعاونی است ضمن انکه در تبصره یک ماده 
۳ قانون قلمرو فعالیتهای مجاز دولت تبیین شده و ضرورت دارد امکان  پایش 
تحقق اهداف قانون بودجه بابت ترک فعل های احتمالی  برای شورا و مرکز ملی 

رقابت به عنوان  نهاد فرابخشی فراهم شود.

مرکــز ملی فضای مجازی مصمم به حل 
مشکلات حوزه بلاکچین است

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی گـت: حتما یکی از حوزه هایی که باید در 
آن حکمرانی قانونمند کشورمان تحقق پیدا کند، حوزه بلاکچین است و قاعدتا 
الزامات آن به درستی تعیین و مصوب شود و  باید  برای تحقق این حکمرانی، 

مرکز ملی فضای مجازی در این زمینه مصمم است.
ملی  مرکز  دلیریان« سخنگوی  ملی فضای مجازی، »حسین  مرکز  گزارش  به 
کمک  و  گری  تنظیم  حوزه  در  ملی  مرکز  اقدامات  به  اشاره  با  مجازی  فضای 
کرده  مجازی تلاش  فضای  ملی  مرکز  گـت:  وکارها،  به حل مشکلات کسب 
که به عنوان تنظیم گر تنظیم گران، تسهیل کننده و سیاست گذار امور مرتبط با 
حوزه فضای مجازی باشد و در این زمینه در بسیاری از حوزه ها دستورالعمل ها، 
ابلاغ  و  مصوب  تهیه،  بخشی  گران  تنظیم  همکاری  با  را  اسنادی  و  مصوبات 

کرده است.
در  امروز  که  است  بلاکچین  حوزه  حوزه ها،  مهم ترین  از  یکی  افزود:  وی 
کشورمان دربرگیری قابل توجهی دارد و مرکز ملی فضای مجازی با توجه به 
اهمیت این موضوع، در این حوزه از مدت ها پیش ورود کرده و اقداماتی را جهت 

ساماندهی آن انجام داده است.
ملی  مرکز  اقدامات  از  یکی  کرد:  تصریح  مجازی  فضای  ملی  مرکز  سخنگوی 
فضای مجازی، ریشه یابی و بررسی مشکلات مردم و شرکت های ارائه کننده 
حوزه  مشکلات  و  مسائل  وسیعی،  دید  با  بتوان  تا  بوده  حوزه  این  در  خدمات 
بلاکچین را مرتـع کرد. کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور و 
کارگروه توسعه اقتصاد دیجیتال مرکز ملی فضای مجازی در این زمینه جلسات 
را  راهکارهایی  و  ارزیابی  را  این حوزه  داده و عملا مشکلات  متعددی تشکیل 

جهت رفع مشکلات مردم در این حوزه، احصاء کرده اند.
دلیریان ادامه داد: در ارزیابی های مرکز ملی فضای مجازی، برخی نقایص در 
قانونگذاری،  از  اعم  نیازها  برخی  همچنین  و  حوزه  این  گران  تنظیم  عملکرد 
شناسایی شده که در بخش های متولی موضوع در مرکز ملی، رفع این مشکلات 

در حال پیگیری است.
فضای  در  ایران  اسلامی  جمهوری  راهبردی  سند  مطابق  اینکه  بیان  با  وی 
مجازی، باید نظام بکارگیری فناوری های نوین فضای مجازی شامل بلاکچین 
دستگاه های  از  مجازی  فضای  ملی  مرکز  و  شود  طراحی  نیز  بلوکی(  )زنجیره 
متولی پیگیر این موضوع است، افزود: حوزه بلاکچین یکی از حوزه های مهم 
اقتصاد دیجیتال است و در صورتی که درست مدیریت شود، برای کشور ارزآور 
و سودده خواهد بود و با توجه به گرایشی که مردم جهت استـاده از این حوزه 
و درآمدزایی از آن در سطح جهان و ایران پیدا کرده اند، نمی توان به این حوزه 
بی توجه بود.سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی خاطر نشان کرد: حتما یکی از 
حوزه هایی که باید در آن حکمرانی قانونمند کشورمان تحقق پیدا کند، همین 
به  آن  الزامات  باید  حکمرانی،  این  تحقق  برای  قاعدتا  و  است  بلاکچین  حوزه 
درستی تعیین و مصوب شود و مرکز ملی فضای مجازی در این زمینه مصمم 

است.

رییس سازمان بورس:
منافع بازار ســرمایه را در لایحه بودجه 

۱۴۰۴ پیگیری می کنیم
رییس سازمان بورس از تلاش این سازمان برای مدنظر قراردادن مسائل مرتبط با بازار 

سرمایه در لایحه بودجه سال آینده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در 
پاسخ به مطالبه یکی از فعالان بازار سرمایه، مبنی بر پیگیری سازمان بورس برای 
بازگرداندن اعتماد سرمایه گذاران به بازار سهام، در زمان تدوین لایحه بودجه، اعلام 
کرد: در حال کار کردن بر روی این موضوع و مسائل مشابه هستیم.وی نوشت: تلاش 
ویژه ای را در رابطه با لایحه بودجه و مسائلی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم بر 
بازار سرمایه تأثیرگذار هستند، به کار گرفته ایم.گـتنی است، پیش تر یکی از فعالان بازار 
سرمایه، در فضای مجازی، پیشنهادهایی را به رئیس سازمان بورس، برای در نظر 
گرفتن منافع بازار سرمایه در تصمیمات دولت و بازگرداندن اعتماد سهامداران به بورس، 

مطرح کرده بود.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

رئیس جمهور  دستیار  با  دیدار  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  ایرنا-  تهران- 
فدراسیون روسیه، بر اجرایی شدن هر چه سریع تر پروژه کریدور شمال به جنوب 
به عنوان یک مسیر ترانزیتی برای تقویت همکاری های جمهوری اسلامی ایران، 

روسیه، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، عبدالناصر همتی در دیدار با »ایگور لویتین« دستیار 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه در وزارت اقتصاد، بر اجرایی شدن هر چه سریع تر 
پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی مناسب برای تقویت 
همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و کشورهای حاشیه خلیج 

فارس تاکید کرد.

وزیر اقتصاد کشورمان گـت: انتظار داریم روسیه از پروژه بزرگ کریدور شمال - 
جنوب به صورت جدی حمایت کند.

وی تاکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران از سرمایه گذاری سایر کشورها در 
این مسیر حمایت می کند و آمادگی دارد با ارائه مشوق های خاص سرمایه گذاری، 

مشارکت سایر کشورها در این پروژه را تسهیل کند.
همتی گـت: امیدواریم شاهد گسترش سرمایه گذاری های روسیه در ایران و به 

خصوص در نـت و پروژه های زیر ساخت لجستیکی و ترانزیتی باشیم.
»ایگور لویتین« دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه نیز، ضمن تبریک بابت انتخاب 
همتی به عنوان وزیر اقتصاد کشورمان، از اختصاص بودجه ای برای اجرای پروژه 

رشت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور خبر داد و گـت: حجم باری که 
از محل این پروژه قابل انتقال است، بالغ بر ۱۵ میلیون تن است که تا ۳۰ و ۵۰ 

میلیون تن نیز قابلیت بهره برداری دارد.
وی از دستور ویژه رئیس جمهور کنـدراسیون روسیه برای اجرای هر چه سریع تر 
پروژه کریدر شمال - جنوب خبر داد و گـت: مطابق دستور، اجرای این پروژه شروع 

شده و بانک »و ت ب« روسیه در حال اجرای آن است.
لویتین اظهار داشت: در حال حاضر بخش اول پروژه کریدر شمال - جنوب و در 
واقع بخش فنی آن به پایان رسیده و ما نیازمند هماهنگی با وزارت اقتصاد بابت 

ورود به بخش اجرا هستیم.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از فروش ۱۹ هزار تن 
 ۲۱۹ ارزش  به  سازمان  این  مزایده های  در  دبش  چای  شرکت  توقیـی  قیر 

میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عبدالمجید اجتهادی اظهار کرد: حدود ۹۱۶ 
کانتینر به وزن ۲۱ هزار تن قیر توقیـی صادراتی متعلق به شرکت چای دبش 
بود که بایستی ارز حاصل از صادرات اختصاص به مواد اولیه پیدا کند، مدیران 

این شرکت نتوانستند صادرت انجام دهند و که اموال متعلق طبق ماده ۴۸ 
قانون مبارزه با قاچاق توقیف شد.

بر اساس اعلام سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، وی افزود: طبق 
با قاچاق، قیر صادراتی توسط دستگاه قضائی توقیف  ماده ۴۸ قانون مبارزه 
سازمان  به  را  دستور  قضائی  مراجع  قیر،  بودن  فساد  امکان  خاطر  به  و  شد 
اموال تملیکی برای فروش صادر کرد که این کالا در چهار مزایده به شرط 

صادرات ارائه شد.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: ۲۱ هزار تن 
به قیمت کارشناسی هر کیلو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به مزایده گذاشته شد 
که ۱۹ هزار تن به ارزش ۲۱۹ میلیارد تومان در مزایده ۲۸۲ به فروش رفت.

اجتهادی عنوان کرد: این کالا به شرط صادرات است و باید خریدار اقدام به 
صادرات این قیر کنند.

گزارش مربوط به اصلاح قیمت خودرو )مربوط به اسـند 
۱۴۰۲( مورد تأیید معاون اول رییس جمهور قرار گرفته و 
به زودی برای اخذ تاییدیه نهایی به هیات دولت ارسال 

خواهد شد.
قیمت های  پارسال  ماه  اسـند  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
وزارت  به  نوروز  عید  از  پیش  و  محاسبه  خودرو  جدید 
رقابت،  شورای  دستورالعمل  طبق  تا  شد  ارسال  صمت 
خودرو  بازار  فنی  تنظیم گر  عنوان  به  صمت  وزارت 
قیمت های جدید را اعلام کند. با این حال وزارت صمت 
تا پایان دولت سیزدهم به دلایلی همچون برنامه ریزی 
برای افزایش عرضه و ... قیمت های جدید را اعلام نکرد

با شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و سایپا در 
جلسه ای با اعضای کمیسیون اقتصادی دولت، خواستار 
اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل این جلسه نیز در 
معاون  عارف  محمدرضا  دفتر  به  و  تهیه  گزارشی  قالب 

اول رئیس جمهور ارسال شد.
در همین رابطه نیز پی گیری های خبرنگار مهر حکایت 
از آن دارد که این گزارش مورد تأیید عارف قرار گرفته 
دولت  هیأت  به  نهایی  تاییدیه  اخذ  برای  زودی  به  و 
دلیل سرکوب  به  توجه کرد که  باید  ارسال خواهد شد. 
افزایش  با  صد  در  صد  خودروها  از  برخی  نرخ  قیمتی، 

مواجه خواهد شد و این در حالیست که اگر افزایش قیمت 
منطقی تر  قیمت ها  می شد،  اعمال  تورم  شیب  با  همراه 

رشد می کرد.
بر اساس مصوبه شورای  قابل توجه دیگر آن که  نکته 
رقابت، وزارت صمت مسئول اعلام قیمت خودرو است 

و اینکه برای اعمال قیمت های جدید، پای هیئت دولت 
وسط کشیده شده، منطقی به نظر نمی رسد.

همچنین پی گیری های خبرنگار مهر نشان می دهد که 
افزایش قیمت ها تمامی خودروها حتی خودروهایی  این 
مجوز  استانداردسازی  عنوان  تحت  پارسال  پاییز  که 

افزایش قیمت گرفته بودند را نیز در بر می گیرد.
این در حالیست که بر اساس مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت 
خودروهایی که در شاخص های رقابتی در گرید جی و اف 
قرار دارند نباید مجوز افزایش قیمت بگیرند بنابراین باید 
شـاف سازی شود که با چه منطقی، قیمت این خودروها 
به ویژه در بخش مونتاژی ها، گران خواهد شد؟ آیا این 
خودروها رقابتی شده اند یا تغییری در کیـیتشان حاصل 

شده است؟
یا   ۲۰۷ پژو  خودروی  قیمت  باید  چرا  نمونه  عنوان  به 
این  قیمت  افزایش  شود؟  مواجه  افزایش  با   ۵۵ ایکس 
شورای  مصوبه  به  پایی  پشت  واقع  در  خودروها  دست 

رقابت محسوب می شود.
شورای  که  است  آن  از  حاکی  شنیده ها  دیگر  سویی  از 
عملکرد  بر  نظارت  منظور  به  جلسه  چند  رقابت 
خودروسازان برگزار کرده است و یکی از موضوعاتی که 
فردا بررسی می کند بررسی تخلـات برخی خودروسازان 
می رسد  نظر  به  بنابراین  است.  مونتاژی ها  خصوص  به 
ورود  خودروسازان  تخلـات  موضوع  به  رقابت  شورای 
حتی  که  است  نابسامان  قدری  به  حوزه  این  اما  کرده 
نامه نگاری های شورای رقابت برای پی گیری تخلـات 

خودروسازان، به جایی نمی رسد.

مدیرکل نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه کمبودی در 
بازار شکر وجود ندارد گـت: نهایتا تا دو هـته دیگر باید برروی تمام شکرهای بسته بندی 
شده قیمت درج شود.به گزارش ایسنا، شکر جزء مواد اولیه اصلی بسیاری از واحدهای 
تولیدی صنعت غذاست که تاکنون چالش های بسیاری را برای عرضه کنندگان اصلی 
داشته است و این باعث می شود که در خرده فروشی ها شکر وجود نداشته باشد یا حتی به 
قیمت بالاتری به فروش برسد و به روی برخی شکرهای بسته بندی شده نیز هیچ قیمتی 

درج نشده است.در این باره رضا کنگری- رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی- در حالی 
که چالش اصلی را شیوه توزیع می داند اظهار کرد: اسـندماه که سامانه بازارگاه احیا شد، 
محور اصلی که بنکداران است از هیچ کجا تامین نمی شوند و در این بازارگاه بحث تولید 
دیده شده و تامین از طریق واسطه ها انجام می شوند. خریداری ها با قیمت ۴۱ الی ۴۲ 
هزارتومان انجام می شود در حالی که قیمت مصوب شده ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان است که 
باید تامین و عرضه شود و با قیمت ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف کننده نهایی 

برسد. متاسـانه این اتـاق هنوز نیـتاده است.مدیرکل نظارت بر کالای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی ضمن تاکید بر اینکه کمبودی در زمینه قند و شکر وجود ندارد مطرح 
کرد: مصوبه اصلاح نحوه توزیع شکر به تصویب ستاد تنظیم بازار رسیده است. ستاد 
تنظیم بازار مصوبه ای داده است که مجوز توسط اصناف صادر شود و مباشرین توزیع 
کنند. نکته مهم این است که درج قیمت بر روی شکرهای بسته بندی شده الزامی است 

و نهایتا تا دو هـته دیگر باید این درج قیمت به طور کامل صورت گیرد.

جهان اقتصاد امکان دلارزدایی در ایران را بررسی کرد؛

ماموریت غیر ممکن!

اجرایی شدن کریدور شمال - جنوب مورد تاکید دولت ایران است

فروش ۱۹ هزار تن قیر توقیفی شرکت دبش در مزایده اموال تملیکی

عارف قیمت های جدید خودرو را تایید کرد

کمبود شکر نداریم

وزیر اقتصاد در دیدار با دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه:

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی خبر داد؛

فرایند دلار زدایی صحبت هایی شنیده  از  اخیرا  در حالی 
از  آمریکا  دلار  که  است  قرن  نیم  از  بیش  که  شود   می 
توسط  و  است  برخوردار  جهانی  برتر  ذخیره  ارز  مزیت 
بانک های مرکزی در سراسر جهان برای ذخیره ارزش و 
انجام تجارت بین المللی استـاده می شود و اگرچه جایگاه 
از ذخایر ارزی  اما سهم آن  دلار همچنان در صدر است، 
طی چند دهه گذشته کاهش یافته است در این راستا نیز 
افتد که  اتـاق می  کارشناسان معتقدند دلار زدایی زمانی 
صادرات متنوع بوده و بتوان با کشورهایی مختلف مبادله 
داشت که ارز های آن ها  نیزجهان نما باشد اما متاسـانه 
فراهم  ایران  برای  امروز  تحریمی  شرایط  در  امکان  این 

نیست .
دلار   ،)IMF( پول  بین المللی  صندوق  داده های  طبق 
ذخایر  از  ۵۹ درصد   ،۲۰۲۳ اول سال  ماهه  تا سه   آمریکا 
ارزی اختصاص  یافته را به خود اختصاص داده است، که 
این رقم بسیار بیشتر از یورو با رقم ۲۰ درصد و ین ژاپن 

با حدود ۵ درصد است.
اگرچه جایگاه دلار همچنان در صدر است، اما سهم آن از 
ذخایر ارزی طی چند دهه گذشته کاهش یافته است. لازم 
به ذکر است که در سال ۲۰۰۱ سهم دلار از ذخایر ارزی 
بیش از ۷۰ درصد بوده است. این کاهش باعث شده است 
برخی از کارشناسان این پرسش را مطرح کنند که آیا ما 
در حال تجربه دلاری زدایی هستیم؟ یعنی کاهش اتکای 

جهانی به دلار به عنوان ارز ذخیره اصلی.
ذخایر  در  آمریکا  دلار  سهم  کاهش  وجود  با  همچنین 
ارز  عنوان  به  همچنان  ارز  این  مرکزی،  بانک های  کلی 
را  خود  جایگاه  دلار  اگر  است.  مانده  باقی  اصلی  ذخیره 
به عنوان ارز پیشرو از دست بدهد، تأثیرات آن بر اقتصاد 
هزینه های  بود.  خواهد  چشمگیر  احتمالًا  متحده  ایالات 

و  یابد  افزایش  است  ممکن  متحده  ایالات  در  وام گیری 
این  در  کسب وکار  انجام  و  دشوارتر  سرمایه  به  دسترسی 
کشور گران تر شود. در شرایطی که دلار دیگر فرمانروای 
آمریکا  سهام  بازار  ارزش  است  ممکن  نباشد،  ارزها  بازار 

نیز کاهش یابد.
در حال حاضر، دلار آمریکا نقش مرکزی خود در سیستم 
مالی جهانی را حـظ کرده است. از سویی بحث در مورد 
دلار زدایی به دلیل جنگ اوکراین و با سردرمداری روسیه 
متحده  ایالات  که  ویژه  به  است.  گرفته  شدت  جهان  در 
ارزی  ذخایر  کردن  مسدود  و  تحریم ها  با  می کند  تلاش 
روسیه، به این کشور آسیب مالی وارد کند، قدرت تنبیهی 
دلار نمایان می شود. این امر ممکن است کشورهای دیگر 
دور  جایگاه  برای  راه هایی  دنبال  به  که  کند  ترغیب  را 
به  خود  ذخایر  تغییر  بر  علاوه  و  باشند  آمریکا  دلار  زدن 
طلا یا سایر ارزها، با کنار گذاشتن دلار در معاملات خود 
مثال،  عنوان  به  دهند.  کاهش  را  دلار  به  خود  وابستگی 
از  روسیه  از  خود  کالاهای  عظیم  خریدهای  برای  چین 
یوان استـاده کرده و همچنین قراردادهایی برای استـاده 
امضا  برزیل  با عربستان سعودی و  ارز خود در تجارت  از 
با  ایران  اقتصاد  اخیر  سال های  در  است.همچنین  کرده 
شرکت نداشتن در بسیاری از بازارهای جهانی فرصت های 

زیادی را برای تجارت و سرمایه گذاری از دست داده است. 
تحریم ها مهم ترین عامل عقب ماندگی اقتصاد در ایران به 
شمار می رود. خیلی از کارشناسان اعتقاد دارند اینکه ایران 
جهانی  بازارهای  در  بیشتر  حضور  برای  تلاش  جای  به 
آرزوهای  تحقق  دنبال  به  خود  دیپلماتیک  روابط  بهبود  و 
را  ایران  اقتصاد  باشد،  دلارزدایی  همچون  درازی  و  دور 
پا  حتی  کارشناسان  برخی  راند.  خواهد  عقب  به  بیشتر 
تسهیلگر  مدت  کوتاه  در  را  دلارزدایی  و  گذاشته  فراتر  را 
رانت خواری دانسته اند که فضا را برای برشد فعالان واقعی 

بخش خصوصی محدود خواهد کرد.
با  گـتگو  در  اقدس  ارض  بهرامی  محسن  راستا  این  در 
اتـاق می  اقتصاد گـت: دلار زدایی زمانی  روزنامه جهان 
افتد که صادرات متنوع بوده و بتوان  با کشورهای مختلف 
اما  باشد  نما  جهان  نیز  ها  آن  ارزهای  که  داشت  مبادله 
متاسـانه  در شرایط فعلی در ازای نـت فروخته شده ایران 
باید دلار گرفته شود که به رحتی امکان پذیر نیست و و 
شود  می  دریافت  یوان  نیز  چین  به  نـت  فروش  با  حتی 
دلار  به  بتوان  را  یوان  که  است  استـاده  قابل  زمانی  اما  
درامدهای  طرف  یک  عبارتی  به  افزود:  کرد.وی  تبدیل 
کشور دلاری خواهد بود و از طرف دیگر نیز به دلار انجام 

می شود 

به گـته ارض اقدس، این اتـاق در شرایطی ممکن است  
که اف ای تی اف پذیرفته شود و به شبکه سوییـت بین 
امللی متصل باشیم و تراکنش های بانکی مقدور باشد  اما 
شبکه  با  ها  تحریم  تاثیر  تحت  متاسـانه  که  شرایطی  در 
جهانی بانکی ارتباطی نداریم و سوییـت وال سی نیز نمی 
توان باز کرد و همچنین  اف ای تی اف نیز اجازه تراکنش 
با  مبادلات  نمیکند  فرقی  دهد  نمی  بانکی  جایی  جابه  و 

چه ارزی باشد.
کالا  با  کالا  تهاتر  معنای  به  زدایی   دلار  کرد  تاکید  وی 
انجام است به عنوان مثال با صادرات گاز به عراق از انجا 
یا  ایران  نـت  که  افرادی   اساس  این  بر  کنیم  وارد  کالا 
نیاز  مورد  کالاهای  میخرند  را  ایران  صادراتی  کالاهای 
ایران را ندارند چراکه در شرایط فعلی نیاز به ماشین الات 
تجهیزات و دانش فنی وجود دارد که از این طریق به رشد 
مثل  اساسی  کالای  حتی  یا  و  رسید  خواهیم   اقتصادی 
گندم و روغن که در این شرایط وبا این اوصاف تهاتر  نیز 

نمی توان انجام داد.
اتحادیه  گیری  شکل  صورت  ،در  کارشناس  این  گـته  به 
قوی همچون اتحادیه اروپا که واحد پولی مشخصی وجود 
مبنای  در  و  بشود  اتحادیه  آن  جزو  ایران  و  باشد  داشته 
مبادلاتی محاسبات ارز فرضی ملاک بوده و روزامد باشد  

می تواند ملاک محاسباتی ایران نیز باشد.
در  ارزی  چنین  مادامیکه  اساس  این  بر  داد:  ادامه  وی 
اتحادیه بزرگتری همچون اتحادیه اروپا وجود نداشته باشد 
تا نیازهای تجاری و فنی و تکنولوژیک ما را برطرف کند 
عمدتا همه مبادلات با ارز معتبر دنیا قابل نقل و انتقال در 
بانکی است که متاسـانه در حال حاضر ۸۰ درصد  شبکه 

تجارت جهان با دلار و یورو است.
از  بانک مرکزی غیر  دیده می شود که  اگر  به گـته وی 
دلار و یورو به تجار ارز دیگری می دهد از روی ناچاری 
است که باید از طریق بانک واسطه چنج شود و درصدی 
منتقل  خریدار  کشور  به  دیگر  کشور  از  و  شده  کم  ان  از 
در  رسد  می  نظر  به  که  گـت  توان  می  نهایت  .در  شود 
ایران مقدور  با تحریم ها  دلار زدایی در  شرایط امروز و 

و ممکن نباشد .
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در  ارزش  زنجیره  تکمیل  برنامه  راستای  در 
مجموعه گهر زمین ، تولید گندله افزایش یافته 
و فروش این محصول به سبب تولید بیشتر در 
میان سایر محصولات شرکت معدنی و صنعتی 

گهر زمین نیز افزایش داشته است.
سنگ  شرکت   ، اقتصاد  جهان  گزارش  به 
آهن گهر زمین نیز در گزارش فعالیت ماهانه 
درآمد  میزان  جاری  سال  مردادماه  به  منتهی 
عملیاتی که از فروش محصولات تولیدی خود 
شناسایی کرد به درآمد ۴ هزار و ۳۶۴ میلیارد 
تومانی دست یافت و از ابتدای سال مالی تا پایان 
مردادماه سال ۱۴۰۳ )سال مالی منتهی به آذرماه 
۱۴۰۳( به درآمد ۳۲ هزار و ۳۹۴ میلیارد تومانی 

رسید. 
بیشترین درآمدزایی »کگهر« در مردادماه مربوط 
به فروش گندله در بورس کالا بود که از آن ۲ 
هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان درآمدزایی داشت و 
سهم ۴۸ درصدی از درآمد ماهانه این شرکت را 
به خود اختصاص داد، نرخ فروش این محصول 
در مردادماه ۵ میلیون و ۵۴۷ هزارتومان در ازای 

هر تن مورد معامله قرار گرفت.

جاری  سال  مردادماه  در  معدنی  شرکت  این 
محصولات  فروش  از  که  درآمدی  میزان 
خود کسب کرد مربوط به حضور و فعالیت در 
بازار های داخل و خارج از کشور بود، بیشترین 
به  مربوط  مردادماه  در  »کگهر«  درآمد  میزان 

درآمدزایی در بازار داخل کشور بود. 
این آمار نشان می دهد میزان تقاضا برای گندله 

این مجموعه بیشتر از سایر محصولات آن بوده 
است.  

میزان درآمد ماهانه ای که »کگهر« در پنجمین 
ماه از سال مالی به ثبت رساند با رشد درآمد ۶۹ 
درصدی نسبت به ماه گذشته همراه بود و درآمد 
محصولات  فروش  از  »کگهر«  که  تجمیعی 
در این بازه زمانی از خود بر جای گذاشت در 

مقایسه با عملکرد خود در سال گذشته ۲۸ درصد 
افزایش یافت. درواقع عمده رشد درآمد ماهانه 
این مجموعه به واسطه افزایش فروش گندله 
بوده است. اما باید در این باره به تغییرات رخ داده 
در این مجموعه توجه داشت تا بتوان ارزیابی از 

روند تولید و فروش »کگهر« را انجام داد. 
تصویب  با  خود  نام  تغییر  با  مجموعه  این 
سهامداران از شرکت معدنی به معدنی و صنعتی، 
اولین گام در مسیر تکمیل زنجیره در مجموعه 
خود را برداشت. با این تصمیم مجموعه گهر 
زمین به دنبال تولیدی با ارزش افزوده است اما 
بخشی از این موفقیت نیازمند سرمایه گذاری در 
حلقه های بالادستی است. اما چطور می توان 
تحلیل  گندله  فروش  براساس  را  موضوع  این 
به  منجر  گندله  فروش  افزایش  کرد.همچنین 
افزایش تولید آن در این حلقه یا حتی افزایش 
عملیات معدنی در بالادست این مجموعه خواهد 
برای  امروز  زمین  گهر  شرکت  درواقع  شد.  
موفقیت در تکمیل زنجیره ارزش خود نیازمند 
تمرکز در واحدهای بالا دست است تا با تولید 
کیـی مواد اولیه بتواند کیـیت محصول نهایی 

همچون آهن اسـنجی و شمش فولادی خود را 
تضمین کند.بر این اساس افزایش فروش گندله 
می تواند میزان درامد این مجموعه را افزایش 
و سرعت ورود نقدینگی به اجرای پروژه های 
تکمیل زنجیره را فراهم کند. البته این موضوع را 

باید از بعد دیگری نیز بررسی کرد.
 رشد فروش گندله در میان سایر محصولات 
کمی  عرضه  بر  علاوه  که  است  آن  از  حاکی 
مورد نیاز، کیـیت این محصول نیز مورد انتظار 
مصرف کنندگان است. درواقع می توان گـت  
این مجموعه برای تکمیل زنجیره ارزش به سراغ 
تولید پایدار مواد اولیه در حلقه های بالادست خود 
رفته است و حالا با افزایش فروش گندله نشان 
می دهد که هم توانایی تامین نیاز خود را دارد و 
هم می تواند فروش گندله به عنوان ماده اولیه 
تولید آهن اسـنجی را در صدر جدول فروش خود 
قرار دهد. در نهایت به نظر می رسد که بستر 
های تکمیل زنجیره با دقت و تمرکز بر تامین 
زمین  گهر  و  است  تکمیل  حال  در  اولیه  مواد 
می تواند با قدرت بالایی فعالیت خود را در بین 

شرکت های معدنی و صنعتی توسعه دهد. 

یادداشت افزایش فروش گندله در »گهرزمین«

رویکرد

آمارسازی...!
 محمد رضا فرجی تهرانی- نائب رئیس اتاق اصناف

گـته شده تحلیل های درآمدی مالیاتی ۵ ماهه اول امسال نشان می دهد، کارمندان 
دو برابر مشاغل و اصناف مالیات می دهند. حدود ۸میلیون مؤدی فعال هستند که 
نیمی از این قشر مالیاتشان صـر است و نیم دیگر مالیاتی ۶درصدی را از کل مالیات 
پرداخت می کنند. اگرچه این آمار درست است اما زمانی که اطلاعات آماری منتشر 
می شوند، باید حقایق پیرامونی آن را نیز در نظر گرفت و بازی با آمار، به نوعی فریب 
اذهان عمومی است. در حقیقت چنین آماری نمایشی است که افراد در اداره مالیات 

ترتیب آن را می دهند.
نکته اول در این آمار این است که میانگین مالیات ستانی در کل کشور در نظر گرفته 
می شود. در نتیجه به عنوان مثال کاسبی که در یک شهر مرزی زندگی می کند که 
در روستایش ۵۰۰ نـر ساکن دارد و مالیاتش صـر است، با مالیات یک فرد در تهران 
جمع می شود و بر تعداد افراد تقسیم می شود و ادعا می شود که آن صنف این میزان 

مالیات پرداخت کرده است.
نکته دوم و این است که مالیات مشاغل تنها بر مبنای مالیات افراد حقیقی اعلام 
می شود. در صورتی که خیلی از صنوف مانند صنف آی تی، آهن فروشان، سیمان 
فروشان، موبایل یا سایر اصناف، برای اینکه بتوانند مالیات خود را کاهش دهند، تبدیل 

به افراد کاملًا حقوقی می شوند. افراد حقوقی، مالیات بسیار بالایی پرداخت می کنند.
اگر مالیات حقوقی افرادی که جواز کسب دارند منتشر شود، شکی نیست که مالیات 
اصناف حداقل ۵ برابر عددی است که برای مالیات دهی اصناف اعلام شده است. 
با توجه به فناوری های مدرن موجود، گنجاندن این آمار در پژوهش های به عمل 
آمده کار دشواری نیست. البته این موضوع در اداره مالیات مطرح شده و جوابی به این 
قضیه داده نشده است. هرچند ممکن است این تصور باشد که اداره مالیات نمی خواهد 
راهکاری برای این مسئله پیدا کند اما تاکنون جواب صریحی به این مساله داده نشده 

است.

تحقق جهش تولید؛ مسـتلزم روشنگری 
و مطالبه گری رسـانه ها

زیسـتن در دنیـای امـروز متأثـر از اعتقـادات، آگاهی هـا، باورهـا، تجـارب و 
عـاداتی اسـت کـه رسـانه ها و تولیـدات رسـانه ای در شـکل گیری و تثبیـت 
الگوهـای فکـری و رفتـاریِ مبتـنی بـر آن هـا نقـش مؤثـر و انکارناپذیـری 
اثربخـش رسـانه ها همـواره در حـوزه توسـعه و پیشـرفت  دارنـد. کارکـرد 
آشـکار بـوده و جامعـه توسـعه یافته جامعـه ای تلقی می شـود که رسـانه ها در 
آن، علاوه بـر توجـه به شـاخص های اقتصـادی و صنعتی، بـه عنصر دانایی، 
آگاهی و خـردورزی در سـایه آمـوزش و نشـر حقایـق و واقعیـات و ارتباطات 

و اطلاعـات توجـه ویژه داشـته باشـند
امـروزه رسـانه بـه معنـای عـام، شـامل رسـانه های گـروهی و شـبکه های 
آگاهی بخـشی،  فرهنـگ،  سـاخت  در  را  نقـش  مهم تریـن  اجتمـاعی، 
ارزش سـازی، پرسشـگری، روشـنگری و مطالبه گـری در جامعـه بـر عهـده 
دارد و این هـا همـه زیربنـای تمـدن و توسـعه یافتگی اسـت، در شـرایطی 
کـه جریـان رسـانه ای دنیای کنـونی عمدتـاً هم ازنظـر سـخت افزاری و هم 
نرم افـزاری در اختیـار نظـام سـلطه و قدرت هـای غـربی اسـت، رهبـر معظم 
انـقلاب اسلامی بـا اشـاره بـه جنـگ بی امـانی کـه میـان اسلام و کــر و 
روایت هـای حقیقـت و دروغ وجـود دارد، »جهـاد تبییـن« را یـک فریضـه 
واجـب بـرای آشـکار شـدن حقایـق، زدودن غبـار بدفهـمی و کج فهـمی و 
تحریـف و همچنیـن تشـخیص اخبـار و تحلیل هـای غلـط و مغرضانـه از 

واقعیـات و حقایـق دانسـتند
در جهـاد تبییـنِ مدنظرِ رهبـر معظم انـقلاب اسلامی، آرمان هـای جمهوری 
اسلامی، سـبک زنـدگی اسلامی، وجـدان کاری و انضبـاط اجتمـاعی، ارزش 
کار و کارگـر و معـرفی دسـتاوردها و کارآمـدی نظـام اسلامی و ظرفیت های 
گوناگـون کشـور مـورد تأکیـد قرار گرفتـه و بـدون تردید معـرفی موفقیت ها 
و دسـتاوردهای صنعـت و به ویـژه صنعـت فـولاد، ازجملـه مقـولاتی اسـت 
گـرو  در  تولیـد  جهـش  به یقیـن  و  داشـت  ویـژه  توجـه  آن  بـه  بایـد  کـه 
حمایـت رسـانه ها و ارتقـای کـمّی و کیــی تولیدات رسـانه ای بـرای معرفی 
دسـتاوردها و تلاش هـای صنعتگـران و امیدآفرینی در جامعه بـرای آینده ای 

است روشـن 
رسـانه ها، مبلغـان و هدایتگران عرصه تولید کشـور هسـتند که عرفی سـازی 
ارزش هـا، هنجارهـای فرهنـگی، اقتصـادی و صنعـتی را در جامعـه نهادینـه 
می کننـد و بـا ترویـج فرهنگ کار و تولید و تشـویق مردم بـه مصرف کالای 
داخـلی، انگیـزه و امیـد بـه رونق کسـب و کارهـا و بهبود وضعیـت اقتصادی 

و معیشـتی را تقویـت می کنند
همـگان بـر مسـئله اهمیـت تولیـد در کشـور و نقـش صنعـت در توسـعه 
اقتصـادی و اجتمـاعی کشـور اذعـان دارنـد و بـا وجـود آنکـه سیاسـت ها و 
اسـناد بالادسـتی کشـور نیـز در همیـن راسـتا تنظیم شـده، تولیـد و صنعـت 
مـورد بی مهـری قـرار می گیـرد و موانـع متعـددی سـد راه ارتقـای کـمّی 
و کیــی تولیـد وجـود دارد کـه بخـشی از آن همچـون ناتـرازی انـرژی و 
بودیـم.  شـاهد  اخیـر  ماه هـای  در  را  کارخانه هـا  بـرق  گسـترده  خامـوشی 
بـدون تردیـد رسـانه ها بـا حسـاسیت و دقـت، حقیقت طلـبی و مطالبه گـری، 
نیازهـای صنعـت را می شناسـند و بـا حمایـت از صنعتگـران و تولیدکنندگان 
در رسـانه های تصویـری، مکتـوب و فضـای مجـازی، بـدون تردیـد شـاهد 
از  یـکی  به عنـوان  مبارکـه  فـولاد  بود.شـرکت  خواهیـم  بهتـری  اتـاقـات 
خـود  کشـور،  در  اقتصـادی  و  صنعـتی  موفـق  مجموعه هـای  بزرگ تریـن 
را وام دار ایـران اسلامی و اسـتقلال ایـن کشـور می دانـد و دسـتاوردهای 
کسب شـده از زمـان شـکل گیری تـا دریافـت عالی تریـن رتبه هـای تعـالی 
سـازمانی را مرهـون تلاش هـا و مجاهدت هـای جهادگـرانی می داند که دل 
درگـرو پیشـرفت انقلاب و ایـران اسلامی نهاده اند و در مسیـر پرفرازونشیب 
خـود، رسـانه ها را حامیـان اصلی مسیر توسـعه کشـور می داننـد؛ چراکه بارها 
و بارهـا اثبـات شـده اسـت که حمایت هـای رسـانه از تولید و صنعـت به طور 
مسـتقیم بر توسـعه و پیشـرفت شـرکت تأثیر می گذارد؛ درعین حال شـرکت 
فـولاد مبارکـه حمایـت از رسـانه های فعـال و پویـا و اثربخش را مسـئولیت 
اجتمـاعی خـود می دانـد و در ایـن راسـتا، ضمـن حمایتگـری، بـا بهره گیری 
خـود،  مجموعـه  در  متخصـص  و  توانمنـد  روزنامه نـگاران  و  هنرمنـدان  از 
فعالیت هـای متعـددی را در حـوزه رسـانه و در جهـت نشـر و تبلیـغ خدمات 

و دسـتاوردهای نظـام اسلامی انجـام داده اسـت
محمدجواد براتی
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

است:  معتقد  ایران  آلیاژی  فولاد  مدیرعامل شرکت  مهندس محمد کمال زاده، 
کیـیت در خودرو بحث گسترده ای است؛ به این معنی که باید تمامی عوامل دخیل 
در تولید خودرو دارای کیـیت باشند تا در نهایت یک خودروی با کیـیت تولید شود

به گزارش روابط  عمومی فولاژ، مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در خصوص 
کیـیت خودرو گـت: شرکت فولاد آلیاژی ایران امکان تولید بیش از ۴۷۷ گرید 
فولادهای خاص در ۱۰۰ هزار کد مقطع گرید را دارد که در نوع خود کم نظیر است

محمد کمال زاده افزود: فولاد آلیاژی ایران تامین کننده نیاز صنایع استراتژیک کشور 
است؛ به طوریکه این شرکت بالغ بر ۱۵۰ تا ۱۷۰ کیلوگرم آلیاژ مورد نیاز هر 
خودروی ایرانی را تامین می کند. همچنین توجه به تکنولوژی و پایداری کیـیت دو 

عامل مهم در استمرار همکاری خودروسازان با فولاژ بوده که

وی با اشاره به این موضوع که ما باید صنعت خودروسازی را همگام با صنعت 
خودروسازی دنیا توسعه دهیم، ادامه داد: فولاد آلیاژی امکان رقابت با فولادهای 
دنیا را داشته و برند ما تا قبل از تحریم ها برند شناخته شده در بازار اروپا بود؛ به 

گونه ای که توانستیم به کیـیت اعلا برسیم.
کمال زاده تصریح کرد: ما خیلی روی خودروی ارزان قیمت تمرکز داریم؛ بنابراین 
باید اشل های مختلف تولید خودرو را داشته باشیم و سطح کیـیت در هر خودرو 
متناسب با قیمت خودرو باشد. این فعال صنعتی با اشاره به این موضوع که سالانه 
چندین میلیارد تومان واردات خودرو داریم، تصریح کرد: نگاه و استراتژی باید در 

این زمینه تغییر کند تا عدد واردات، صرف تولید خودرو شود.

کمال زاده همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود خاطرنشان کرد: فولاد 
آلیاژی امکان رقابت با فولادهای دنیا را دارد وبرند ما تا قبل از تحریم ها برند شناخته 

شده در بازار اروپا بود و توانستیم به کیـیت اعلا برسیم.
طرح های توسعه ای فولاژ

مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران گـت: نگاه حاکمیتی به خودرو باید اصلاح شود؛ در 
واقع باید بخش خصوصی اجازه کار در خودروسازی را داشته باشد.

وی همچنین با بیان اینکه باید خودروی گران تولید شود، تاکید کرد: صنعت خودرو 
می تواند صدها صنعت را توسعه دهد و منجر به رشد اقتصادی شود. کمال زاده ادامه 
داد: صنایع خودروسازی کشور در توسعه رشد خوبی را داشته اند. همچنین هم راستا 
با این امر، فولاژ نیز توسعه را در دستور کار قرار داده و پروژه های جدید را در کنار 
ایجاد کرده است؛ به طوریکه پروژه فولادسازی ۲ و تولید  آلیاژی قدیم  فولاد 
۷۰۰ هزار تا یک میلیون تن و خط تولیدی وایر با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن با ۵۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی از جمله این پروژه ها است.
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در ادامه با تاکید بر این موضوع که این 
شرکت با توجه  به ورود انقلاب صنعتی چهارم به صنعت گـت: این شرکت نیز 
تغییرات اساسی در رویکردها و سیستم های مدیریتی، ایجاد زیرساخت های تحول 
دیجیتال و متناسب با آن آموزش منابع انسانی را در دستور کار قرار داده است و 
این توجه به همه ابعاد توسعه صنعت فولاد، منجر به تحقق چشم اندازهای این 
فولادساز مطرح کشور یعنی شرکتی پیشرو در رقابت با ارائه راهکارهای نوآورانه 

می شود.

حرکت »فولاژ« به سمت تحول دیجیتال
محمد کمال زاده در ادامه با اشاره به این موضوع که شرکت فولاد آلیاژی ایران 
از ابتدا بر تولید فولادهای آلیاژی و محصولات ارزش افزا متمرکز بوده است و 
نوآوری و اعتلای فناوری در صنعت را اصل اساسی توسعه خود می داند، تصریح 
کرد: این شرکت در اهداف و چشم اندازهای خود، تبدیل شدن به شرکتی پیشرو در 
صنعت با ارائه راهکارهای نوآورانه شده است؛ به طوری که با تولید محصولات با 
بالاترین سطح کیـیت به اولویت برتر مشتریان در تامین فولادهای خاص و ویژه 

تبدیل شود.
سامانه نیما، چالش جدی فولادسازان!

شـاف سازی  گذشته  سال  یک  در  ما  تلاش  که  موضوع  این  بر  تاکید  با  وی 
راهکارهای ارزی حاصل از صادرات بود، عنوان کرد: در طول یک سال گذشته 
شرکت فولاد آلیاژی تلاش کرد تا با رایزنی های خود، شرایط تسهیل در استـاده از 
ارز حاصل از صادرات را به قیمت واقعی ایجاد کند؛ اما متاسـانه هیچ گونه گشایشی 
توسط بانک مرکزی صورت نگرفت و در ادامه همین امر باعث از رونق افتادن 
صنعت فولاد در سال جاری شد. مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران کاهش یا 
توقف صادرات فولاد به دلیل عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما را از 
مهم ترین مشکلات صادرات فولاد دانست و گـت: عرضه ارز صادرات فولاد در 
سامانه نیما می تواند مشکلات زیادی را برای صادرکننده ایجاد کند؛ چراکه سود 
صادرات برای صادرکننده به زیان تبدیل شده و الزام عرضه ارز در سامانه نیما با 

قیمت ارز نیمایی، باعث ورشکستگی این صنعت در سال های آتی خواهد شد.

اکثر کارشناسان حوزه صنعت و معدن معتقدند؛ اکتشاف حلقه گمشده در توسعه 
معادن کشور است.

کشور  اولین  و  جهان  نخست  کشور   ۱۰ جزو  معدنی  ذخایر  لحاظ  به  ایران 
خاورمیانه است و طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس ۷درصد ذخایر معدنی 
جهان در ایران جای دارد. اما با وجود این، ذخایر عظیم معدنی در کشور حوزه 
معادن، به خصوص در اکتشافات عقیق و نیمه عمیق مورد غـلت واقع شده است

اقدامات اخیر شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به عنوان یکی از مهم ترین و 
بزرگترین شرکت های معدنی کشور در حوزه اکتشافات و اهتمام به این حوزه 
از این موضوع مهم است. درکی که  مهم، نشانگر درک صحیح این شرکت 
بیانگر آن است؛ اگر بخش اکتشاف رونق پیدا کند به تبع آن بخش معدن نیز 

رونق پیدا خواهد کرد.
گل گهر حدود سه سال پیش برای اکتشاف و توسعه معادن خود، سه پهنه منطقه 
گل گهر، پهنه بم و ناحیه ایران مرکزی را به طور جدی دنبال کرد که مجموع 
عملیات حـاری در این مناطق بیش از ۸۳ هزار متر برآورده شده بود. در واقع 
توسعه اکتشافات به دلیل اهمیت کلیدی خود و تاکید مهندس عتیقی مدیرعامل 
تبدیل شد که هر سال  استراتژی حیاتی در شرکت گل گهر  به یک  گل گهر 

زوایای جدیدی از آن نمایان می شد.
به واسطه تجربیات  اکتشافی کشور  بزرگترین پهنه های  از  نیز یکی  اخیرا  اما 
به گـته  واگذار شده است که  این شرکت  به  این حوزه  در  درخشان گل گهر 
مدیرعامل این مجموعه بزرگ معدنی، اثرات آن طی ۳ تا ۴ سال آینده در منطقه 

نمایان خواهد شد. در واقع این امر سبب شده تا یکی از بزرگترین پهنه های 
اکتشافی کشور در اختیار گل گهر قرار بگیرد تا این شرکت بتواند ضمن افزایش 

توسعه، تولید پایدار را نیز مدنظر قرار دهد.
حالا گل گهر می تواند در آینده ای نزدیک به یک ثبات چشمگیر در زمینه تامین 
مواد اولیه خود قدم بردارد و دغدغه های سهامداران خود را در تحقق چشم انداز 

۱۴۱۰ برطرف کند.
مضاف بر این، گل گهر با سرمایه گذاری در حوزه اکتشافات، دریچه  های جدیدی 
را به سوی اشتغال زایی و توسعه اجتماعی در مناطق مدنظر خواهد گشود که 
به یقین سبب خواهد شد تا گل گهر در نقشه اقتصادی ایران، جایگاه والاتری 

را پیدا کند.

 

برای اولین بار در شرکت فولاد آلیاژی ایران محصول گرد با 

سایز جدید به سبد تولیدات این شرکت اضافه شد. 
  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، برای 
نخستین بار و به منظور توسعه محصول در واحد نورد سنگین 
شرکت فولاد آلیاژی ایران، محصول گرد با سایز جدید ۵۵ 

میلیمتر به سبد تولیدات این واحد اضافه شد.
گـتنی است که بازه تولید محصولات گرد در نورد سنگین 
از سایز ۶۰ تا ۲۰۰ میلیمتر است؛ اما با توجه به نیاز بازار و 
توسعه محصول در نورد سنگین، تولید محصول با سایز جدید 
انجام تست های کنترل  از  بعد  و  قرار گرفت  کار  در دستور 
تولیدات  به سبد  میلیمتر  با سایز ۵۵  کیـیت، محصول گرد 

فولاد آلیاژی اضافه شد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در ۵ 
ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.

تولید ۵  به سال گذشته،  برقی نسبت  محدودیت های شدیدتر 
ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۷۰۰ هزار تن به ارزش بیش 
از ۳۰۰ میلیون دلار کاهش داده است.بیشترین نرخ افت تولید 
زنجیره فولاد در نبشی و ناودانی، میلگرد و شمش فولادی به 
ترتیب با ۱۳.۶ و ۹.۲ و ۷.۹ درصد کاهش بوده است.افزایش ۱۱.۶ 
درصدی تولید آهن اسـنجی در برابر کاهش ۵.۴ درصدی تولید 
کارخانجات  ویژه  به  فولادسازان  برای  خوبی  خبر  میانی  فولاد 

ذوب القایی است.کاهش ۲ درصدی تولید گندله سنگ آهن موجب نگرانی تولیدکنندگان آهن اسـنجی است.رشد تولید در 
همه انواع ورق های فولادی خبر خوبی است که تداوم آن نیازمند کنترل هدفمند واردات است.

رئیس برنامه ریزی و اجرای آموزش شرکت فولاد هرمزگان گـت: در فولاد 
بر  یادگیری  به  معطوف  آموزشی  برنامه های  اجرای  و  طرح ریزی  هرمزگان 
اساس مدیریت شایستگی و به منظور توسعه توانمندی های کارکنان و بهبود 

عملکرد آن ها انجام می شود.
محمدرضا واصل علی در گـت وگو با خبرنگار روابط عمومی با اشاره به اینکه 
از مهم ترین ملزومات  یافته یکی  انسانی توسعه  وجود و حضور سرمایه های 
از جمله شرکت فولاد هرمزگان  برنامه های شرکت ها  و  اهداف  به  دستیابی 
هرمزگان به شمار می رود، بیان کرد: آموزش و یادگیری از ارکان ارزش های 
سازمانی فولاد هرمزگان است و همواره در راهبردهای مدیریتی مورد توجه 

و تاکید قرار دارد.
وی افزود: از دیگر دلایل توجه به مقوله یادگیری می توان به فرهنگ سازمانی 
فولاد هرمزگان اشاره کرد. در بحث فرهنگ سازمانی، »یادگیری سازمانی« و 
»توسعه قابلیت  ها«، از شاخص های فرهنگ سازمانی بوده و در تلاش هستیم 

با اقدامات مستمر و اثربخش، شاخص های یاد شده را بهبود بخشیم.
تدوین تقویم سالانه آموزشی برای کارکنان

رئئیس برنامه ریزی و اجرای آموزش شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
مطابق استاندارد، مبنای طرح ریزی رویدادهای یادگیری، شایستگی های مورد 
شایستگی ها  این  از  مطلوبی  سطح  از  برخورداری  با  که  است  کارکنان  نیاز 

بنابراین  باشند.  داشته  محوله  شغلی  وظایف  در  مناسبی  عملکرد  می توانند 
تمامی برنامه های آموزشی بر این اساس طراحی، اجرا و ارزیابی می شوند. لازم 
به یادآوری است که شایستگی های مورد اشاره، مطابق با سند مصوب شناسه 
شغلی و همسو با استراتژی های سازمانی، مشخص می شود و در برنامه های 

توسعه شایستگی مورد استـاده قرار می گیرند.

واصل علی تصریح کرد: گام نخست تدوین تقویم آموزشی سالیانه شرکت، 
احصاء و اولویت بندی نیازهای شایستگی است که در سه سطح سازمانی، تیم/ 
مدیریت  )راهنمای   ۱۰۰۱۵:۲۰۱۹ ISO استاندارد  با  مطابق  فردی  و  گروه 
شایستگی و توسعه کارکنان و با همکاری واحدهای مربوطه و رابطین آموزشی 
انجام می شود. تقویم آموزشی تدوین شده شامل فرصت های یادگیری مبتنی 
را  زمانی  اولویت  که  است  مدیریتی  و  شایستگی های عمومی، تخصصی  بر 
هم دربر دارد. پس از تدوین تقویم، اقدامات لازم در خصوص عملیاتی کردن 

فرصت های یادگیری انجام می شود.
آموزش خانواده ها با هدف تقویت بنیان های خانواده و پرورش نسل آینده

واصل علی به ایجاد فرصت های یادگیری برای خانواده های کارکنان اشاره 
بهبود سطح  خانواده ها،  در  یادگیری  فرهنگ  ترویج  منظور  به  گـت:  و  کرد 
شرکت  خانواده،  اعضای  ارتباطی  مهارت های  تقویت  و  کارکنان  زندگی 
خانواده ها  آموزشی مخصوص  دوره های  برگزاری  به  نسبت  فولاد هرمزگان 
اقدام می کند. همچنین با هدف تشویق نسل آینده به یادگیری و به منظور 
کیـیتی  با  و  متنوع  یادگیری  فرصت های  کارکنان،  فرزندان  توانمندسازی 
اقدامات،  اینگونه  که  هستیم  امیدوار  و  کرده ایم  مهیا  عزیزان  این  برای  را 
سرمایه های انسانی شایسته ای را برای آینده این صنعت و سایر مشاغل فراهم 

آورد.

نقش پررنگ فولاژ در تولید خودروی ایرانی

استراتژی چشمگیر گل گهر در حوزه اکتشافات

 تولید محصول گرد با سایز جدید
 در شرکت فولاد آلیاژی ایران

 بی برقی تولید فولاد ایران
 را ۵.۴ درصد کاهش داد

رئیس برنامه ریزی و اجرای آموزش شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد: 

سرمایه گذاری فولاد هرمزگان در آموزش و توسعه توانایی افراد
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کارنامه مردود مسکن های دولتی
 مجید گودرزی-کارشناس مسکن

مدت هاست که مردم جامعه به پروژه های مسکن سازی دولت بی اعتمادند  اما بخشی از 
این بی اعتمادی ها به  به خلف وعده هایی برمیگردد که در خصوص مسکن مهر انجام 
می شود و متاسـانه به دلیل دولت اتمام دهم و عدم قبول مسوولیت از طرف دولت یازدهم 
شاهد این بودیم که ساخت بسیاری از مسکن ها بیش از یک دهه طول کشید تا تکمیل و 

تحویل مردم گردد.
افرادی که در ای بخش هزینه میکنند معمولا اقشاری هستند که مستاجر بوده و باید یا از پول 
پیش منزل و یا با گرفتن وام و قرض این کار انجام شود و زماینکه طولانی می شود شرایط 

زندگی برای ان ها سخت می شود.
از طرف دیگر تحلـات پیمانکاران در پروژه هایی همچون مسکن مهر کرمانشاه  باعث شد تا 

اعتماد مردم به این گونه پروژه ها کاهش یاید  .
بر این اساس می توان گـت که در طرح های ملی لازم است تا در بحث نظارت و قانونگذاری  
تلاش  بیشتری شود چراکه هزینه ملی و پرداختی های مردم صرف می شود بنابراین باید 

با نظارت های بیشتر مسکن هایی ساخته شود تا رفاه بیشتر مردم را در پی داشته باشد .
همچنین در دولت یازدهم و دوازدهم طرح مسکن امید به اندازه یک اجر پیشرفت نکرد و 
مسکن اجتماعی نیز که در دنیا مرسوم است تا برای اقشار ضعیف و آسیب پذیر و کم درامد 
دولت ها مسکن بسازند  و در قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز تاکید مقرر شده اما متاسـانه 
مسوولین  شانه خالی میکنند بدون اینکه عقوبتی برای این ترک فعل وجود داشته باشد  و 
بنابراین باید جلوی این کارها گرفته شود چراکه نیازهای ضروری  و فوق ضروری همچون 
مسکن مردم را نمی توان به تعویق انداخت و این سبب بروز مشکلات  اجتماعی و اقتصادی 
گسترده می شود و نیازمند این است تا دولت مسوولیت پذیر، پاسخگو بوده و  قوانین بالادستی 
را رعایت کند و با تغییر دولت  ، دولت جدید از بار مسوولیت شانه خالی نکنند و مردم را دچار 
مشکلات عدیده ای امروز همچون  مسکن نشوند و این کارنامه امروز در هیچ دولتی در دنیا 
پذیرفته نیست و بخش زیادی از سرمایه ها در بخش مسکن رسوخ شده و از سوی دیگر 

بخش زیادی از مردم مسناجر هستند 
به نظر می رسد  دوره انتظار برای خانه دار شدن مردم به بالای ۱۰۰ سال رسیده و اکثر 
قریب به اتـاق زیر خط فقر حقوق میگیرند و امکان پس انداز برای خرید مسکن وجود ندارد  
و طرح های غلطی همچون مسکن ۲۵ متری خلاف قوانین بالادستی ، اخلاق و منافع ملی 

و به نوعی توهین به مردم است.

جذب ســرمایه های خرد در بازار مسکن 
موجب گرانی ملک می شود

رئیس اتحادیه املاک گـت: ساخت واحدهای ۲۵ متری نه تنها مردم را خانه دار 
نمی کند، بلکه خانه را گران تر می کند؛ زیرا ساخت واحدهای کوچک برای جذب 

سرمایه های خُرد، موجب افزایش تورم مسکن خواهد شد.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گـت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
اینکه ساخت و سکونت در واحدهای ۲۵ متری مانعی بزرگ برای تشکیل کانون 
خانواده خواهد بود، گـت: دولت و متولیان ساخت مسکن در کشور باید به سمت 
افزایش تشکیل خانواده حرکت کنند و ساخت و عرضه واحدهای ۲۵ متری در بازار، 

یک تهدید جدی برای افزایش و جوانی جمعیت به شمار می رود.
برای  تنها  متراژ،  کوچک  واحدهای  این  داد:  ادامه  املاک  اتحادیه  رئیس  نایب 
خوابیدن به صورت شبانه است و امکاناتی برای تشکیل زندگی را فراهم نمی کند؛ 
از سوی دیگر با هیچکدام از معیار و فرهنگ ایرانی - اسلامی تطابق ندارد. باید 
نسبت به واحدهای کوچک متراژ تدابیر جدی شود تا این الگوی مصرفی عرضه 

بازار مسکن نشود.
این مقام صنـی با اشاره به اینکه در ابتدا باید به صورت نمونه یک واحد ۲۵ متری 
به نمایش گذاشته شود، سپس در خصوص ساخت و عرضه آن در بازار از سوی 
مراجع مربوطه تصمیم گیری کرد، افزود: هم اکنون ظرفیت قابل توجهی در بافت های 
فرسوده وجود دارد که تنها نیاز به نوسازی است و اگر بخواهیم در جهت توسعه بازار 

مسکن حرکت کنیم باید از این موقعیت ها بهره مند شویم.
وی تصریح کرد: ساخت واحدهای ۲۵ متری نه تنها مردم را خانه دار نمی کند بلکه 
خانه را گران تر می کند؛ در واقع ساخت و عرضه واحدهای کوچک برای جذب 
سرمایه های خُرد، موجب افزایش تورم مسکن خواهد شد، در نتیجه تنها عده ای در 

ساخت این واحدها سود می کنند.
به گـته بیگی نژاد؛ با عرضه و ساخت واحدهای ۲۵ متری در بازار مسکن با شعار 
کاهش قیمت و خانه دار کردن مستأجران، بی شک آینده روشنی در انتظار قشر کرایه 

نشین نخواهد بود.

اســتفاده از ظرفیت تعاونی ها در نظام 
تولید و توزیع و بازار کار

یک فعال تعاونی ایجاد »گـتمان تعاون« در گام نخست را نیازمند باور مردم و 
مسئولان به بخش تعاون دانست و گـت: باید مقدمات سرمایه گذاری در تعاونی ها و 
مشارکت تعاون در بخش های مختلف را فراهم و از ظرفیت تعاونی ها در نظام تولید 

و توزیع و بازار کار استـاده کرد.
هادی ابوی در گـت وگو با ایسنا، دلایل تضعیف تعاونی ها را مورد ارزیابی قرار داد 
و اظهار کرد: تعاون در  آموزه های دینی و قرآن کریم سـارش شده و بزرگان بر آن 
تاکید دارند. کار جمعی و مشارکت گروهی فی نـسه خوب است و موجب پیشرفت 
و توسعه کشور می شود البته متاسـانه در کشور ما افراد خیلی به کار جمعی عادت 

نکرده اند در حالی که از طریق مشارکت جمعی انتـاع بیشتری حاصل می شود.
وی با یادآوری نقش تعاونی ها در دوران انقلاب و جنگ تحمیلی افزود: تعاونی های 
مصرف و مسکن نقش آفرینی بسیاری داشتند و در خدمت کشور و مردم بودند. 
امروز نیز تعاونی ها در گرایش های تولیدی، توزیعی، دانش بنیان و اعتبار در حال 
خدمت رسانی به مردم هستند اما یکی از دلایل تضعیف بنگاه های تعاونی در سالهای 
اخیر این بوده که اقتصاد تعاونی کمرنگ شده و سهم بخش تعاون در فعالیت های 

اقتصادی افزایش نداشته است. 
این فعال تعاونی با بیان اینکه در تمام دولتها تعاونی های زیادی تشکیل شده بدون 
آنکه حمایت و پشتیبانی لازم از آنها صورت گیرد، گـت: در ماده ۶۶ قانون تعاون 
۳۰ تکلیف برای وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی مشخص شده که تعاونی ها را 
مشارکت دهیم و در سطح داخلی و بین المللی مورد حمایت و کمک قرار دهیم. 
در بند ۲۷ ماده ۶۶ همکاری با مؤسسات علمی، فنی و اقتصادی بین المللی و قبول 
عضویت و شرکت در سازمانها، شوراها و مجامع بین المللی مربوط به امورتعاونی 

پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: همچنین آوردن امکانات برای سرمایه گذاری بخش تعاونی و شورای 
پول و اعتبار موظف شده همه ساله به تعاونی ها وام و کمک های مالی اختصاص 
بدهد، بنابراین در قانون راهکارهای توسعه و تقویت بخش تعاون دیده شده است 

ولی اجرای این قوانین است که تعاون را به جایگاه واقعی خود می رساند.
ابوی درباره ایجاد گـتمان تعاون در کشور نیز گـت: بدون تردید ایجاد گـتمان تعاون 
در گام اول نیازمند باور به بخش تعاون در سطح مردم و مسئولان است. پس از آن 
باید مقدمات سرمایه گذاری در تعاونی ها و مشارکت دادن تعاونی ها در بخش های 

مختلف را فراهم کرد و زیرساختهای لازم را به این منظور به وجود آورد.
وی تصریح کرد: از ۱۲ سال قبل تعاونگران به ویژه اتاق تعاون به دنبال توسعه 
شبکه تعاون در کشور بودند و تلاش کردند بر مبنای دستورالعمل ها کار جهادی در 
این بخش صورت گیرد تا اینکه در دولت شهید رئیسی و در ابتدای سال ۱۴۰۲ سند 

توسعه تعاون ابلاغ شد.

اخیرا در اخبار آمده است که بانک ها بزرگترین مافیا 
از  دست  آنها  اگر  هستند.  مسکن  گرانی  علت  و 
سوداگری در بازار املاک و مستغلات بردارند شاهد 
ایجاد تغییرات بزرگی بر قیمت ها در بازار مسکن 
خواهیم بود. بانک ها برای بهبود مصنوعی وضعیت 
مالی خود از طریق بازار مسکن، به صورت مکرر 
آگهی های مزایده املاک منتشر می کنند و با اینکار 
در قیمت مسکن دستکاری می کنند. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند اگرچه وجود انحصار باعث گرانی 
کالا در اقتصاد می شود، اما مشکل مسکن در ایران 
به  اصلی  مشکل  و  نمی گردد  باز  مافیا  حضور  به 
بازار  این  تولید مسکن و دخالت دولت در  کمبود 
بازار  این  برای  تسهیلگری  جای  به  دولت  است. 
بازاری  وارد بخش اجرایی شده است و در نتیجه 
که باید به طور کلی در دست بخش خصوصی باشد 
و نرخ آن توسط بازار تعیین شود، دچار بحران شده 
است. اطلاق سلطان مسکن به بانک ها و محدود 
کردن آنها مانند اتـاقیست که برای سلطان سکه یا 
سایر سلاطین در اقتصاد افتاد. این افراد دستگیر و 
محکوم شدند اما چون خانه از پای بست ویران بود، 

عملًا در بازار اتـاق خاصی نیـتاد.
کشور به ۶ میلیون مسکن نیاز دارد و علاوه بر آن بر 
مبنای میزان ازدواج، باید سالانه ۸۰۰ تا یک میلیون 
مسکن در کشور ساخته شود تا نیاز به مسکن تامین 
شود. اما با توجه به آمارها، در بعضی سال ها حداکثر 

داده شده است.  پروانه ساخت  تا ۴۰۰ هزار   ۳۰۰
علاوه بر این امکانات در کشور به صورت عادلانه 
توزیع نشده است و در شهرهای بزرگ متمرکز شده 
عنوان  به  تهران  مثال  عنوان  به  نتیجه  در  است. 
ابرشهر، حدود ۱۷.۵ درصد کل جمعیت کشور را در 
با  خود جای داده است. همین مسئله سبب شده 
وجود اینکه در اطراف این استان شهرهای مختلف 
برای کاهش فشار بر این استان ایجاد شده است، اما 
باز هم کمبود مسکن، سبب افزایش قیمت شده و 
تاثیر این افزایش قیمت، قیمت مسکن در سایر نقاط 
کشور را نیز افزایشی کند.بر اساس ضوابط بانک 
مرکزی، بانک ها پس از دوبار انتشار آگهی مزایده 
و فروش نرفتن ملک باید در مرتبه سوم قیمت را 
توافقی تعیین کنند تا امکان فروش آن فراهم شود 
اما شواهد نشان می دهد بانک ها به جای انجام این 

با  روند قانونی، به صورت مکرر آگهی های جدید 
افزایش قیمت منتشر می کنند در نتیجه ملک بدون 
خریدار باقی می ماند اما در اسناد مالی بانک ها به 
عنوان دارایی های با ارزش ثبت شده و ارزش آنها 
در هر نوبت افزایش پیدا می کند. این کار به بانک ها 
اجازه می دهد با شناسایی سودهای غیر واقعی در 
صورت های مالی خود وضعیت مالی شان را خوب 
نشان دهند. اما چون در واقعیت این سودها اغلب 
روبرو  مالی  مشکلات  با  بانک ها  نمی یابد،  تحقق 
می شوند. در این زمینه عملکرد نهادهای نظارتی 
مانند بانک مرکزی نیز مورد انتقاد قرار گرفته زیرا 
نتوانسته قوانین خود را به درستی اجرا کند.بیت الله 
»جهان  با  گـتگو  در  مسکن  کارشناس  ستاریان، 
اقتصاد« گـت: مشکل تولید مسکن در حال حاضر 
کمبود نقدینگی است. علت اصلی کاهش سرمایه 

در این بخش این است که دولت ادعایی کرده که 
توان انجام آن را نداشت. وقتی با تبلیغات رسانه ای 
اعلام می شود که دولت سالی یک میلیون مسکن 
خواهد ساخت، به نوعی شعار برعکس داده شده 
است. دولت باید اعلام کند کاری خواهد کرد که 
واحد  میلیون  بتواند سالانه یک  بخش خصوصی 
مسکونی بسازد. در هیچ کجای دنیا دولت نمی تواند 
چنین چیزی  نیز  ایران  در  بسازد،  نباید مسکن  و 
در  سازندگان  افزود:  ادامه  در  نیست.وی  ممکن 
ایران به شکل شرکت های بزرگ ساخت مسکن 
نیستند بلکه خرده ساز هستند. یعنی در هر شهر هر 
کدام ۱۰ تا ۲۰ واحد مسکونی می سازند و حداکثر 
این  تعداد واحدهای مسکونی ساخته شده توسط 
افراد ۲۰۰ عدد است. این افراد تحلیل دراز مدتی 
از بخش مسکن ندارند  وقتی دولت اعلام می کند 
یک میلیون واحد مسکونی در سال خواهد ساخت، 
با وجود اینکه ناتوان از ساخت حتی ۱۰۰ هزار واحد 
بخش  از  را  خود  سرمایه  سریع  است،  مسکونی 
مسکن فراری داده و آن را وارد بخش های دیگر 
در سال های  بازار مسکن  در  که  اتـاقی  می کنند. 
گذشته رخ داد و تولید آن نصف شد.ستاریان ورود 
از سر اجبار خواند و  را  بانک ها به بخش مسکن 
گـت: بانک ها به ناچار برای اینکه جواب تورم را 
بدهند یا بتوانند عدم تناسب وام هایی که می دهند با 
بهره هایی که می گیرند را پوشش دهند، وارد بنگاه 
داری می شوند و مسکن های خریداری شده را نیز 
خالی می گذارند. در نتیجه به جای اینکه به مردم 
وام دهند که پولشان با یک سوم بهره بازگردد، به 
خودشان وام می دهند. اما تعداد خانه های در اختیار 
بانک ها آنقدر نیست که بتواند در بازار مسکن تاثیر 

عمده ای داشته باشد. کل سرمایه بانک های کشور 
اگر جمع شوند نیز به اندازه خرید ۳۰۰ هزار خانه 
نمی شود. از طرفی حتی اگر کل سرمایه های بانک ها 
را در بازار مسکن ریخته شود، باز هم مشکل مسکن 
حل نخواهد شد. با چندر غازی که بانک ها دارند 

نمی توان سالانه یک میلیون مسکن ساخت.
در حال حاضر حدود ۹۰ درصد تامین مالی کشور بر 
عهده نظام بانکی است. فشار بیش از حد بر شبکه 
بانکی برای تامین مالی نظام اقتصادی مشکلاتی 
را هم برای شبکه بانکی منجمله ناترازی، اضافه 
برداشت از بانک مرکزی و غیره به وجود آورده است 
و هم تامین مالی اقتصاد کشور را به یک بخش 
وابسته کرده است. در اقتصادهای پیشرفته بار تامین 
مالی بین بازار پول و سرمایه در حالت تعادل قرار 
دارد و تامین مالی خرد به عهده بازار پول و تامین 

مالی کلان بر عهده بازار سرمایه است.
بانک ها بنگاه های اقتصادی هستند که قرار است 
اگرچه  باشند.  داشته  مشخصی  حقوق  و  وظایف 
تامین مالی بخش مسکن در اکثر کشورهای دنیا 
به عهده بانک هاست و بانک ها با اعطای وام کم 
بخش  این  در  سرمایه  تامین  از  مدت،  بلند  بهره 
حمایت می کنند اما این اتـاق در کشورهایی می افتد 
بوده و پیش بینی پذیری  آنها معقول  که تورم در 
تورم ۴۰ درصد و  نرخ  زمانی که  دارند.  اقتصادی 
بهره بانک ها در امر مسکن حداکثر ۳۰ درصد باشد، 
رانت به وجود می آید. منطقی است بانک ها بخواهند 
خودشان یا نزدیکانشان از این رانت استـاده کنند. 
در نتیجه انداختن تقصیر گرانی مسکن به گردن 
بانک ها نوعی فرافکنی است که کشور را به جواب 

مطلوب نمی رساند.

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

بحران مسکن روی انگشت بانک ها می چرخد؟
  مریم مرادی

 گروه زیربنایی

مدیرعامل منطقه آزاد کیش گـت: با توجه به ویژگی های 
اقلیمی ایجاد شده در این جزیره، فضای مناسبی برای توسعه 

فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور فراهم کرده است.
ویژه  و  آزاد  مناطق  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
با  آزاد کیش  منطقه  مدیرعامل  رحیم سرهنگی  اقتصادی، 
اشاره به اینکه این منطقه می تواند، بستر توسعه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات کشور باشد، گـت: با توجه به ویژگی های 
اقلیمی و ایجاد شده در جزیره کیش، فضای مناسبی برای 
توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات را فراهم کرده و ما از 
فعالیت  زمینه  این  در  که  خصوصی  بخش  بزرگان  همه 
این حوزه در کیش سرمایه  تا در  می کنند دعوت می کنیم 
گذاری کنند.وی در ادامه افزود: به چند دلیل در کیش فرصتی 

استثنایی برای توسعه تکنولوژی ایجاد شده که باید از آن 
استـاده کنیم، مورد نخست اینکه، کیش منطقه آزاد اقتصادی 
بر آن  قوانین سرزمین اصلی  از  و تجاری است و بسیاری 
صدق نمی کند؛ بنابراین می توانیم، تکنولوژی های جدید را در 
کیش به صورت نمونه اجرا کنیم و پس از قاعده گذاری و رفع 
نقص ها به سرزمین اصلی تسری دهیم، همچنین بواسطه 
منطقه آزاد بودن امتیازات بسیاری برای سرمایه گذاری دارد و 
ثانیاً استاندارهای زندگی در کیش بسیار بالاست، به طور مثال، 
وضعیت ترافیک، پاکیزگی آب و هوا و سطح بالای اکسیژن 
دهندگان  توسعه  برای  این  و  آن،  تـریحی  مکان های  و 
تکنولوژی و فریلنسرها بسیار اهمیت دارد. مدیرعامل یک 
منطقه آزاد تصریح کرد: حال ما برای اینکه بتوانیم از این 

برای سرمایه  را  این حوزه  فعالین  و  کنیم  استـاده  ظرفیت 
گذاری در جزیره علاقه مند کنیم باید امتیاز و مشوق هایی را 
ایجاد کنیم که یکی از این امتیازها اینترنت پرسرعت و بدون 
فیلتر برای مقاصد تجاری است، که این مساله مانند آهنربایی 
برای جذب سرمایه گذاران حوزه فناوری اطلاعات در این 
جزیره است و همچنین از خروج آنها و استقرار در کشورهای 
امارات و ترکیه جلوگیری می کند؛ بنابراین در طول یکسال 
گذشته ما به دنبال این بوده و هستیم تا بتوانیم مصوبه ای 
بگیریم که در جزیره کیش به صورت کنترل شده اینترنت پر 
سرعت بدون فیلتر برای شرکت های خصوصی فعال در این 
حوزه ارائه دهیم.سرهنگی افزود: جزیره کیش آغوش خود را 
برای توسعه فناوری های شهر هوشمند و هوشمندسازی باز 

کرده و ما به عنوان حاکمیت جزیره کیش و بزرگترین مشتری 
و سرمایه گذار در حوزه شهر هوشمند و استـاده از ظرفیت 
سرمایه  پذیرای  که  داریم  را  آمادگی  این  مصنوعی  هوش 
گذار این حوزه باشیم و به کمک بخش خصوصی اتـاق شهر 

هوشمند که آرزوی دیرینه ماست را رقم بزنیم.
از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  معاون  پایان  در 
پیگیری مدیرعامل این منطقه آزاد در خصوص اختصاص 
یکپارچه در جزیره  به صورت  باند فرکانسی ۳۸۰۰-۳۶۰۰ 
برای بالا بردن سرعت اینترنت خبر داد و گـت بحث تحول 
دیجیتال در کیش موضوع ارزشمندی است و ما باید بتوانیم 
فناوری اطلاعات را با ارزش ها، فرهنگ و هویت ایرانی - 

اسلامی تلـیق کنیم.

معـاون امـور بنـدری و اقتصـادی سـازمان بنـادر گـت: 
ایـده  ایجـاد زیرسـاخت )پلتــرم( ترانزیـتی برای کشـور 
بـه منظـور بارگـذاری  تعرفه هـا از طرف سـازمان بنادر و 

دریانـوردی تهیـه و بـه زودی مطـرح خواهد شـد
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، جلیـل اسلامی معـاون 
امـور بنـدری و اقتصـادی سـازمان بنـادر و دریانوردی با 

اشـاره بـه طـرح توسـعه اراضی ۲ هـزار و ۴۰۰ هکتاری 
پس کرانـه بنـدر شـهید رجـایی، گـت: با توجـه به حجم 
بـالای این طرح جمع بندی سـازمان بنـادر و دریانوردی 
ایـن بـود کـه کار توسـعه یـک بخـش از اراضی الحـاق 
شـده توسـط سـازمان بنـادر انجـام و دو بخـش دیگـر 
نیـز بـه سـرمایه گذاران واگـذار شـود کـه تا پایان سـال 

قراردادهـای آن نهـایی خواهد شـد

اسلامی افـزود: ایده ایجاد زیرسـاخت )پلتــرم( ترانزیتی 
بـرای کشـور بـه منظـور بارگـذاری تعرفه هـا از طـرف 
سـازمان بنـادر و دریانـوردی تهیـه و بـه زودی مطـرح 
خواهـد شـد و یکی از طرح هـای مهم بندری در اسـتان 
توسـعه پس کرانـه بندر شـهید رجایی در اراضی موسـوم 
بـه ۲ هـزار و ۴۰۰ هکتـاری اسـت کـه در نظـر داریـم 
بـه پهنه ای بـرای اسـتقرار شـرکت های تولیـدی بزرگ 

مقیـاس تبدیل شـود
وی بـا اشـاره به فرصت هـای بزرگ جمهـوری اسلامی 
ایـران در حـوزه ترانزیـت بین المللی، پ بیـان کرد: تمام 
تلاش کشـور در توسـعه زیرسـاخت های ترانزیـتی برای 
ایـن اسـت کـه هزینه هـای حمـل و نقل کالا در کشـور 
کاهـش پیـدا کنـد و بتوانیم بـا رقبای بین الملـلی در این 

بخش رقابـت کنیم

و  راه  وزارت  و سـاختمان  معاونـت مسـکن  سرپرسـت 
شهرسـازی بـر شناسـایی متقاضیـان واقـعی مسـکن در 
طـرح نهضـت ملی مسـکن تاکید کـرد و گــت: راهبرد 
مـا شناسـایی و تامیـن مسـکن بـرای دهک هـای کمتر 

برخـوردار جامعه اسـت
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، نشسـت آسیب شـناسی 
طـرح نهضت ملی مسـکن بـا حضور مسـعود بیات منش 
سرپرسـت معاونت مسـکن و سـاختمان، ارسلان مالکی 
مدیرعامل سـازمان ملی زمین و مسـکن، شـهرام ملکی 
عمـران شـهرهای جدیـد، محمـد  سرپرسـت شـرکت 
آئیـنی مدیرعامـل شـرکت عمـران شـهرهای جدیـد و 
سیدعبـاس حسیـنی مدیرعامـل بانک مسـکن در محل 

سـازمان مـلی زمیـن و مسـکن برگزار شـد

و  زمیـن  مـلی  سـازمان  مدیرعامـل  مالـکی  ارسلان 
مسـکن در نشسـت آسیب شـناسی طـرح نهضـت مـلی 
مسـکن بـا حضـور معاونـان حـوزه مسـکن وزارت راه و 
شهرسـازی گــت: بایـد بپذیریم کـه مـا در وزارت راه و 
شهرسـازی متـولی بخش مسـکن هسـتیم و این وظیـه 
بـا سیاسـت گذاری های درسـت در حـوزه  ماسـت کـه 

مسـکن رونـق ایجـاد کنیم
مالـکی بـا بیـان اینکـه در طـرح نهضـت مـلی مسـکن 
نیـاز بـه تغییـر نگـرش و تغییـر سیاسـت وجـود دارد، 
افـزود: یـکی از مهمتریـن چالش هـا در طـرح نهضـت 
مـلی مسـکن بحـث تأمیـن مـالی و تسـهیلات بانـکی 
اسـت کـه باید ایـن موضوع را در شـورای عالی مسـکن 

کنیم پیگیـری 

معـاون وزیـر راه و شهرسـازی بـا اشـاره بـه اینکـه در 
سـال های گذشـته در خصـوص تأمین مـالی پروژه های 
مسـکن از طریق بـازار سـرمایه اقدامات مثبـتی صورت 
گرفتـه اسـت، تصریـح کـرد: جـذب سـرمایه های خـرد 
تأمیـن مـالی پروژه هـای  از ظرفیت هـای مـیـد  یـکی 

نهضـت ملی مسـکن اسـت
و  مسـکن  معاونـت  سرپرسـت  بیات منـش  مسـعود 
سـاختمان وزارت راه و شهرسـازی دیگـر سـخنران این 
نشسـت بـا تاکیـد بـر بحـث تأمیـن مـالی پروژه هـای 
طـرح نهضـت مـلی مسـکن، گــت: ایـن موضـوع از 
مشـکلات اصـلی طـرح نهضـت مـلی مسـکن اسـت

وی بـا بیـان اینکـه هم اکنـون نزدیـک به یـک میلیون 
متقـاضی مؤثـر طـرح نهضـت مـلی مسـکن در کشـور 

وجـود دارد، ادامـه داد: اولویـت بخش مسـکن در وزارت 
راه و شهرسـازی اتمـام و تحویـل واحدهـای نهضـت 
مـلی مسـکن به ایـن افـراد از طریق اسـتـاده از ظرفیت 

بانک هـا در سـریع ترین زمـان ممکـن اسـت
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی همچنیـن بـر شناسـایی 
متقاضیـان واقـعی مسـکن در طرح نهضت ملی مسـکن 
تاکیـد و تصریـح کرد: راهبـرد ما باید شناسـایی و تأمین 
مسـکن بـرای دهک هـای کمتر برخـوردار جامعه باشـد

وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: باید در سـتاد وزارت راه 
و شهرسـازی وظایـف سـتادی ماننـد پشـتیبانی و حـل 
مشـکل تأمیـن مـالی پروژه هـا را انجام دهیم و مسـائل 
اجـرایی را به شـرکت های تابعه وزارت راه و شهرسـازی 

بسپاریم

یـک فعـال تعـاونی ایجـاد »گـتمـان تعـاون« در گام 
نخسـت را نیازمنـد بـاور مـردم و مسـئولان بـه بخـش 
تعـاون دانسـت و گـت: بایـد مقدمات سـرمایه گذاری در 
تعاونی هـا و مشـارکت تعـاون در بخش هـای مختلف را 
فراهـم و از ظرفیـت تعاونی هـا در نظام تولیـد و توزیع و 

بـازار کار اسـتـاده کرد
هـادی ابـوی در گـت وگـو بـا ایسـنا، دلایـل تضعیـف 
تعاونی هـا را مـورد ارزیـابی قرار داد و اظهـار کرد: تعاون 
در  آموزه هـای دیـنی و قـرآن کریـم ســارش شـده و 
بـزرگان بـر آن تاکیـد دارنـد. کار جمـعی و مشـارکت 
گـروهی فی نـسـه خـوب اسـت و موجـب پیشـرفت و 
توسـعه کشـور می شـود البتـه متاســانه در کشـور مـا 
افـراد خیـلی بـه کار جمـعی عـادت نکرده انـد در حـالی 
کـه از طریـق مشـارکت جمـعی انتـاع بیشـتری حاصل 

می شود
وی بـا یـادآوری نقـش تعاونی هـا در دوران انـقلاب و 
جنـگ تحمیـلی افـزود: تعاونی هـای مصـرف و مسـکن 
نقـش آفریـنی بسیـاری داشـتند و در خدمـت کشـور و 

گرایش هـای  در  تعاونی هـا  نیـز  امـروز  بودنـد.  مـردم 
حـال  در  اعتبـار  و  دانش بنیـان  توزیـعی،  تولیـدی، 
خدمت رسـانی بـه مـردم هسـتند امـا یـکی از دلایـل 
تضعیـف بنگاه هـای تعـاونی در سـالهای اخیر ایـن بوده 
کـه اقتصاد تعاونی کمرنگ شـده و سـهم بخـش تعاون 

افزایـش نداشـته اسـت. در فعالیت هـای اقتصـادی 
دولتهـا  تمـام  در  اینکـه  بیـان  بـا  تعـاونی  فعـال  ایـن 
تعاونی هـای زیادی تشـکیل شـده بدون آنکـه حمایت و 
پشـتیبانی لازم از آنهـا صـورت گیرد، گــت: در ماده ۶۶ 
قانـون تعاون ۳۰ تکلیـف برای وزارت تعـاون،کار و رفاه 
اجتمـاعی مشـخص شـده کـه تعاونی هـا را مشـارکت 
دهیـم و در سـطح داخـلی و بیـن الملـلی مـورد حمایت 
و کمـک قـرار دهیـم. در بنـد ۲۷ مـاده ۶۶ همـکاری با 
مؤسسـات علـمی، فـنی و اقتصـادی بین الملـلی و قبول 
مجامـع  و  شـوراها  سـازمانها،  در  شـرکت  و  عضویـت 
شـده  پیش بیـنی  امورتعـاونی  بـه  مربـوط  بین الملـلی 

ست ا
بـرای  امکانـات  آوردن  همچنیـن  داد:  ادامـه  وی 

سـرمایه گذاری بخـش تعـاونی و شـورای پـول و اعتبـار 
موظف شـده همه سـاله بـه تعاونی هـا وام و کمک های 
مـالی اختصـاص بدهـد، بنابرایـن در قانـون راهکارهای 
توسـعه و تقویـت بخـش تعـاون دیـده شـده اسـت ولی 
اجـرای ایـن قوانیـن اسـت کـه تعـاون را بـه جایـگاه 

واقـعی خـود می رسـاند
ابـوی دربـاره ایجـاد گـتمان تعـاون در کشـور نیز گـت: 
بـدون تردیـد ایجـاد گـتمـان تعـاون در گام اول نیازمند 
باور به بخش تعاون در سـطح مردم و مسـئولان اسـت. 
پـس از آن بایـد مقدمـات سـرمایه گذاری در تعاونی هـا 
و مشـارکت دادن تعاونی هـا در بخش هـای مختلـف را 
فراهـم کـرد و زیرسـاختهای لازم را بـه ایـن منظـور به 

آورد وجود 
وی تصریـح کـرد: از ۱۲ سـال قبـل تعاونگـران به ویژه 
اتـاق تعـاون بـه دنبـال توسـعه شـبکه تعاون در کشـور 
بودنـد و تلاش کردنـد بـر مبنـای دسـتورالعمل ها کار 
جهـادی در ایـن بخش صـورت گیرد تا اینکـه در دولت 
شـهید رئیـسی و در ابتـدای سـال ۱۴۰۲ سـند توسـعه 

ابلاغ شـد تعاون 
ایـن فعـال تعـاونی تصریح کرد: در سـند توسـعه بخش 
تعـاون کـه توسـط خـود دولـت ابلاغ شـد، بیـش از ۸۰ 
تکلیـف برای سـازمانها و دسـتگاه ها تعریف شـده اسـت 
مـثلا ۵۰ حکـم تنها برای وزارت تعـاون، ۲۰ حکم برای 
وزارت صمـت،۲۰ حکـم برای سـازمان برنامـه و بودجه 
و بـه همیـن ترتیب سـهم هـر کـدام از دسـتگاه ها دیده 
شـده و بـرای هـر دسـتگاه احـکام اجـرایی صادر شـده 
اسـت کـه در قبـال بخـش تعـاون چـه تکالیــی دارند. 
مـثلا وزارت جهـاد کشـاورزی زمین هایی کـه در اختیار 
دارد، در حـوزه کشـاورزی بـرای توسـعه بخـش تعـاون 

بدهد اختصـاص 
ابـوی بـا بیـان اینکـه بسیـاری از مــاد ایـن سـند هنوز 
اجـرایی نشـده و بـه دنبال اجـرای آن هـا بودیـم، تاکید 
کـرد: مهم تریـن مسـاله این اسـت که جلسـات ملی این 
سـند بایـد بـا حضور رئیـس جمهـور برگـزار و کمیته ای 
بـرای ارائـه گـزارش هـر دسـتگاه و سـازمان تشـکیل 

د شو

مناطق آزاد، بستر توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور است

معاون سازمان بنادر:

ایده  ایجاد زیرساخت پلتفرم ترانزیتی کشور به زودی مطرح می شود

دهک های یک تا سه خانه دار می شوند

استفاده از ظرفیت تعاونی ها در نظام تولید و توزیع و بازار کار
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درصـد  اعلام کـرد:  ایـران  آمـار  مرکـز 
تولیدکننـده  قیمـت  شـاخص  تغییـرات 
بخـش صنعت در ۱۲ مـاه منتهی مردادماه 
نسـبت به دوره مشـابه سـال قبـل، ۲۵.۹ 
درصـد اسـت که نسـبت بـه مدت مشـابه 
دوره قبـل کـه ۲۷.۳ درصـد بـود، کاهش 

۱.۴ درصـدی را نشـان می دهـد
بـه گـزارش روز دوشـنبه ایرنـا، مرکز آمار 
تولیدکننـده  قیمـت  از  گـزارشی  ایـران 
بخش صنعت در مردادماه امسـال منتشـر 
قیمـت  شـاخص  اسـاس  ایـن  بـر  کـرد. 
تولیدکننـده بخـش صنعت ۱۲۴۱.۸ اسـت 
کـه نسـبت بـه مـاه قبـل )تـورم ماهانـه( 
۶ دهـم درصـد افزایـش، نسـبت بـه مـاه 
مشـابه سـال قبـل )تـورم نقطه بـه نقطه( 
۲۰.۲ درصـد افزایـش و در ۱۲ ماه منتهی 
بـه مـاه جـاری نسـبت بـه دوره مشـابه 
سـال قبـل )تـورم سـالیانه( ۲۵.۹ درصـد 

افزایـش داشـته اسـت
تغییـرات  درصـد   ۱۴۰۳ مـاه  مـرداد  در 
شـاخص قیمت تولیدکننـده بخش صنعت 
نسـبت بـه مـاه قبل تـورم ماهانـه ۶ دهم 
درصـد اسـت کـه در مقایسـه بـا همیـن 

اطلاع در مـاه قبـل )۱۴ درصـد( هشـت 
دهـم واحـد درصـد کاهش داشـته اسـت. 
دریافـتی  قیمـت  میانگیـن  عبـارتی،  بـه 
توسـط تولیدکنندگان محصـولات صنعتی 
بـه ازای تولیـد کالاهـای خـود در داخـل 
کشـور در مـرداد ماه ۱۴۰۳ نسـبت به ماه 

قبـل ۶ دهـم درصـد افزایـش دارد
در ایـن مـاه بیشـترین تـورم ماهانـه بـا 
گـروه  بـه  مربـوط  افزایـش  درصـد  سـه 

کمتریـن  و  غـذایی  محصـولات  سـاخت 
تـورم ماهانـه بـا یک دهم درصـد افزایش 
مربـوط بـه گروههـای سـاخت پوشـاک، 
و  ضبـط  هـای  رسـانه  تکثیـر  و  چـاپ 
سـاخت وسـایل نقلیه موتـوری تریلرو نیم 

تریلـر اسـت
همچنیـن تـورم ماهانه گروه های سـاخت 
به جـز  شـده  سـاخته  فلـزی  محصـولات 
ماشیـن آلات و تجهیـزات و سـاخت کک 

و فـرآورده هـای حاصـل از پالایش نـت، 
سـاخت  شـده  گـروه  درصـد  یک دهـم 
و  الکترونیـکی  ای  رایانـه  محصـولات 
نـوری چهـار دهم درصـد و گروه سـاخت 

فلـزات پایـه هشـت دهم درصـد اسـت
تغییـرات  درصـد   ،۱۴۰۳ مـاه  مـرداد  در 
شـاخص قیمت تولیدکننـده بخش صنعت 
نسـبت بـه مـاه مشـابه سـال قبـل )تورم 
نقطـه به نقطـه( ۲۰.۲ درصد اسـت که در 
مقایسـه با همین اطلاع در ماه قبل )۱۹.۵ 
درصـد(، هـت دهـم واحـد درصـد افزایش 
داشـته اسـت. به عبـارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسـط تولیدکنندگان محصولات 
صنعـتی بـه ازای تولیـد کالاهـای خود در 
داخـل کشـور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسـبت 
بـه مـاه مشـابه سـال قبـل، ۲۰.۲ درصـد 

دارد افزایش 
بـه  نقطـه  تـورم  بیشـترین  مـاه  ایـن  در 
نقطـه بـا ۳۳.۹ درصـد مربـوط بـه گـروه 
وابسـته«  محصـولات  و  چـرم  »سـاخت 
و کمتریـن تـورم نقطـه بـه نقطـه بـا ۶.۱ 
درصـد مربـوط به گـروه «سـاخت کُک و 
فراورده هـای حاصـل از پالایـش نــت« 

ست ا
تغییـرات  درصـد   ،۱۴۰۳ مـاه  مـرداد  در 
شـاخص قیمت تولیدکننـده بخش صنعت 
در ۱۲ ماهـه منتـهی بـه ایـن ماه نسـبت 
به دوره مشـابه در سـال قبل، ۲۵.۹ درصد 
اسـت کـه در مقایسـه بـا همیـن اطلاع 
در مـاه قبـل )۲۷.۳ درصـد(، ۱.۴ درصـد 

اسـت داشـته  کاهش 
دریافـتی  قیمـت  میانگیـن  عبـارتی،  بـه 
توسـط تولیدکنندگان محصـولات صنعتی 
بـه ازای تولیـد کالاهـای خـود در داخـل 
کشـور، در ۱۲ مـاه منتـهی بـه مـرداد ماه 
۱۴۰۳ نسـبت بـه دوره مشـابه سـال قبل، 

۲۵.۹ درصـد افزایـش دارد
در ایـن مـاه بیشـترین تـورم سـالیانه بـا 
۴۷.۶ درصـد مربـوط بـه گـروه »سـاخت 
طبقه بنـدی  تجهیـزات  و  ماشیـن آلات 
نشـده درجـای دیگـر« و کمتریـن تـورم 
سـالیانه بـا ۱۴.۱ درصـد مربـوط بـه گروه 
»سـاخت کاغـذ و محصـولات کاغـذی« 

ست ا
بـه  تکمیـلی  اطلاعـات  مشـاهده  بـرای 

کنیـد مراجعـه  پیوسـت  فایـل 

نیم نگاهتورم تولید بخش صنعت کاهش یافت

آیا تولید گندم با توجه به قیمت جهانی 
صرفه اقتصادی دارد یا واردات؟

یک کارشناس کشاورزی با تاکید بر اینکه طی سال گذشته در تولید گندم به 
خودکـایی رسیدیم اظهار کرد: باید به سمت افزایش بهره وری حرکت کنیم تا 
دخالت و نظارت دولت در بحث گندم کاهش یابد و کارخانجات آرد و نانوایان 

مستقیم از کشاورزان گندم و آرد خریداری کنند.
به گزارش ایسنا، با توجه به اهمیت گندم در سبد غذایی خانوارهای ایرانی و 
بازار گندم دخالت می کند. سیاست  در  دولت  این محصول،  مساله خودکـایی 
جهت  به  محصول  این  بازار  در  دولت  دخالت های  جمله  از  تضمینی  قیمت 

حمایت از تولیدکننده و افزایش انگیزه تولید است. 
مجلس شورای اسلامی تقریباً در ابتدای دوره یازدهم بررسی هایی داشت که 
بتواند در حوزه قانون مسیر را هموار کند و بتواند ساز و کارهایی تعریف کند 
که مسئولان اجرایی کشور با توجه به فضایی که وجود دارد برای محصولات 
اساسی و استراتژیک مثل گندم تصمیم گیری کند، هم به خودکـایی برسیم، 
هم نیازهایمان را تامین کنیم و هم دغدغه کشاورزان را برطرف کنیم. قانون 
و قاعده بر این است که قبل از کشت گندم و محصولات استراتژیک و اساسی 
آماده سازی زمین، هزینه کاشت، هزینه داشت، هزینه برداشت و  باید هزینه 
برگزار  جلسه  این  خرداد  ابتدای  تقریباً  و  گرفته  نظر  در  کشاورز  متعارف  سود 
شود، قیمت مشخص و ابلاغ شود که کشاورز تصمیم گیری و برنامه ریزی کند

هرساله باید پیش از آغاز فصل کشت جلسه تعیین نرخ خرید تضینی برگزار و 
قیمت اعلام شود اما چندین سال است که این مورد چالش های بسیاری دارد 
و با تاخیر اعلام می شود که آسیب هایی را هم برای کشاورزان و هم در میزان 
کشت به همراه دارد چراکه بسیاری از کشاورزان از کشت گندم دور می شوند 
و به سراغ محصولات دیگری می روند اما به طور کلی با اجرای این طرح طی 

سال گذشته به خودکـایی در تولید گندم رسیدیم. 
طی روزهای گذشته جلسه تعیین نرخ گندم و کالای اساسی پس از دو بار لغو 
شدن برگزار و قیمت خرید تضمینی گندم برای سال اینده در ازای هر کیلوگرم 
۲۰۵ هزار ریال معادل با ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد و نکته مهمی که 
وجود دارد این است که  قیمت گندم در ایران در شهریور ماه به طور میانگین 
معادل ۰.۲۶ دلار بوده در حالی که قیمت جهانی آن ۰.۲ دلار است. از سال 
با  بازارهای جهانی  بر خلاف  ایران  قیمت دلاری گندم  تنها در مقطع   ۱۳۸۷
افتی شدید مواجه شده که در هر دو مقطع، ایران با جهش دلاری مواجه شده 
است. همچنین بین سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ قیمت گندم ایران بسیار بیشتر از 

قیمت جهانی آن بود که یک دلیل آن سرکوب نرخ دلار بوده است.
از  حمایت  راه  تنها  آیا  که  است  شده  پرداخته  مسئله  این  به  مطلب  این  در 
کشاورزان خرید تضمینی گندم است؟ با توجه به بالا بودن قیمت تولید داخلی 

نسبت به قیمت جهانی آیا تولید به صرفه است یا واردات گندم؟
خرید  درباره  ایسنا،  با  گـت وگو  در   - اقتصادی  کارشناس   - سروی  مهدی 
تضمینی گندم اظهار کرد: خرید تضمینی گندم سیاستی از سوی دولت برای 
حمایت از کشاورزان به خصوص گندم کاران و تنها سیاستی است که در حوزه 
به کشاورزان  این جهت که  از  و  به صورت منظم عملیاتی می شود  کشاورزی 
کمک می کند اهمیت زیادی دارد. اجرای این سیاست طی سال گذشته برای 
این  از  بنابراین  را به همراه داشت  ما خودکـایی در گندم و کاهش وابستگی 

جهت یک پارامتر کلیدی برای تامین امنیت غذایی محسوب می شود.
وی ادامه داد: نکته مهم این است که طی سالیان گذشته در شیوه های اجرایی 
نیز  همچنان  مشکلات  این  خروجی  که  داشت  وجود  مشکلاتی  سیاست  این 
وجود دارد. در این زمینه که این ابزار چقدر می تواند ما را به هدفمان برساند 
این  اجرای  شیوه  و  قیمت گذاری  دارد.  وجود  ساختاری  مشکلات  برخی  و... 
مواجه  آن  با  گذشته  سال های  طی  که  است  چالش هایی  جمله  از  سیاست 
بوده ایم چراکه برای قیمت گذاری نیازمند بودجه بودیم و به دلیل درگیر شدن 
این مسئله با بودجه دولت، قیمت گذاری با تاخیر انجام می شد و مشکلاتی را 
به وجود می آورد.به گـته این کارشناس کشاورزی در این شیوه به دلیل اینکه 
دولت تلاش می کرد تا در تمام استان ها و شهرها سیستم ذخیره سازی داشته 
باشد نیازمند ساختار و تکمیل فرایند بود و از طرفی نیز پرداخت حق کشاورزان 
نیز  اجرا  فرایند  شود،  ایجاد  زمینه  این  در  خللی  اگر  که  است  منابعی  نیازمند 
دچار مشکل خواهد شد. اما مسئله مهم این است که آیا درصورتی که تمامی 
تولیدی  باشیم که گندم  ما می توانیم مطمئن  به درستی پیش رود  این موارد 
کشور، با سیستم بهره وری تولید می شود و به دست مصرف کننده می رسد یا 
نه؟ سپس به این مسئله می رسیم که آیا خرید تضمینی مسیر ما برای رسیده 

به هدف است یا خیر؟
وی با بیان اینکه در حال حاضر مشکلات ساختاری وجود دارد و باید حل شود، 
ضمانت اجرا وجود داشته باشد، مسئولیت قیمت گذاری مشخص باشد و... که 
اجرای خرید تضمینی  برای  اظهار کرد:  کند  قیمت گذاری  بتواند  وزارت جهاد 
نیاز نیست که دولت در تمام مراحل نظارت و نقشی داشته و در جریان فرایند 
خرید تضمینی باشد. اگر هدف ما از خرید تضمینی این است که می خواهیم 
نان را ارزان تر به دست مردم برسانیم، می توانیم به سمت شیوه هایی برویم که 

قابل نظارت تر و قابل  رصدتر باشند.
سروی ادامه داد: در این راستا باید از شیوه افزایش بهره وری استـاده کنیم که 
از این طریق نیز بتوانیم از کارخانجات آرد و نانوایی ها بخواهیم که خودشان 
از کشاورزان گندم خریداری کنند و گندم مورد نیاز را بر اساس سهمیه ای که 
دارند از کشاورز خریداری کنند. در این فرایند، دولت دیگر مداخله ای ندارد.

از گندم ها توسط برخی و ذخیره و  اینکه خریداری مقداری  بر  تاکید  با  وی 
توزیع آن فشار بر منابع مالی را کم و از بروز کسری جلوگیری می کند، افزود: 
تسهیلات  و  دارند  که  مالی  منابع  مبنای  بر  آرد  کارخانجات  روش،  این  در 
بانکی که دریافت می کنند از کشاورزان گندم را خریداری می کنند و ما شاهد 
بازار شـافی هستیم که به نـع یا ضرر کارخانجات آرد و یا کشاورزان نیست 
و بر مبنای یک منطق مناسب و شـافیت است و دولت نیز می تواند در این 
نوسانات  تا  باشد  داشته  محصول  خرید  یا  عرضه  منظور  به  مداخله ای  بازار 
باشد که  این صورت  به  نباید  این دخالت  و  تا حدی مدیریت کند  را  قیمت 
قیمت را کاهش دهد و یا خیلی افزایش دهد و باید در نوسان معقولی قیمت 

را کنترل کند.

رئیـس اتـاق ایـران بعد از بازگشـت از ســر عـراق که همـراه با رئیس جمهـور انجام 
شـده بـود، از تعییـن تکلیف بازپرداخـت مطالبات شـرکت های ایـرانی از دولت عراق 

کـه سال هاسـت باقی مانده اسـت، خبـر داد
بـه گـزارش ایسـنا، صمد حسـن زاده، در نشسـت شـورای روسـای اتاق های سراسـر 
کشـور، بـا اشـاره به دسـتاوردهای ســر به عراق بـا همـراهی رئیس جمهـور، گـت: 
بـرای تعییـن تکلیـف بازپرداخـت مطالبـات شـرکت های ایـرانی از دولت عـراق که 
سـال ها پیـش بـه دلیـل ناامـنی داعش ایـن کشـور را ترک کـرده بودند رایزنی شـد 
و قـرار اسـت طی در چارچـوب کارگـروهی بـا حضـور نماینـدگان دو طـرف زمینـه 

بازپرداخـت ایـن مطالبات فراهم شـود
او با اشـاره به جلسـاتی که در شـهریورماه در اتاق ایران برگزار شـد، گـت: برگزاری 
همایـش مـلی تشـکل ها بـرای تکریـم جایـگاه آنهـا و نشـان دادن توانمندی هـا و 
ظرفیت هـایی کـه در اختیـار دارنـد اقـدام مهـمی بـود کـه در ایـن مـاه انجام شـد و 
توانسـت اثـرات مثبـتی داشـته باشـد. علاوه بـر ایـن همایـش، گردهمـایی دبیـران 
اتاق هـای سراسـر کشـور را ترتیـب دادیـم کـه هـدف از آن ایجاد هماهنگی بیشـتر 

بیـن اتاق هـا بود
او بـه برگزاری نشسـت ارزیـابی آثار کرمان آیدکس در راسـتای بررسی ابعاد توسـعه 

اسـتان اشـاره کرد که طی یک هـته گذشـته انجام شـد
بـر اسـاس اظهـارات رئیـس اتـاق ایـران در این نشسـت مجموعـه اقدامـات جامعه 

نیکـوکاری ابـرار نیز مـورد ارزیـابی قـرار گرفت
تقویـت  و  توسـعه  بـرای  کرمـان  اتـاق  کـه  اقدامـاتی  بـه  توجـه  بـا  حسـن زاده 
زیرسـاخت های آموزشی اسـتان خـود انجام داده بـه برنامه ریزی بـرای تأسیس ۱۲۰ 

مدرسـه بـا همـکاری جامعـه نیکـوکاری ابـرار اشـاره کـرد
رئیـس اتـاق ایـران در ادامـه بـه نشسـت هیـات رئیسـه اتاق بـا وزر صنعـت، معدن 
و تجـارت اشـاره و تصریـح کـرد: در ایـن جلسـه توضیحـاتی دربـاره اتـاق ایـران و 
برنامه ریزی هـایی کـه صورت گرفته اسـت، ارائه شـد. آقـای وزیر نیز دربـاره رایزنان 
بـازرگانی و چگونـگی انتخاب آنها پیشـنهادهایی مطـرح کرد که باید بررسی شـوند

او همچنین جزئیاتی از جلسـه ای که در اتاق مشـهد برگزار شـد و نشسـت شـورای 
روسـای اتاق هـای اسـتانی در سـاری را ارائه داد

ســر حسـن زاده بـه عـراق بـه همـراه رئیس جمهـور و دسـتاوردهای آن موضـوع 
دیگـری بـود که توسـط رئیس اتـاق ایران مـورد توجه قـرار گرفـت. او در این رابطه 
گــت: بـا توجه به شـرایطی کـه در این کشـور حاکم اسـت، معتقدم فعـالان بخش 
خصـوصی ایـران می تواننـد در حـوزه ساخت وسـاز، صـدور خدمات فـنی و مهندسی، 
مصالـح سـاختمانی، صنایع غـذایی و مواردی از این دسـت در عـراق فعالیت تجاری 
داشـته باشـند و اگـر دولت هم حمایت های لازم را داشـته باشـد، می توانیـم صادرات 
غیرنــتی خـود بـه ایـن کشـور را از ۱۰ میلیـارد دلار امروز تـا ۲ برابر افزایـش دهیم

بـر اسـاس اظهارات حسـن زاده بالغ بر ۴۰ شـرکت در حوزه خدمات فـنی و مهندسی 
کـه پیـش از حضور داعـش در عراق سـرمایه گذاری کرده بودند برابر بـا ۹۰۰ میلیون 

یـورو از دولـت ایـن کشـور طلب دارنـد و از آن زمان نتوانسـتند طلب خـود را وصول 
کننـد. البتـه در آن زمان بانک توسـعه صادرات بالـغ بر ۲۰۰ میلیون یورو تسـهیلات 
در اختیـار ایـن شـرکت ها قـرار داد تـا بخـشی از بدهی هـای خـود را پرداخـت کنند 

چـون از نظـر منابع در گردش دچار مشـکل شـده بودند
او ادامـه داد: در ایـن ســر آسیب هـای جـدی که به این شـرکت ها وارد شـد و دیگر 
جزئیـان موضـوع را در حضـور مسـئولان دو دولـت مطـرح و تشـریح کردیـم. برای 
حـل آن هـم فرصت یک سـاله ای گرفتیم تا حسـاب های بلوکه شـده ایـن افراد نزد 
بانک هـا بـاز شـود و نماینـدگانی از دو طرف کارگروهی را تشـکیل دهنـد و طی این 
دوره یـک سـاله زمینه بازپرداخـت مطالبات معوق شـرکت های ایـرانی را مهیا کنند

کیـوان کاشــی، عضـو هیـات رئیسـه اتـاق ایـران از لـزوم هماهنـگی بیشـتر بیـن 
اتاق هـا در راسـتای اجـرای دسـتورالعمل مصـوب مرکـز داوری اتاق ایـران صحبت 
کـرد و گــت: مرکـز داوری در بسیـاری از نهادهـا شـکل گرفتـه و رقابت خـود را با 
اتـاق بـازرگانی کـه سـابقه دیرینـه ای در حـوزه داوری دارد، شـروع کردنـد و بایـد با 

توانمندسـازی خـود، سـطح فعالیـت مرکـز داوری اتاق هـا را ارتقـا دهیم
در همیـن رابطـه محمـود نجـی عـرب، رئیـس اتاق تهـران گــت: از ابتدای شـروع 
فعالیـت ایـن مرکز، شـرایطی ایجاد شـده که ضـرورت دارد مـورد بررسی قـرار گیرد. 
در ارکان مرکـز داوری، هیـات مدیره متشـکل از رئیس اتاق ایـران و یک نـر از نواب 
و رئیـس یـا یـکی از نـواب رئیس اتاق تهـران، دبیرکل اتـاق ایـران از اعضای اصلی 
و ۳ نــر هـم انتخـابی هسـتند. این ترکیـب باید رعایت شـود که به نظر می رسـد تا 

حدودی مغایر با اساسـنامه رفتار شـده اسـت
ایـن فعـال اقتصادی مصوبه اخیـر مرکز داوری اتاق ایران را نیز مخالف سیاسـت های 
اتـاق ارزیـابی کرد و افـزود: در این مصوبه جایگاه روسـای اتاق ها نادیده گرفته شـده 
اسـت. بنابرایـن پیشـنهاد می کنم این مصوبه را کنـار بگذاریم و در قـدم اول در قالب 
یـک کمیتـه، آیین نامه مصـوب هیات نمایندگان اتـاق ایران را که مربـوط به فعالیت 
مرکـز داوری اسـت، بازنگـری و اصلاح کـرده و بعدازآن سـراغ دسـتورالعمل مصوب 

مرکـز داوری برویـم و هماهنگ بـا آیین نامه متن دسـتورالعمل را تدوین کنیم
بـه اعتقـاد او لازم اسـت نقش و جایگاه اتاق هـا در دفاتر داوری شــاف تر و پررنگ تر 

شود
مصطـی موسـوی، رئیس اتاق خرمشـهر به نکاتی که لازم اسـت در دسـتورالعمل و 

آیین نامه اصلاح شـود، اشـاره کرد
محمدصـادق حمیدیـان، رئیـس اتـاق شیـراز نیز ایـرادات قانـونی، شـکلی و ماهوی 
دسـتورالعمل و آیین نامـه مربـوط به مرکـز داوری اتاق ایـران را مطرح کـرد و گـت: 
اعطـای اختیـار بی حدوحصـر به یک مرکز، مطلوب نیسـت و باید نقـش دفاتر داوری 
اتاق هـای اسـتانی هم دیده شـود. این نـگاه حاکم، اعتبـار مرکز داوری اتـاق ایران را 

نیـز زیرسـئوال می برد و بـه نـع بخش خصوصی نیسـت
عـلی ابریشـمی، دبیـرکل مرکـز داوری اتاق ایران با اشـاره به مجموعـه فعالیت های 
مرکـز طی ۳ سـال گذشـته و موفقیت هـایی کـه در ایـن مـدت کسـب کرده اسـت، 

تصریـح کـرد: این دسـتورالعمل مصوبه هیـات مدیره مرکـز داوری اتاق ایران اسـت 
و اعمـال تغییـر روی ایـن مصوبه توسـط هیـچ بخش دیگری امـکان نـدارد. بالغ بر 
۸۰ درصـد بندهـای آن هـم به کمـک هیات مدیره قبل تهیه شـده و قرار نیسـت با 

حضـور اعضـای هیـات مدیـره جدید دربـاره همه امـور را از ابتدا تغییـر دهیم
بر اسـاس اظهارات او در ماده ۲ آیین نامه تشـکیلات مرکز داوری اذعان شـده مرکز 
می توانـد بـرای تسـهیل در مراجعـه و ترویـج داوری در اتاق های مراکز اسـتان، دفتر 
تأسیـس کند که مسـتقیم زیرنظـر دبیرخانه مرکز فعالیت می کنـد. تبصره همان ماده 
نیـز حـدود وظایـف و اختیـارات دفاتـر مرکـز داوری در اتاق های اسـتانی را هم طبق 

دسـتورالعملی کـه به تصویـب هیات مدیره مرکز می رسـد، مشـخص خواهد کرد
دبیـرکل مرکـز داوری اتـاق ایـران دربـاره انتخـاب رئیس دفتـر در هر اسـتان گـت: 
روسـای دفاتر داوری با معرفی رئیس اتاق همان اسـتان مشـخص می شـوند که باید 

بـه تأییـد دبیرکل مرکـز داوری اتاق ایران برسـند
ابریشـمی در ادامـه به موضوعـات مالی مرکز و دفاتر آن در اتاق های اسـتانی، اشـاره 
کرد.شـهرام زارع، رئیـس اتـاق شـهرکرد از اسـتقلال اتاق های اسـتانی صحبت کرد 
و گــت: اینکـه تأییـد رئیس دفتـر داوری اتاق ها باید بـه تأیید دبیرکل مرکـز داوری 
اتـاق ایران برسـد بـه معنای زیر سـئوال رفتن اسـتقلال اتاق ها بوده و اقدام درسـتی 
نیسـت.یونس ژائلـه، رئیس اتـاق تبریز از لزوم بـررسی وضعیت مراکـز داوری اتاق ها 
در دیگـر کشـورها سـخن گــت و تأکیـد کـرد: در دنیـا، اتاق هـای اسـتانی بـه طور 
مسـتقل فعالیت می کنند و داوری هم در قراردادهای بین دو طرف مشـخص می شود 
و ممکـن اسـت در آن داوری هـر اتـاقی از جمله اتاق برلین، توکیو و ... تعیین شـوند

حمیدیـان دربـاره ایـن موضـوع نیز گــت: اگر قـرار باشـد صلاحیـت داوران بررسی 
شـود، اسـتقلال آنهـا از بیـن خواهـد رفـت و ایـن بـررسی صلاحیـت روی قضاوت 
آنهـا اثـر می گـذارد پس بایـد برای ارزیـابی صلاحیت، سـازوکار دقیق دیگـر طراحی 

و اجرایی شـود
امیـر کشـانی، رئیـس اتاق اصـهان نیز از وضعیت ریاسـت دفتـر داوری اتاق اصـهان 
و دغدغه هـایی کـه در ایـن رابطـه بـه وجـود آمـده بـود، انتقاد کـرد و خواسـتار حل 
ریشـه ای این مسـئله شـد. بر اسـاس اظهارات او باید اعتماد کافی به روسـای اتاق ها 

وجـود داشـته باشـد تا آنهـا بتواننـد مأموریت های خـود را به خـوبی دنبال کنند
در واکنـش بـه آنچـه مطـرح شـد، کاشــی تأکیـد کـرد: یک تــاوت عمـده و مهم 
داوری بـا سـایر ارکان اتـاق این اسـت کـه ذی نـع متــاوتی دارد. در مرکـز آموزش، 
حـوزه بین الملـل و ... اسـتقلال موردنظـر اتاق هـا به خوبی دیده می شـود؛ امـا درباره 
داوری ذی نـع متـاوت بوده و نباید هیچ لغزش، فسـاد و اشـتباهی در احکام رخ دهد. 

پـس بایـد در ایـن مورد خیـلی دقیق عمل شـود
عبـدالله مهاجـر دارابی، عضـو هیـات رئیسـه اتـاق ایـران با اشـاره به اینکه روسـای 
اتاق هـا افـراد اهـل را بـه عنـوان رئیـس دفاتـر انتخـاب می کننـد، تأکید کـرد: روند 
تأییـد ایـن افـراد از سـوی دبیرکل مرکـز را باید مورد بازنگـری قـرار داده و برای آن 

سـاختار دیگری تعریـف کنیم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

 140360306005013116 و   140360306005013098 و   140360306005013097 شماره   آرای  برابر 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل الذکر: -1 آقای علی علی آبادی فرزند اصغر 
نسبت به2704 سهم مشاع از 6904 سهم -2 آقای حسن علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 1900 سهم مشاع از 
6904 سهم -3 آقای محمد علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 2300 سهم مشاع از 6904 سهم . ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6903/77 متر مربع از پلاک شماره  148 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای اصغر علی آبادی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در 
دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3676  تاریخ انتشار نوبت اول : 06/27 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/07/11                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور   

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360309001003411 مورخ 1403/05/18 کلاسه 
1403114409001000215 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای قربان احمدی شنبرکی به شناسنامه شماره 2 
کدملی 5099492843 صادره از  قزوین فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به ساخت 125 
متر مربع پلاک شماره 340 فرعی از 26 اصلی واقع در قزوین بخش 4جنوب شرق حوزه ثبت ملک 
منطقه یک قزوین خریداری از مالک رسمی -مبایه نامه عادی مورخ 1360 و استشهادیه مبنی بر 
مفقود شدن ایادی قبلی از مالکیت صابونیها و شفیع آبادی و برهان مجانی و قجربیگی (محرز گردیده 
است اما به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت
صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ، 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/27

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک قزوین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   140360306005013115 و   140360306005013113 الی   140360306005013108 های  شماره  آرای  برابر 

140360306005013038هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل الذکر: -1 خانم زهرا علی آبادی فرزند اصغر نسبت 

به 768 سهم مشاع از 11586 سهم -2 خانم طاهره علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 703 سهم مشاع از 11586 سهم -3 خانم 

خدیجه علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 703 سهم مشاع از 11586 سهم -4 خانم طیبه علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 756 

سهم مشاع از 11586 سهم -5 خانم زکیه علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 756 سهم مشاع از 11586 سهم -6 آقای حسن علی 

آبادی فرزند اصغر نسبت به 5506 سهم مشاع از 11586 سهم -7 آقای علی علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 1288 سهم مشاع 

از 11586 سهم -8 آقای محمد علی آبادی فرزند اصغر نسبت به 1106 سهم مشاع از 11586 سهم. ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 11586/43 متر مربع از پلاک شماره  148 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 

مالک رسمی آقای اصغر علی آبادی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و 

دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3675  تاریخ انتشار نوبت اول : 

06/27 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/07/11                                                    

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

مفقودی برگ سبز شناسنامه و کارت شناسایی و سند مالکیت سواری 
پژو 405 جی ال ایکس مدل 1399شماره موتور 124K1438431 و 
شماره شاسی NAAM01CE7LK536136 پلاک 94ایران 426 
ب 79بنام عیسی ازادی کدملی 4690036004 صادره رودان مفقود 

شده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
اگهی فقدان سند مالکیت

آقای یاسر احمدی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق به مهر دفترخانه 3 همدان مدعی است که یک 
جلد سند مالکیت یک دانگ مشاع از شش دانگ پلاک 9999 فرعی از 10 اصلی واقع در حومه یک همدان که 
بهنامش ذیل دفتر الکترونیکی 140220326001012264 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست و 
به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین 
وسیله آگهی می شود تا هرکس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یاسند معامله، 
اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض ویا در صورت اعتراض 
چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر 

اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.
تاریخ نتشار آگهی : 1403/06/27

شماره م الف :   1107
شناسه آگهی : 1789754  

 مدیرواحدثبتی حوزه ثبت و ملک همدان
فریدون رحمانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360319078011404 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شوکت مشرف زاده ثانی به شناسنامه شماره 
11 کدملی 6079607638 صادره ماهان  فرزند اصغر در ششدانگ  
یکباب خانه به مساحت 449.02 مترمربع که موازی 162.28 مترمربع 
از ششدانگ عرصه متعلق بوقف و در اجاره مالک متن می باشد پلاک 
شماره  1862 فرعی از 1783 اصلی واقع در  بخش3 حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه 56 چهار کوچه 
اول سمت چپ کوچه اول سمت راست خریداری از مالک رسمی آقای 
سید کاظم طباطبایی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
       شناسه آگهی: 1788197

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/27                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/11

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

مطالبات شرکت های ایرانی از دولت عراق تعیین تکلیف می شود
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چرا هیچ کس به اکتشاف نفتی پاکستان علاقه 
نشان نداد؟

پاکستان به تازگی ذخایر عظیم نـت و گاز را کشف کرده است اما کارشناسان می گویند 
بهره برداری از آن سال ها زمان خواهد برد و به سرمایه گذاری قابل توجهی نیاز دارد.

به گزارش ایسنا، تلاش های طولانی برای اکتشاف، به کشف عظیم ذخایر نـت و گاز در 
آب های سرزمینی پاکستان انجامید؛ ذخایر بزرگی که گـته می شود می تواند مسیر اقتصادی 
این کشور را تغییر دهد. اما هیچ شرکت نـتی بزرگی برای حـاری در پاکستان نشتافته است 

و کارشناسان نگران اقدام قبل از زمان مناسب هستند.
طبق گزارش شبکه تلویزیونی داون نیوز، اکتشاف سه ساله برای بررسی وجود ذخایر نـت 
و گاز انجام شد. محمد عارف، عضو سابق »اوگرا« )سازمان تنظیم مقررات نـت و گاز 
پاکستان( به داون تی وی گـت: اگر این کشف، یک ذخیره گازی باشد، می تواند جایگزین 
واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( شود و اگر این ذخایر نـت باشد، می تواند جای واردات 

نـت را بگیرد.
با این حال، عارف هشدار داد سال ها طول می کشد تا کشور بتواند از منابع جدید سوخت 
فسیلی خود بهره برداری کند و افزود: فقط خود اکتشاف، نیازمند سرمایه گذاری هنگـتی به 
میزان حدود پنج میلیارد دلار است و استخراج ذخایر از یک مکان فراساحلی ممکن است 
چهار تا پنج سال طول بکشد.بر اساس گزارش اکونومیک تایمز، پاکستان ۲۹ درصد گاز، 
۸۵ درصد نـت، ۵۰ درصد گاز مایع )ال پی جی(  و ۲۰ درصد زغال سنگ مورد نیاز خود 
را از طریق واردات تامین می کند. طبق گزارش اکسپرس تریبون، مجموع هزینه واردات 
انرژی پاکستان در سال ۲۰۲۳، به ۱۷.۵ میلیارد دلار رسید و پیش بینی می شود این رقم 
در هـت سال آینده، به ۳۱ میلیارد دلار افزایش یابد. کشف جدید بدون شک یک موهبت 
بزرگ برای اقتصاد گرفتار بحران این کشور است.پاکستان از سال ۲۰۲۱، با افزایش بدهی 
و تورم سرسام آور نزدیک به ۳۰ درصد مواجه شده است. در همین حال، اقتصاد پاکستان 
۲.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ رشد کرد و از دستیابی به نرخ رشد ۳.۵ درصد هدف گذاری 
شده، بازماند. این امر پاکستان را وادار کرده است تا به شدت به کمک های خارجی متکی 
باشد که اغلب دست نیافتنی است. پاکستان در ژانویه امسال، به دنبال تامین ۳۰ میلیارد 
دلار برای تولید گاز بود تا هزینه واردات سوخت خود را کاهش دهد. به گـته محمدعلی، 
وزیر انرژی پاکستان، این کشور، ۲۳۵ تریلیون فوت مکعب ذخایر گازی دارد و سرمایه 
گذاری ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلاری برای استخراج ۱۰ درصد از این ذخایر ظرف یک دهه 
آینده برای معکوس کردن کاهش فعلی تولید گاز و گرفتن جای واردات، کافی است.اگرچه 
منابع هیدروکربن پاکستان هنوز اندازه گیری نشده است، اما  بر اساس برخی برآوردها، 
کشف اخیر، چهارمین ذخایر بزرگ نـت و گاز در جهان است و می تواند یک تغییر بالقوه در 

معادلات انرژی منطقه ایجاد کند.
شرکت »اس اند پی گلوبال کامادیتی اینسایتس« در ژوئیه، گزارش کرد چهار حوضه 
رسوبی عمدتا ناشناخته در هند، ممکن است حاوی ۲۲ میلیارد بشکه نـت باشند. در 
واقع، حوضه های کمتر شناخته شده رده دوم و سوم نظیر ماهانادی، دریای آندامان، 
بنگال و کرالا-کنکان، حاوی نـت بیشتری نسبت به حوضه پرمیان تگزاس هستند 
که تاکنون ۱۴ میلیارد از ۳۴ میلیارد بشکه ذخایر نـت قابل برداشت خود را استخراج 
کرده است.در حال حاضر، تنها ۱۰ درصد از حوضه رسوبی ۳.۳۶ میلیون کیلومتر مربعی 
هند، تحت اکتشاف است. با این حال، هاردیپ سینگ پوری، وزیر نـت می گوید که با 
اعطای بلوک ها تحت سیاست صدور مجوز زمین های باز این رقم در سال ۲۰۲۴، به 
۱۶ درصد خواهد رسید. تحت این سیاست تاکنون، ۱۴۴ بلوک به مساحت ۲۴۴ هزار و 
۷ کیلومتر مربع اعطا شده است. هند به شرکت های اکتشافی بالادستی اجازه می دهد تا 
مناطقی را برای اکتشاف نـت و گاز مشخص کنند و برای اکتشاف هر منطقه در طول 

سال درخواست کنند.

و  میلیارد  به ۴۱  ورودی سدها  در حال حاضر 
۶۰۰ میلیون مترمکعب می رسد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته )۳۹ میلیارد و ۱۷۰ 
میلیون متر مکعب( افزایش ۶ درصدی را نشان 
می دهد ولی این ۶ در صد به گـته کارشناسان 
ناترازی آب را برطرف نمی کند و همچنان کشور 

با بحران کم آبی مواجه است..
در سال جاری آبی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا 
بیست و سوم شهریور ماه ارتـاع کل ریزش های 
این  است.  میلیمتر  معادل ۲۵۰,۳  جوی کشور 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت ۲۴۶,۵ میلی متر ۲ درصد افزایش و 
نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۱۱,۴ 

میلی متر ۱۸ درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای 
 ۴۰۰ و  میلیارد   ۲۵ شهریور   ۲۳ تا  آبی  سال 
میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت 
 ۶۰۰ و  میلیارد   ۲۲ گذشته  سال  مشابه  زمان 
میلیون متر مکعب افزایش ۱۲ درصدی را نشان 

می دهد. در مجموع نیز ۴۹ درصد از سدها پر و 
۵۱ درصد دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی 

است.
البته باید در نظر داشت که با توجه به گرمای 
بی سابقه امسال، خروجی سدها روند افزایشی 
داشته است به طوری که این شاخص در سال 
جاری ۳۸ میلیارد و ۲۲۰ میلیون متر مکعب بود 
میلیارد متر  به سال گذشته ۳۶.۱۲  که نسبت 

دهنده رشد ۶ درصدی خروجی  نشان  مکعب 
سدها است.

بحران آب در ایران نه تنها یک مسئله محیط 
اقتصادی  اجتماعی،  بحران  بلکه یک  زیستی، 
است که زندگی روزمره میلیون ها نـر را تحت 
تاثیر قرار داده است. این بحران ناشی از عوامل 
یافتن  برای  آنها  شناسایی  که  است  متعددی 
دلایل  از  است.  ضروری  موثر  راهکارهای 

بارندگی،  به کمبود  این بحران می توان  اصلی 
افزایش بی رویه جمعیت، مدیریت نادرست منابع 
آب، استـاده بیش از حد در بخش کشاورزی و 
صنعت، و تغییرات اقلیمی اشاره کرد. این موضوع 
تاثیر  و کشاورزی  تامین آب شرب  بر  تنها  نه 
گذاشته، بلکه بر تولید انرژی، سلامت عمومی، 

و حتی امنیت غذایی کشور نیز اثر گذار است.
در همین زمینه محمد کریمی، کارشناس حوزه 
انرژی، در گـت وگو با خبرنگار»جهان اقتصاد«، 
بزرگ ترین  از  یکی  آب  بحران  کرد:  اظهار 
چالش های جهانی و به ویژه ایران است که به 
مدیریت  جمعیت،  رشد  اقلیمی،  تغییرات  دلیل 
غیرپایدار،  مصرف  الگوهای  و  منابع  نادرست 
شدت یافته است. برای مقابله با این بحران، نیاز 
به مجموعه ای از اقدامات استراتژیک و فوری در 

سطح دولت، صنعت و مردم وجود دارد. 
وی با اشاره به اینکه برای مقابله با بحران آب، 
لازم است که منابع آبی به شکل بهینه و پایدار 
مدیریت شوند، گـت: بسیاری از سـره های آب 
زیرزمینی ایران به دلیل برداشت بیش از حد در 
حال خشک شدن هستند. باید محدودیت های 
سخت تری بر برداشت آب زیرزمینی اعمال شود 

تا از تخلیه کامل این منابع جلوگیری شود.
وی عنوان کرد: فناوری هایی مانند سیستم های 

دقیق  اندازه گیری  ابزارهای  هوشمند،  آبیاری 
آب،  مصرف  با  مرتبط  داده های  جمع آوری  و 
می توانند به کشاورزان و مدیران کمک کنند تا با 

دقت بیشتری از آب استـاده کنند.
بزرگ ترین  کشاورزی  بخش  گـت:  کریمی 
اصلاح  و  است  ایران  در  آب  مصرف کننده 
الگوهای کشت و روش های آبیاری می تواند به 

صرفه جویی زیادی در منابع آب منجر شود. 
نهادهای  و  مدارس  رسانه ها،  کرد:  عنوان  وی 
آموزش  در  مهمی  نقش  باید  فرهنگی 
صرفه جویی آب به جامعه ایـا کنند. آگاهی بخشی 
درباره بحران آب و تأثیرات آن بر زندگی روزمره 
مردم  رفتار  تغییر  به  می تواند  زیست  محیط  و 

منجر شود.
وی با بیان اینکه بحران آب در ایران یک مسئله 
چندوجهی است که نیازمند برنامه ریزی دقیق و 
مشارکت همگانی است، گـت:  مدیریت منابع 
آب، کاهش مصرف در بخش کشاورزی، توسعه 
فناوری های  از  استـاده  فرهنگ صرفه جویی و 
جدید می توانند به کاهش تأثیرات این بحران 
پایداری  به  تنها  نه  اقدامات  این  کنند.  کمک 
از  به حـاظت  بلکه  منابع آب کمک می کنند، 
محیط زیست و آینده نسل های بعدی نیز منجر 

خواهند شد.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

بحران آب در کمین!
  گلناز پرتوی مهر 

گروه انرژی

1-شهرداری رویان در نظر دارد اجرای عملیات پیاده رو سازی خیابان امام حد 
فاصل رودخانه گلندرود تا بسیج رویان را مطابق اسناد و مدارک و نقشههای فنی 
و مالی و براساس فهرست بهای پایه رشته ابنیه سال 1403 از طریق مناقصه به 
پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهی تایید صلاحیت پیمانکاری به صورت پیمان 
واگذار نماید. متقاضیان میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( مراجعه و اسناد مربوط به مناقصه را دریافت نمایند

2-مدت اجرا : سه ماه .
3-محل تأمین اعتبار : از محل اعتبارات منابع داخلی شهرداری. 

4-برآورد اولیه : 80/351/868/392 ریال
5-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :  مبلغ  4/100/000/000 ریال بصورت واریز وجه 

نقد به حساب سپرده یا ضمانتنامه معتبر بانکی.

6-مهلت و محل دریافت اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 16 مورخ 
1403/07/03 جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند. 
7-مهلت و محل ارسال پیشنهاد : متقاضیان میبایست اسناد تکمیل شده را تا 

ساعت 16 مورخ 1403/07/14 در سامانه ستاد بارگزاری نمایند.
8-تاریخ بازگشائی پاکات : پیشنهادات دریافتی در مورخ 1403/07/15  بازگشائی 

و برنده مناقصه اعلام خواهد شد. 
9-ضمناً سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

10-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
11-هرگاه نفرات اول تا سوم در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

جعفر حسین زاده شهردار رویان

آگهی مناقصه عمومی 

ت اولمناقصه پیاده رو سازی حدفاصل گلندرود تا بسیج
نوب

یــک کارشــناس انــرژی گـت:موضوعــات مطــرح شــده مبــنی بــر اتمــام گاز 
در پــارس جنــوبی از دیربــاز وجــود داشــته امــا مخــازن ایــن منطقــه بسیــار 
ــه زودی از دســت  ــدان را ب ــن می ــمی رســد ای ــه نظــر ن ــزرگ اســت و ب ب

دهیــم
محســن قمصــری کارشــناس انــرژی در گـــت و گــو بــا خبرنــگار مهــر بــا 
ــکی از مســائل  ــوبی ی ــارس جن ــزایی پ ــه اینکــه مســاله فشــار اف اشــاره ب
ــا واردات و  ــود تحریم ه ــا وج ــرد: ب ــان ک ــر نش ــت، خاط ــور اس ــم کش مه
اقلام و کالاهــای مــورد نیــاز فشــار افــزایی در پــارس جنــوبی را می تــوان 

ــازار یافــت در ب
ــایر  ــه س ــایی ک ــوان از کالاه ــزایی می ت ــار اف ــرای فش ــه داد: ب وی ادام
ــته  ــدر کارایی داش ــه چق ــا اینک ــرد ام ــره ب ــد به ــتـاده می کنن ــورها اس کش

ــد دارد ــت تولی ــه کیـی ــتگی ب ــت و بس ــخص نیس ــد مش باش
ایــن کارشــناس انــرژی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا واقعــاً ایــران در 

تولیــد گاز از قطــر پیــشی گرفتــه اســت، خاطــر نشــان کــرد: ایــن ادعــایی 
اســت کــه مطــرح شــده اســت امــا بــه نظــر می رســد ایــن اتـــاق افتــاده 
ــل  ــه دلی ــود دارد ب ــه وج ــودی ک ــرد: کمب ــر نشــان ک اســت.قمصری خاط
ــه متأســـانه  ــالای گاز اســت ک ــل مصــرف ب ــه دلی ــد نیســت بلکــه ب تولی
هــر چــه تولیــد می کنیــم بــاز هــم بــه مصــرف نــمی رسیمایــن کارشــناس 
انــرژی بــا اشــاره بــه اینکــه بــرخی از موضوعــات مطــرح شــده مبــنی بــر 
اتمــام گاز در ایــن منطقــه از دیربــاز وجــود داشــته و مســاله جدیــدی نیســت 
خاطــر نشــان کــرد: در ایــن منطقــه مخــازن، مخــازن بسیــار بــزرگی اســت 
و بــا بعیــد بــه نظــر می رســد کــه بــه زودی ایــن میادیــن را از دســت دهیــم 
ــزایی و  ــار اف ــای فش ــز دارد پروژه ه ــد نی ــه تولی ــتگی ب ــاله بس ــن مس و ای
ــه  ــتند.وی در خاتم ــذار هس ــر گ ــوارد تأث ــد از م ــای جدی ــای چاه ه پروژه ه
ــت مصــرف در  ــد مدیری ــم بای ــع عظی ــود مناب ــا وج ــرد: ب ــان ک ــر نش خاط

پیــش گرفتــه شــود تــا تولیــد جوابگــوی مصــرف نیــز باشــد

مدیر اسبق امور بین الملل شرکت نفت:

میدان گازی پارس جنوبی هنوز گاز دارد

ت اول
وزیر نیرو اشکال بزرگ صنعت برق کشور را ناترازی نوب

اقتصادی برشمرد و گـت: انرژی های تجدیدپذیر یکی از 
روش های مطمئن برای جبران ناترازی برق است و باید 
برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر گام های جدی تری 

برداریم.
علی آبادی«  »عباس  نیرو،  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
امروز )دوشنبه( در مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان 
)ساتبا(  ایران  برق  بهره وری  و  تجدیدپذیر  انرژی های 
ضمن تشکر از زحمات سه ساله »محمود کمانی« و 
بسیار  کالای  برق  افزود:  سازمان  این  در  همکارانش 
گرانبهایی است که جمهوری اسلامی ایران در دهه های 
گذشته دستاوردهای بزرگی در این حوزه به دست آورده 

است.
وی با بیان اینکه هم اکنون ایران در حوزه تولید و توسعه 
است،  جهان  برتر  کشورهای  ردیف  در  برق  صنعت 
ادامه داد: اشکال بزرگی که در صنعت برق وجود دارد 
ناترازی اقتصادی در این حوزه است که سبب شده تا 
میزان مصرف برق نسبت به ظرفیت های تولید به شدت 
افزایش پیدا کند و از سوی دیگر منابع مالی کافی برای 

توسعه ظرفیت تولید برق از بین برود.
انرژی های  توسعه  ضرورت  بر  تاکید  با  نیرو  وزیر 
تجدیدپذیر به عنوان یکی از روش های پاک و مطمئن 
خاطرنشان کرد:  برق،  صنعت  در  ناترازی  جبران  برای 

اکثر کشورهای جهان به ویژه کشورهای توسعه یافته با 
درک اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر در این حوزه 
سرمایه گذاری های بسیار زیادی انجام داده اند و ما نیز به 
واسطه محدودیت هایی که در حوزه سوخت های فسیلی 
داریم، لازم است در بخش توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

گام های جدی تری برداریم.
علی آبادی گـت: یکی از وظایف مهم سازمان انرژی های 
روش های  یافتن  ایران،  برق  بهره وری  و  تجدیدپذیر 
زیست  محدودیت های  با  متناسب  و  پایدار  مطمئن، 
محیطی کشور برای توسعه انرژی برق است و انتظار 
می رود این سازمان در دوره جدید اقدام های مطلوبی در 

این حوزه انجام دهد.
با  مرتبط  برنامه های  پیشبرد  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
بهینه سازی مصرف انرژی در بخش های مختلف، اظهار 
انرژی های  سازمان  خوب  های  اقدام  از  یکی  داشت: 
تجدیدپذیر، پیگیری ارتقای استاندارد کولرهای آبی و 
 BLDC تجهیز این وسایل برقی با فناوری موتورهای
است که باید با هدف بهینه سازی مصرف و افزایش بهره 

وری برق در کشور پیگیری شود.
وزیر نیرو، رصد به روز و دقیق آخرین تحولات مرتبط با 
انرژی های پاک در دنیا را به عنوان یکی دیگر از دستور 
کارهای مهم سازمان انرژی های تجدیدپذیر دانست و 
اضافه کرد: لازم است همکاران ما در سازمان انرژی های 

تجدیدپذیر با بهره گیری از ظرفیت و توان دانشگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان نسبت به آینده نگاری و آینده 
پژوهی در حوزه انرژی های پاک اقدام منسجمی را دنبال 
کنند و با انجام پژوهش و مطالعه به وزارت نیرو برای 
آینده  با کمترین هزینه ها در  اتخاذ بهترین تصمیم ها 

کمک کنند.
منظور  به  شده  انجام  اقدام  به  اشاره  با  آبادی  علی 
ریل گذاری درست برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، 
توسعه  هدف  با  است  لازم  همچنان  خاطرنشان کرد: 
و  اشکالات  برخی  ایران  در  تجدیدپذیر  انرژی های 

چالش های این حوزه اصلاح شود.
آب  و  برق  کالای  دو  بالای  اهمیت  و  ارزش  به  وی 
اشاره کرد و گـت: لازم است از مسیرهای مختلف برای 
اصلاح باور عمومی در خصوص ارزش واقعی آب و برق 

گام های مهمی برداریم.
توانمندی های  و  برخی خصوصیات  بیان  با  نیرو  وزیر 
وزیر  معاون  عنوان  به  طرزطلب«  »محسن  مدیریتی 
افزود:  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  جدید  رئیس  و 
انتظار داریم ساتبا در دوره جدید با بهره گیری از همه 
ظرفیت ها و تجربیات گذشته به ویژه ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و نهادهای دانشگاهی در توسعه انرژی های 
ایران  در  برق  انرژی  وری  بهره  ارتقای  و  تجدیدپذیر 

موفق باشد.

چندین سال است که ایران در برداشت از پارس جنوبی 
از قطر جلوتر است اما به اعتقاد کارشناسان، تصمیم اخیر 
قطر مبنی بر اقداماتی که قصد دارد در این حوزه انجام 
دهد، ممکن است فرصت را برای ایران کمتر کرده و 
چنانچه این موضوع مورد غـلت واقع شود، احتمال دارد 

این برتری از دست ایران خارج شود.
به گزارش ایسنا، میدان گازی پارس جنوبی که در قطر 
به نام »میدان گنبد شمالی« شناخته می شود، یکی از 
بزرگ ترین منابع گاز طبیعی جهان است که بین ایران 
و قطر به صورت مشترک قرار دارد. این میدان عظیم 
گازی در خلیج فارس و در عمق زیادی از بستر دریا واقع 
شده و سهم قابل توجهی از ذخایر گاز جهان را در خود 

جای داده است.
میدان گازی پارس جنوبی ۹۷۰۰ کیلومتر مربع وسعت 
دارد که از این مقدار، ۳۷۰۰ کیلومتر مربع در آب های 
ایران و ۶۰۰۰ کیلومتر مربع در قلمرو قطر قرار دارد. 
بسیار حائز  برای دو کشور  این میدان  از  برداشت گاز 
اهمیت است، چرا که هر کدام برای تأمین انرژی داخلی 
وابسته  میدان  این  به  جهانی  بازارهای  به  صادرات  و 
برداشت گاز  از نظر  ایران  تا چند سال پیش،  هستند. 
از این میدان نسبت به قطر عقب تر بود. قطر به دلیل 

دسترسی به فناوری های مدرن تر و سرمایه گذاری های 
قابل توجه در صنعت نـت و گاز، توانسته بود بهره برداری 

گسترده تری از این میدان داشته باشد.
از  بهره گیری  با   ۲۰۰۰ دهه  اوایل  در  کشور  این 
کلان،  سرمایه گذاری های  و  بین المللی  شرکت های 
 )LNG( پروژه های عظیمی را برای استخراج گاز مایع
راه اندازی کرد که منجر به افزایش قابل توجه صادرات 
با  ایران  اواسط دهه ۱۳۹۰،  از  اما  این کشور شد.  گاز 
اجرای فازهای متعدد از توسعه پارس جنوبی و جذب 
فناوری های جدید در صنعت گاز توانست به تدریج تولید 
خود را افزایش دهد. در سال های اخیر، با افتتاح فازهای 
جدید پارس جنوبی، ایران توانسته است تولید گاز خود 
را از این میدان به سطحی برابر و حتی بیشتر از قطر 

برساند.
 ۱۴ جنوبی  پارس  میدان  ایرانی  بخش  در  گاز  ذخیره 
تریلیون مترمکعب به همراه ۱۸ میلیارد بشکه میعانات 
گازی است که حدود ۷.۵ درصد از کل گاز دنیا و تقریباً 
نیمی از ذخایر گاز کشور را دربر می گیرد. ذخایر گازی 
بخش قطری این میدان، ۳۶ تریلیون مترمکعب است 
که IEA میزان قابل استحصال گاز در بخش قطری را 

حدود ۲۶ تریلیون مترمکعب برآورد کرده است.

از علل پیشی گرفتن ایران از قطر می توان به اجرای 
و  داخلی  سرمایه گذاری  جنوبی،  پارس  متعدد  فازهای 
همکاری های منطقه ای و بین المللی اشاره کرد، ایران 
این  توسعه  مختلف  فازهای  گذشته  سال های  طی 
میدان را با موفقیت به پایان رسانده است. هر فاز شامل 
بهره برداری از چاه های جدید، نصب سکوهای حـاری و 

توسعه زیرساخت های انتقال گاز می شود.
و  بین المللی  اقتصادی  تحریم های  به  توجه  با 
محدودیت های ورود شرکت های خارجی به ایران، کشور 
مجبور به تکیه بر منابع و توانمندی های داخلی خود شد. 
این امر منجر به پیشرفت فناوری های داخلی و افزایش 
تولید شد و استـاده از فناوری های نوین داخلی، بهره وری 

خود را افزایش دهد.
 این میدان که بیش از ۴۰ درصد از ذخایر گاز کشور 
را تأمین می کند، از اهمیت حیاتی برای اقتصاد ایران 
برخوردار است. به ویژه در شرایط تحریم های اقتصادی و 
محدودیت های بین المللی، توان ایران در استـاده از این 
منبع عظیم طبیعی به عنوان یک اهرم مهم برای تأمین 
انرژی داخلی و افزایش صادرات مطرح بوده است. توسعه 
میدان گازی پارس جنوبی در ایران به صورت مرحله ای 

و بر اساس اجرای فازهای مختلف انجام شده است.

وزیر نیرو عنوان کرد:

ناترازی اقتصادی، اشکال بزرگ صنعت برق کشور

سایه روشن برتری گازی ایران از قطر
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مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند، گـت: در حاشیه نشست مشترک 
اتاق بازرگانی خرمشهر، منطقه آزاد اروند و هیأت 
تجاری عمان، فرصت های سرمایه گذاری درحوزه 
گزارش  بررسی شد.به  عمان  و  اروند  گردشگری 
منطقه  سازمان  الملل  اموربین  و  عمومی  روابط 
اینکه  بیان  با  بابامرادی  امیرهوشنگ  اروند،  آزاد 
تعاملات  افزایش  بسترهای  ترین  ازمهم  یکی 
گذاری  سرمایه  المللی  بین  درعرصه  اقتصادی 
مستقیم خارجی است، اظهار داشت: طی نشست 
با تجار کشور عمان، معرفی فرصت های سرمایه 
تردد  سرمایه،  جذب  هدف  با  گردشگری  گذاری 
گردشگران خارجی و ایجاد اشتغال جهت بومیان 

در منطقه آزاد اروند، مورد بررسی قرار گرفت.وی 
ضمن اشاره به مذاکرات صورت گرفته فی مابین 
بخش گردشگری تیم عمانی و مدیریت گردشگری 
و میراث فرهنگی منطقه آزاد اروند، خاطرنشان کرد: 
با توجه به ظرفیت های موجود، پروژه های سرمایه 
آبی،  پارک  اندازی  راه  و  گذاری در حوزه ساخت 
مجموعه های تـریحی و سرگرمی و کمپ های 
در  سلامت  گردشگری  های  وطرح  گردشگری 
منطقه از جمله مواردی بود که مورد بررسی قرار 
رشد صنعت  اینکه  بر  تأکید  با  مرادی  گرفت.بابا 
گردشگری می تواند به ایجاد فرصت های شغلی 
گذاری  سرمایه  جذب  و  ها  زیرساخت  توسعه  و 
مستقیم خارجی کمک نماید، اذعان داشت: سرمایه 

گذاری مستقیم خارجی می تواند نقش مهمی را در 
توسعه اقتصادی و بخصوص بخش گردشگری ایـا 
کند از همین روی سازمان منطقه آزاد اروند تلاش 
دارد با برقراری ارتباط با دیگر کشورها گام های 
موثری در این راستا بردارد.مدیر توسعه گردشگری 
و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح 
کرد: در پایان این نشست صمیمانه هیأت تجاری 
در  حضور  جهت  گردشگری  مدیریت  از  عمان 
و  بومی  و  دستی  ،صنایع  گردشگری  نمایشگاه 
استـاده از امکانات آن کشور دعوت نمود و مقرر 
شد بعد از بازگشت به کشورشان با سرمایه گذران 
عمانی رایزنی کرده و پس از بررسی پروژه ها نتیجه 

نهایی جهت جذب سرمایه گذاری را اعلام کنند.

اخبارفرصت های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری اروند و عمان بررسی شد

دفتر خدمات ویژه سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی خارجی فراجا در شیراز افتتاح شد

 
قاسم توانایی- خبرنگار جهان اقتصاد

طی مراسـمی بـا حضـور اسـتاندار فـارس و جمـعی از مسـئولان دفتـر خدمـات ویـژه 
سـرمایه گذاران و فعـالان اقتصـادی خارجی فراجـا در محل مرکز خدمات سـرمایه گذاری 

اسـتان فارس افتتاح شـد
اسـتاندار فـارس ، در آییـن افتتـاح ایـن دفتـر بـا ابـراز امیـدواری از اینکـه آغـاز بـه کار 
دفتـر فراجـا در مرکـز خدمـات سـرمایه گذاری نتایـج خـوبی برای فـارس در پی داشـته 
باشـد، افـزود: طبیعتـاً سـرمایه گذاری برای توسـعه کشـور و اسـتان امـری لازم ضروری 
و غیـر قابـل اغمـاض اسـت. محمدهادی ایمانیـه با بیان اینکـه فارس، چهارمین اسـتان 
پـس از تهـران و خراسـان رضـوی و قـم اسـت کـه ایـن دفتـر در آن فعـال می شـود، 
اظهـار کـرد: فراجـا بـر اسـاس اولویت های اسـتانی مسیـر سـرمایه گذاران خـارجی را در 
حوزه هـای تخصـصی خـود تسـهیل می کند. وی بـر ضرورت آماده سـازی بسـترها برای 
سـرمایه گذاری خـارجی تاکیـد کـرد و در ادامـه با اشـاره به اینکـه جمع زیادی از اسـتان 
فارسی ها مقیم کشـورهای خارجی به ویژه کشـورهای حوزه خلیج فارس هسـتند، افزود: 
بـا توجـه به وجود ایرانیان گرانقدر در کشـورهای خـارجی باید فراینـد و برنامه ریزی ها به 
سـمتی سـوق یابد که این سـرمایه ها در اسـتان فارس و کشـور عزیزمان در مسیر تولید 

و اشـتغال زایی سـرمایه گذاری شود
نماینـده عـالی دولـت در فـارس در پایـان نیـز گــت: از ابتدای سـال که رهبری دسـتور 
بـه جهـش تولیـد بـا مشـارکت مـردم داده اند هـتـه ای دو نوبـت و به صورت مسـتقیم با 
سـرمایه گذاران داخـلی در قـرارگاه اقتصـادی کوثـر چهـره به چهـره ملاقـات می کنم تا 
بـرای رفـع موانع آنـان راه چاره ای اتخـاذ کنیم؛ این دفتـر نیز برای جذب سـرمایه گذاران 

مقیـم خارج از کشـور ان شـاءالله اثرگذار و مهم اسـت

تقدیر استاندار از مدیرعامل توزیع برق شمال 
استان کرمان

 

محمد مهدی فداکار ، استاندار کرمان با ارسال لوح تقدیر از زحمات مهندس سلیمانی 
مدیرعامل و کارکنان شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در راستای برگزاری 
بیست و یکمین اجلاس بین المللی پیرغلامان حسینی و معین چهارمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی، در بخشی از این تقدیرنامه آمده است: خدمت رسانی به مردم در 
مسیر آبادانی و سرافرازی ایران اسلامی مرهون پشتکار و تلاش کارکنان و مدیران دلسوز 
و خدوم این کشور است که خالصانه و با امید به فردایی روشن در مسیر خدمت با قدم 
هایی استوار و با تکیه بر دانش و اصول اخلاقی گام نهاده و در راستای استحکام بنیان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی خالصانه از هیچ کوششی دریغ نمی کنند.
شایان ذکر است که شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در انتخابات ریاست 
جمهوری و اجلاس پیرغلامان حسینی نسبت به تامین برق پایدار حوزه های اخذ رای اقدام 
و اکیپ های اتـاقات و عملیات ، تعمیرات و نگهداری در شهرستان های شمال استان این 

مهم را بر عهده داشتند.

زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد
استاندار یزد از اجرای فاز اول طرح »نماد« در استان از ابتدای سال تحصیلی 
جدید خبر داد و گـت: کاهش آسیب های اجتماعی در استان در گرو مشارکت 
مردم و تمرکز کامل دستگاه ها بر مسئله آسیب های اجتماعی دانش آموزان است

نشست شورای اجتماعی استان یزد به ریاست استاندار و به منظور ارائه گزارش 
اداره کل آموزش و پرورش از انعقاد تـاهم نامه های بین دستگاهی طرح »نماد« 
آسیب های  وضعیت  بررسی  نیز  و  این طرح  اجرای  های  نیازمندی  تشریح  و 

اجتماعی در شهرستان اردکان برگزار شد.
استاندار یزد در این نشست با اشاره به لزوم بررسی ویژه و متـاوت آسیب های 
اجتماعی در شهرستان های استان اظهار داشت: آسیب های اجتماعی و عوامل 
و  فراوانی مشخص  و  اولویت  ترتیب  به  آن  ها در شهرستان ها  ایجاد  اصلی 

راهکارهای اساسی و اقدامات کوتاه مدت برای رفع آن ها برنامه ریزی شود.

برنامه های  اجرای  در  مردم  و  دستگاه ها  سهم  اینکه  بیان  با  فاطمی  مهران 
صرفاً  گـت:  شود،  مشخص  باید  اجتماعی  آسیب های  کنترل  و  پیشگیری 
نمی توان با اعتبارات دولتی مباحث آسیب های اجتماعی را واکاوی کرد و مردم 

نیز باید در این موضوع مشارکت کنند.
وی با تاکید بر ضرورت تشکیل کمیته بررسی گزارش های آسییب های اجتماعی 
در شهرستان ها تصریح کرد: هر شهرستان به منظور شناسایی مصوبه های مورد 
را  حوزه  این  برنامه های  برش شهرستانی  اجتماعی،  آسیب های  حوزه  در  نیاز 

ارائه کنند.
سال  ابتدای  از  استان  در  »نماد«  طرح  اول  فاز  دقیق  اجرای  از  یزد  استاندار 
تحصیلی جدید خبر داد و گـت: پس از اجرای یک ماهه این طرح، نتایج ارزیابی 
خواهد شد اما دفتر اجتماعی استانداری به صورت هـتگی مسائل و نواقص این 

طرح را مورد بررسی قرار دهد.

وی در ادامه بر لزوم مدیریت بحران آسیب های اجتماعی علی رغم کمبود منابع 
مالی و نیروی انسانی تاکید کرد و افزود: علاوه بر پیگیری مسئله اعتبارات و 
نیروی انسانی مورد نیاز، اجرای کامل دستورالعمل های فاز اول این طرح در مهر 

ماه در دستور کار قرار گیرد.
مسئله  به  دستگاه ها  حداکثری  تمرکز  یزد  استان  اجتماعی  شورای  رئیس 
آسیب های اجتماعی دانش آموزان را مهم و ضروری دانست و عنوان کرد: در 
صورت عملکرد نا مطلوب دستگاه ها به عنوان ترک فعل برای مدیران پرونده 

قضایی تشکیل خواهد شد.
فاطمی با تاکید بر ضرورت پیگیری ملی دستگاه ها برای تخصیص اعتبارات 
لازم جهت اجرای برنامه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی خاطرنشان کرد: 
فرمانداران نیز به صورت هـتگی شورای اجتماعی شهرستان ها را برگزار و اجرای 

طرح نماد را در برش شهرستانی دنبال کنند.

با عنایت به برنامه راه اندازی کارگاه PCI ، تعویض موتور اسموک فن در کوره 
بلندها به عنوان یک اقدام تحولی در دستور کار قرار گرفت. موتوری با قدرت بالا 
که فرایند آماده سازی پودر زغال را فراهم می آورد.تلاشگران ذوب آهنی نحوه 
تعویض این موتور و اهَم دستاوردهای تحقق یافته از این طریق را در گـتگو با 

خبرنگار ما تشریح نمودند.
مهدی زارعان معاون تجهیزات برق مدیریت کوره بلند شرکت با اشاره به اینکه 
موتور اسموک فن با قابلیت مکش حدود ۴۰ تن پودر زغال به ازای هر تن چدن 
و تزریق به کوره بلندها از جمله کلیدی ترین اجزای کارگاه PCI محسوب می 
شود،گـت : شرکت چینی ساینو استیل به عنوان پیمانکار این پروژه، موتور را بدون 
ارائه دستورالعمل های فنی و آموزش، در سال های گذشته به ذوب آهن اصـهان 

تحویل داد و قطع همکاری کرد.
وی افزود : اشکالات این موتور در قالب یک گزارش جامع به مدیر کوره بلند ارائه 
شد و با حمایت های بسیار خوب ایشان و در ادامه بهره گیری از تجهیزات موجود 
در این مجتمع عظیم صنعتی، موتور اسموک فن جدید مطابق با شرایط بومی 
کارخانه آماده شد و در مدار تولید قرار گرفت و هم اکنون پس از گذشت ۲۰ روز از 

بهره برداری، بدون وقـه فعال است.
آنتراسیت در مقیاس ۸۰  : زغال  بلند تصریح کرد  برق کوره  معاون تجهیزات 
میکرون داخل آسیاب های مخصوص پودر شده و سپس درون این موتور قرار می 
گیرد و در ادامه با ورود به بک فیلترها و بونکرها از طریق فشار هوا به داخل کوره 

بلند تزریق می شود.
موتور اسموک فن با هزینه ۵۰ درصدی مشابه نمونه خارجی، تعویض شد

این تلاشگر ذوب آهنی بهره گیری از توان داخل جهت به ثمر رسیدن این طرح 
که اجرای آن پایان سال جاری تخمین زده شده بود اما اواسط شهریورماه امسال 
به ثمر نشست را چنین تشریح کرد : خرید این موتور از سایر کشورها هزینه ای 

بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان و ارسال آن به کارخانه وقـه بسیار طولانی را ایجاد می 
کرد لذا در راستای تامین مطمئن و به صرفه آن، بر اساس پیگیری های انجام 
شده در داخل کارخانه و بررسی موتورهای موجود با همکاری بسیار خوب بخش 
برق مدیریت آگلومراسیون و برگزاری جلسات فنی با حضور نمایندگان مدیریت 
های امورفنی و برنامه ریزی تولید و تولید و توزیع برق، تصمیم بر جایگزینی موتور 
اسموک فن موجود)ساخت کشور چین( گردید ، که متناسب با شرایط کارگاه و 
تدوین دستورالعمل های مورد نیاز با دور ۱۰۰۰ و صرف هزینه ۵۰ درصدی آماده 

سازی و جایگزین شد.
احمدرضا پریشانی مهندس تجهیزات برق نیز با اشاره به اینکه افزایش شدید دما، 
ابتدا موتور اسموک فن یک و پس از مدتی موتور دوم را از مدار خارج کرد،گـت : 
عوامل موثر بر تخریب موتور مانند دما،ارتعاشات،جریان های راه اندازی و شرایط 
استارت شناسایی و تحت کنترل شدید قرار گرفت و همچنین بعضاً از منابع موجود 
در آرشیو به منظور ثبت وقایع و تدوین برنامه های جدید و باز دارنده در سیستم 
کنترل اصلی نیز استـاده شد و در بخش هایی که حـاظت های شدیدتر نیاز بود، 
اینترلاک های مراقبتی و رعایت ترتیب ها راه اندازی و الگوریتم استارت پیاده 

سازی شد.
وی با اشاره به اینکه بر کسی پوشیده نیست هر موفقیتی حاصل کار تیمی ، خِرد 
جمعی ،تکاپو و تـکر سیستمی است که حلاوت آن در پایان کار،خدا قوتی جانه 
برای کلیه اعضای تیم محسوب می شود،افزود : از طریق محاسبات سیالات و 
برآورد نتایج و در ادامه توجه به  نقاط کار مطلوب سیستم، سرعت کار اسموک 
فن نیز اصلاح شد و در ناحیه قابل قبولی قرار گرفت  و نهایتاً موتور اسموک فن 

داخل جایگزین شد.  
مهندس تجهیزات برق نیز خاطرنشان کرد : سایر ادوات کارگاه نیز با محدودیت 
هایی مواجه بودند که در راستای ارتقاء بهره وری آنها اقداماتی بدین شرح پیاده 

تامین هوای  اینترلاک های حـاظتی روی کمپرسورهای  افزودن   : سازی شد 
فشرده و اصلاح روش اپراتوری سیستم ، افزودن آیتم های مراقبتی و پیشگیری 
روی سیستم فن های مکنده دود ، تکمیل ارتباط منطقی و لاجیکی بین نوار 
ورودی آسیاب و حجم مواد درخواستی، طراحی تابلوهای کنترل والوهای مسیر 
تحت شبکه و ... که این اقدامات مستلزم ساعت ها کار مطالعاتی، بررسی مدارک 
و تصمیم گیری بود که از ثمرات آن می توان به تحقق صرفه اقتصادی، تقویت و 
تداوم کارکرد سیستم،افزایش طول عمر ادوات و اصلاح روش کار در جهت بهبود 

اپراتوری سیستم اشاره نمود.    
مهران سلحشوریان فورمن تعمیرگاه برق نیز در ادامه گـت : در راستای کاهش 
هزینه ها و بهره گیری از تجهیزات موجود در کارخانه پس از بررسی های بسیار، 
موتور اسموک فن از مدیریت آگلومرسیون شرکت تامین شد و به منظور انطباق 
با شرایط پروژه اقداماتی نظیرکابل کشی، لوله گذاری،تعویض تابلو و... برای آن 

انجام گرفت.
وی اضافه کرد : با تلاش و کوشش شبانه روزی همکاران و در ادامه بهره گیری 
از موتور اسموک فن  بومی، تزریق پودر زغال به کوره بلند به نحو موفقیت آمیز 
افزایی است را به  از همدلی و هم  محقق شد. این دستاورد بزرگ که نمادی 

همکاران عزیزم تبریک می گویم.  
مهدی سَرمدی تعمیرکار ارشد تجهیزات برق نیز گـت : تزریق پودر زغال به 
کوره بلند از طریق موتور اسموک فن بومی، تلـیقی از خود باوری و بهره گیری 
از تجهیزات بومی در راستای کاهش هزینه ها و رشد تولید محصولات ارزش 

افزا است.
وی خاطرنشان کرد : اصلاح سوراخ های پایه فونداسیون جهت مونتاژ تجهیزات 
و تغییر مسیر کابل های تغذیه از جمله سایر اقدامات انجام شده در این پروژه به 

شمار می روند.

استاندار یزد:

کاهش آسیب های اجتماعی در گرو مشارکت مردم

تعویض موتور اسموک فن در کوره بلند شماره یک ذوب آهن اصفهان

سند کارخانه سواری پژو آر دی مدل 1380    به رنگ سفید-روغنی    
به شماره انتظامی  43-388ق13     و شماره شاسی    80728979 وشماره 
موتور   22328020385  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1381    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
 S1412281795554    انتظامی  63-253ص49      و شماره شاسی
وشماره موتور   00326579 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. 

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1382    به رنگ یشمی-روغنی    به 
   S1412282936171   شماره انتظامی  83-248ه99    و شماره شاسی
وشماره موتور   00475319مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. 

سند کارخانه سواری پراید 141  مدل 1389    به رنگ سفید-روغنی    به 
 S1482289321423    شماره انتظامی  94-797م68   و شماره شاسی
وشماره موتور   3471466  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.  

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1381    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
 S1412281784026    انتظامی  63-493ن84      و شماره شاسی
وشماره موتور   00320080 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.  27

سند کارخانه سواری پیکان مدل 1379    به رنگ سفید-روغنی    به 
انتظامی  93-881ج78   و شماره شاسی    0079467417  شماره 
وشماره موتور  11127956689  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 1383    به رنگ سفید-روغنی    به 
شماره انتظامی  73-879ج21     و شماره شاسی    83476268 وشماره 
موتور 11283113994   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 1381    به رنگ سفید-روغنی    به 
شماره انتظامی  73-982ه37     و شماره شاسی    81563841 وشماره 
موتور   11158163807مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 1379   به رنگ سفید-روغنی    به 
شاسی    0079482896  شماره  و  انتظامی  93-334ج37   شماره 
وشماره موتور   11127978086  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1384    به رنگ سبز –متالیک     به 
 S1412284464144    شماره انتظامی  93-693ج16   و شماره شاسی
وشماره موتور  01086789مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. 

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1388    به رنگ نقره ای -متالیک    به 
    S1412288077571   شماره انتظامی  73-259ط56   و شماره شاسی
وشماره موتور   3174682مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 1379   به رنگ سفید-روغنی   به 
شماره انتظامی  93-914و13   و شماره شاسی    79485552 وشماره 
موتور  11127981511   مفقود گردیده و از درج   ه اعتبار ساقط می 

باشد.

سند کارخانه سواری سپند پی کی مدل 1382    به رنگ مشکی-متالیک    
به شماره انتظامی  73-553ل95      و شماره شاسی    2016407 
وشماره موتور  M13532208   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

سند کارخانه وانت پیکان مدل 1380    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
انتظامی  93-155ق96 و شماره شاسی    80910974 وشماره موتور   

11518010820 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کارخانه سواری پراید مدل 1387    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
 S1412287885068    انتظامی  54-548ن22    و شماره شاسی
وشماره موتور   2697590 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

سند کارخانه سواری پیکان مدل 1376    به رنگ سفید-روغنی    به 
شماره انتظامی  73-315ج58    و شماره شاسی    76407695 وشماره 

موتور  1127566301مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1382    به رنگ سورمه ای-متالیک  به 
 S1412282902304    شماره انتظامی  73-994م51    و شماره شاسی
وشماره موتور    437227مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پراید مدل 1388    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
 S1412288352700    انتظامی  84-952ط95    و شماره شاسی
وشماره موتور   3056988 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. 

سند کارخانه سواری پراید مدل 1389    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
انتظامی  94-553ب63      و شماره شاسی    S1412289570925وشماره 

موتور   3711797 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری  پراید  مدل 1374    به رنگ سفید-روغنی    به 
 S1412274510240    شماره انتظامی  94-455ب67   و شماره شاسی
وشماره موتور   00873926  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

سند کارخانه سواری  سپند پی کی  مدل 1383    به رنگ نوک مدادی    
به شماره انتظامی  43-189م97   و شماره شاسی    3040213 وشماره 

موتور  M13932077مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 سند کارخانه وانت پیکان مدل 1380    به رنگ سفید-روغنی    به شماره انتظامی
موتور    وشماره   80911846 شاسی     شماره  و  93-615ن39    

11518010966 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1382    به رنگ سفید-روغنی    به شماره 
 S1412282125538    انتظامی  63-454ط59      و شماره شاسی
وشماره موتور   00571081   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 1383    به رنگ سفید-روغنی    به 
شماره انتظامی  73-151د28     و شماره شاسی    83487066 وشماره 
موتور   11283131210 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کارخانه وانت مزدا  مدل 1371    به رنگ نوک مدادی-روغنی    به 
شماره انتظامی  63-989س72    و شماره شاسی    71603567 وشماره 

موتور 205342   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

سند کارخانه سواری پژو 405  مدل 1385    به رنگ نقره ای-متالیک     
به شماره انتظامی  57-413د66  و شماره شاسی 7   1325021وشماره 
موتور  12485208587مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

سفید- رنگ  به     1389 مدل  پیکان   وانت  کارخانه   سند 
شاسی     شماره  و  95-362د41       انتظامی   شماره  به  روغنی    
 11489052975 موتور    وشماره   NAAA36AA7BG226065

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سواری پژو آر دی مدل 1382    به رنگ یشمی-روغنی    به 
شماره انتظامی  73-175ق53     و شماره شاسی    82133010وشماره 
موتور   11782006023  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند کارخانه سواری پراید  مدل 1382    به رنگ یشمی-متالیک    به شماره 
انتظامی  73-667ل77  و شماره شاسی    S1412282115914وشماره 

موتور  00559857 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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و خصوصی کار پیوست اسناد مناقصه اقدام نماید. علاقمندان میتوانند اسناد مناقصه را از روز سه شنبه  مورخ 1403/06/27 لغایت روز سه شنبه مورخ 1403/07/03 
با مراجعه  به سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. Setadiran.ir با شماره 2003093791000022 دریافت نموده و پس از تکمیل اسناد پاکت 
پیشنهادی را حداکثر تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1403/07/15 ضمن بارگذاری در سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( فقط پاکت الف را به صورت فیزیکی 
به اداره  تدارکات این شرکت ارسال نمایند. پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/07/16 با توجه به شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد. 
بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ستاد فاقد امضا، مشروط، مخدوش و به پیشنهادهایی  که بعد از موعد مقرر واصل 

شود مطلقا ترتیب اثر داده  نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج می باشد.
1- مدت زمان انجام کار: 10 ماه از تاریخ واریز پیش پرداخت می باشد. لیکن قرارداد از تاریخ مبادله قرارداد دارای 12 ماه اعتبار می باشد.

2- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه  آزاد می باشد.
3- سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  2/940/000/000 ریال است که بایستی به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در 

پاکت الف به دستگاه مناقصه  گذار تسلیم گردد:
1-3 -رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب سیبا 0105692716008 این شرکت نزد بانک ملی ایران شعبه نیروگاه شهیدسلیمی نکا.

2-3 -ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا با شناسه ملی 10101336787 برابر با فرم پیوست  که می بایست دارای 3 ماه اعتبار باشد.
-4 توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان ٪10 مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد.

5- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایت های www.tender.tpph.ir , www.npgm.ir و پایگاه ملی مناقصات کشور و سامانه  ستاد دولت مراجعه و برای 
کسب موارد بازرگانی با شماره تلفن 09111526204 آقای اسدپور و جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن 09377970483 آقای مهندس دباغیان تماس 

حاصل فرمایید. 

اداره روابط عمومی

آگهی مناقصه  عمومی
 یک مرحله ای شماره ۱۴۰۳/۲۰

در نشست خبری »رصتا« مطرح شد؛

تولید سریال رونق دارد!
پیمان جبلی در نشست خبری سومین نمایشگاه ملی »رصتا« درباره فلسـه شکل 
گیری سازمان ساترا و نقشی که در تسهیل گری تولید محتوای سالم دارد، گـت و 

درباره پخش سریال های نمایش خانگی در سیما توضیح داد.
به گزارش خبرنگار مهر، پیمان جبلی در نشست خبری سومین نمایشگاه ملی 
»رصتا« که امروز ۲۶ شهریور برگزار شد، گـت: فلسـه تشکیل سازمان ساترا که 
با مسئولیت صداوسیما بوده تسهیل گری تولید محتوای سالم در فضای مجازی 
است. تولیدات فرهنگی و محتوا در فضای مجازی به دلیل گستردگی این بستر 
به گونه ای است که صداوسیما به تنهایی از عهده آن برنمی آمد. مأموریت اصلی 
ساترا هم حمایت تولید محتوا در فضای مجازی است که منافعی را برای مخاطب 

و فعالان این حوزه دارد.
اختیار  بود که در  امکاناتی  از  تلوبیون یکی  از بستر  استـاده  وی اضافه کرد: 
پلتـرم ها گذاشته شده است. خدمات دیگری هم ارائه می شود که شرکت ها و 
پلتـرم ها می توانند بهره بگیرند. واسطه بین صداوسیما با سکوها و تولیدکنندگان 
ساترا است و هرگونه تولیدات مجوزدار حتماً مورد تشویق و حمایت قرار می گیرد

جبلی در ادامه یادآور شد: این نمایشگاه دستاوردهای خوبی در دوره های قبلی 
داشته است. اولًا یک دورهمی جامع بین شرکت ها و مخاطب و نهاد تنظیم گر 
است. این اتـاق می تواند یک امکان خوب برای همکاران ما هم باشد. از هوش 
مصنوعی تا فعالان در صداوسیما می توانند در این زمینه تعامل داشته باشند و 

اتـاقات خوبی رخ دهد.
نمایشگاه در حوزه  این  از بخش های  ادامه درباره یکی  رئیس صداوسیما در 
هوش مصنوعی عنوان کرد: ستاد هوش مصنوعی در سازمان ایجاد شد اگرچه 
با محوریت مرکز طرح و برنامه سازمان اما همه حوزه های فنی و ثبت محتوا 

مشارکت داشتند. دغدغه رهبر انقلاب این است که ما صرفاً مصرف کننده 
خدمات دنیا در این حوزه نباشیم و متناسب با ظرفیت ها و امکانات پیش برنده 
باشیم. در تولید محتوا با استـاده از ظرفیت هوش مصنوعی هم به اتقان بیشتر در 
ارایه محتوای باکیـیت می رسیم و هم سرعت بیشتر. همچنین هوش مصنوعی 

در حوزه متن و فیلمنامه هم می تواند به کمک رسانه ملی بیاید.
وی در پاسخ به سوالی درباره تـاوت استانداردها در شبکه نمایش خانگی و 
تلویزیون عنوان کرد: تـاوتی بین معیارها و شاخص های نظارتی ساترا با آنچه 
که در رسانه ملی اعمال می شود نیست. حوزه مخاطب نمایش خانگی با گستره 
وسیع مخاطب رسانه ملی متـاوت تر است و تقیدی که باید در رسانه ملی در توجه 

به هنجارها و معیارهای اخلاقی در رسانه ملی باشد حتماً بیشتر است.
جبلی اضافه کرد: تهیه کننده ای که در تلویزیون کار می کند می داند با مخاطب 
چند ده میلیونی در ارتباط است بنابراین این معیارها را با توجه به خواست مخاطب 
بیشتر در نظر می گیرد اما منظور این نیست که تولیدکننده نمایش خانگی به این 
معیارها بی توجه است. دفاع از منافع تولیدکنندگان و توجه به حقوق مخاطبان 
نیاز به تنظیم گری دارد. این نهادها در همه جهان حضورشان ضروری است و در 
کشور ما هم ایجاد شده اند. اینکه ساترا تا چه حد موفق بوده است قابل ارزیابی 

است اما این همزبانی بین فعالان این عرصه و ساترا بیشتر می شود.
رئیس صداوسیما در پاسخ به خبرنگار مهر درباره وعده پخش سریال های شبکه 
خانگی در تلویزیون یادآور شد: امیدواریم از تعامل خوبی که بین ما و تهیه 
کنندگان است، استـاده کنیم. قولی که دادیم فقط وعده نیست. تعامل ساترا در 
صدور مجوز تولید با تهیه کننده است نه سکو و این معنایش این است که ساترا 
می تواند زمینه ای را فراهم کند که هرچقدر تولیدکنندگان محتوا خود را بیشتر به 

رسانه ملی نزدیک کنند بهتر می تواند به آنها این فضا را برای عرضه آثارشان 
بدهد. با این حال حمایت فقط پخش روی آنتن نیست بسیاری از خدمات مثل 

تلوبیون و دیگر امکانات از جمله این حمایت هاست.
وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر درباره نبود ۲ پلتـرم اصلی شبکه 
خانگی در نمایشگاه عنوان کرد: ما از سکوهایی با مخاطب ۲۰ میلیونی میزبانی 
می کنیم. اینکه برخی سکوها علاقه مند باشند در این جمع حضور داشته باشند 
یا نه تصمیم خودشان است اما امیدوارم این نزدیکی بیشتر بین سکوها، فعالان و 

تولیدکننده ها با سازمان تنظیم گر بیشتر و هم افزایی ها گسترش یابد.
جبلی در پاسخ به سوال دیگری درباره رونق تولید در شبکه خانگی در مقابل 
صداوسیما تصریح کرد: رونق تولید نمایشی در صداوسیما روز به روز بیشتر می 
شود. ۹ مجموعه جلوی دوربین داریم و آثار دیگری در پیش تولید و نگارش 
هستند. عرضه آثار نمایشی در شبکه خانگی با صداوسیما قابل مقایسه نیست. آن 

اثار به صورت هـتگی پخش می شوند و بستر ما روزپخش است.
وی در پایان درباره فعالیت برخی برندها در شبکه نمایش خانگی و کوچ از 
تلویزیون تصریح کرد: رسانه ملی به حـظ ظرفیت ها و برندها اهتمام دارد. 
فضای نمایش خانگی با فضای رسانه ملی و مخاطب هایشان با هم متـاوت 
است. درآمد تهیه کنندگان این ۲ حوزه متـاوت است و مجموع اینها باعث می 
شود که تولیدکنندگان و فعالان انتخاب کنند که در کدام حوزه کار کنند. برخی 
هم هستند که در صداوسیما و شبکه خانگی هر ۲ تولید دارند. ما بسیاری از 
ویژندهای دوره های قبل را ادامه دادیم بلکه حتی داریم برندهایی را که خاک 
می خورد احیا می کنیم، با این حال برخی ترجیح می دهند در شبکه خانگی 

کار کنند.

شهرداری آشتیان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 602 مورخ 1401/12/24  
شورای محترم اسلامی شهر نسبت به اجاره جایگاه یکشنبه بازار واقع در خیابان 
پرستار از طریق مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح 
ذیل اقدام نمایــد. متقاضیان می تـــوانند جهت دریــافت اسناد مزایــده از 
دولت   الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به   1403/06/  26 مــورخ  شنبه  دو  روز  
مراجعه و تا ساعت 14/30 بعداظهر روز پنج شنبه مورخ  1402/06/29 اسناد 
مربوطه را دریافت و تا ساعت 14/30 روز دو شنبه مورخ 1402/07/09 مهلت 

دارند پیشنهاد قیمت خود را ارائه نمایند.
شرایط : 

سپرده  حساب  به  سپرده  ریال   100/000/000 مبلغ  بایست  می  1.متقاضیان 
شهرداری به شماره 0105602932007 نزد بانک ملی شعبه آشتیان واریز و 

یک نسخه از فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
2.جایگاه یکشنبه بازار به مدت 1 سال اجاره با توجـــه به قیمت پیشنهـــادی 

برنده مزایده واگذار می گردد . 
درج  قیمت  پیشنهاد  برگ  در  بازار  یکشنبه  جایگاه  واگذاری  شرایط  3.کلیه 

گردیده است . 
4.کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می بایستی جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 
2/000/000 ریال به حساب  سیبا 0105602930000 شهرداری آشتیان واریز 

و یک نسخه از فیش را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند .
5.کمیسیون معاملات شهرداری روز  دو شنبه مورخ 1402/07/09 راس ساعت 

15 عصر تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگی خواهد شد.
6.به استناد تبصره ذیل بند 5 از ماده 5 آیین نامه مالی شهرداریها متقاضیان 
می بایستی از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا مدت 10 روز پیشنهادات خود را از 

طریق سامانه مذکور ارائه نمایند .
7.شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز می باشد .                                    
                                                                                                                

آگهی مزایده عمومی 

شهـردار ی آشتیان

نوبت اول

سینما

همایون اسعدیان: 
ارتباط حسی را در سینما گم کرده ایم

همایون اسعدیان گـت: در بسیاری از فیلم های مان ارتباط عاطـی مان با مخاطب 
که  زمانی  چه  و  کنیم  ایجاد  درام  می خواهیم  که  زمانی  چه  است.  شده  قطع 
فیلم  نام  به  می خواهیم  که  زمانی  حتی  چه  و  بخندانیم  را  مخاطب  می خواهیم 
سینما  در  را  حسی  ارتباط  این  نمی توانیم.  کنیم،  ایجاد  اکشن  موقعیت  جنگی، 

گم کرده ایم.
داوری  و  انتخاب  هیأت  عضو  و  سینما  باسابقه  فیلم نامه نویس  و  کارگردان  این 
در  راژیا،  قزوین-  جوان  سینمای  منطقه ای  جشنواره  هـتادمین  فیلم  بخش 
فعالیت  من  داد:  توضیح  کوتاه  سینمای  با  خود  نسبت  درباره  ایسنا  با  گـت وگو 
آغاز کردم و در آن  نوجوانان  از کانون پرورش فکری کودکان و  را  سینمایی ام 
زمان هم ما فیلم کوتاه می ساختیم. البته فیلم کوتاهی که آن زمان با دوربین های ۸ 

میلی متری می ساختیم، تـاوت بسیاری با فیلم های کوتاه امروز داشت.
اختیار  در  میلی متری  دقیقه ای ۸  زمان شما یک کاست ۲.۵  آن  داد:  ادامه  وی 
داشتید که اصطلاحا ری ورسال بود و امکان کپی از آن وجود نداشت. اگر در مونتاژ 
بخشی از آن آسیب می دید و یا پاره می شد، همه چیز تمام می شد! قشنگی اش هم 
شاید برای مان همین بود که هر بار دل توی دل مان نبود که آیا این ۲.۵ دقیقه 
که برای ظاهر شدن می فرستادیم آیا سالم به دستمان می رسد یا نه! آن شرایط 

اصلا قابل قیاس با شرایط امروز فیلمسازی نیست.
اسعدیان افزود: امروز با یک دوربین دیجیتال شما به راحتی می توانید، ۵۰ دقیقه، 
بابت  هم  هیچ نگرانی ای  و  کنید  پلان ضبط  می خواهید  هرچقدر  یا  دقیقه   ۱۰۰
خروجی آن نداشته باشید. این رشد تکنولوژی، باعث شده است که ما امروز با 
انبوهی از فیلم های بالای سطح استاندارد، مواجه باشیم. دیگر دغدغه فیلم سازان 

به هم چسبیدن پلان ها و یا کات های خوب و کیـیت صدای صحنه نیست.
فیلمی   ۳۰۰ بالغ بر  میان  در  لااقل  کرد:  تأکید  سینما  باسابقه  کارگردان  این 
که  بود  به گونه ای  شرایط  عموما  دیدم،  مشهد  منطقه ای  جشنواره  برای  که 
حداقل های تولید استاندارد یک فیلم در آن ها رعایت شده بود. حتی آن هایی 
که اولین فیلم خود را ساخته اند، توانسته اند این حداقل ها را رعایت کنند و این 
نکته بسیار مثبتی است. امروز دوستان جوان ما، با موبایل شخصی شان می توانند 
فیلم و سریال بسازند. حتی می توانند سریال های کوتاه چند دقیقه ای بسازند که 
مخاطبان شان هم آن ها را در اتوبوس و مترو تماشا کنند. همه این ها از مزایایی 

فناوری های جدید است.
وی افزود: فرآیند تولید و جزییات فنی مانند فیلم برداری و نورپردازی هم برای 
علاقه مندان تسهیل شده است و خیلی دربند ملاحظات و محدودیت های فنی 
نیستند. در این میان آنچه مغـول می ماند و نباید هم فراموش شود این است که 
همه این ابزارها و تکنولوژی ها می بایست در خدمت یک زیبایی شناسی و بیان 

یک احساس قرار بگیرد. 
من  کرد:  تأکید  قزوین  فیلم کوتاه  جشنواره  داوری  و  انتخاب  هیأت  عضو  این 
امروز در مواجهه با یک فیلم کوتاه، دیگر به این مسئله توجه نمی کنم که آیا خط 
فرضی را رعایت کرده یا نکرده است! کاری با این ندارم که آیا جامپ کات های 
عمل  درست  هم  اکثرا  ندارد.  موضوعیت  دیگر  این ها  ندارد!   یا  دارد  درستی 
می کنند چرا که وقتی پای لپ تاب نشسته اید، آنقدر قدرت مانور در فیلمسازی 
دارید که همه این موارد را می توانید اصلاح کنید. آنچه گم می شود و به آن 

توجه نداریم این است که چه می خواهیم بگوییم. 
یا  را تحت تأثیر قرار دهیم  آیا ما می خواهیم مخاطب خود  داد:  ادامه  اسعدیان 
هم  را  این ها  همه  بکشیم؟  او  رخ  به  را  خودمان  تجهیزات  می خواهیم  صرفا 
را  فیلمسازی  ما  که  زمانی  چی؟  که  بپرسیم،  باید  انتها  در  باشیم،  داشته  که 
کرین  از  در صحنه  و  شویم  کرین  سوار  داشتیم  دوست  خیلی  کردیم،  شروع 
هیجان  بودیم،  آورده  متری   ۱۲ کرین  پروژه  یک  برای  وقتی  کنیم.  استـاده 
زیادی داشتیم، اما که چی؟ می خواستیم برویم از آن بالا فیلمبرداری کنیم که 

چه اتـاقی رخ بدهد؟

تهران

اداره کل امور مالیاتی مودیان بزرگ

    

در اجرای ماده 208 قانون مالیات های مستقیم مصوب اسفند ماه سال 1380 بدینوسیله اوراق مالیاتی با مشخصات زیر به مودی زیربط ابلاغ می گردد، تا ظرف مهلت مقرر در قانون مالیات های مستقیم به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و اقدام قانونی بعدی را جهت تسویه حساب مالیاتی به عمل 
آورد. در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانونی اقدام خواهد شد.

نام شرکتشناسه ملیردیف
شماره برگ 

قطعی
تاریخ برگ قطعی

منبع 
مالیاتی

 عملکرد 
سال

درآمد مشمول مالیات 
)ریال(

اصل بدهی مالیات )ریال(
بدهی

جریمه مالیات )ریال(

اقدام قانونی 
مودی

نشانی اداره امور مالیاتیواحد مالیاتی

۱

۳۰9۰۱۴768۴۰
بازرگانی نفت ایران 

)نیکو(

9656۴9۴۲۱۴۰۳/۰۴/۱6

مالیات 
اشخاص 
حقوقی

پرداخت/تمکین۱۳96۱,9۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۴8۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱۰5,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۳9۰۱۲۳
شهرک غرب - بلوار دادمان- جنب پمپ بنزین- 

اداره امور مالیاتی مودیان بزرگ

پرداخت/تمکین۰--۲96565۱۰۴۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۳97

پرداخت/تمکین۳96565۱۲۳۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۳9859۰,89۲,۰۰۰,۰۰۰۱۴7,7۲۳,۰۰۰,۰۰۰۴,677,895,۰۰۰

پرداخت/تمکین۴96565۱۳8۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۳99۲,۲7۰,8۲8,۰۰۰,۰۰۰567,7۰7,۰۰۰,۰۰۰۱7,977,۳88,۳۳۳

پرداخت/تمکین596565۱6۰۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۴۰۰۴,5۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۱۲5,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۳5,6۲5,۰۰۰,۰۰۰

پرداخت/تمکین696565۱8۲۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۴۰۱7,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱,75۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰55,۴۱6,666,667

پرداخت/تمکین796565۲۰۰۱۴۰۳/۰۴/۱6۱۴۰۲۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۳۱,666,666,667

»آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی«

»برف آخر« امین حیایی پس از ۳ سال به سینماها می آید
فیلم سینمایی »برف آخر« سرانجام پس از سه سال راهی اکران می شود.

به گزارش ایسنا، هـدهمین جلسه شورای صنـی نمایش روز یکشنبه ۲۵ شهریور در خانه سینما برگزار 
شد و قرارداد سرگروهی فیلم های »لختگی«، »استاد« و »برف آخر« به ثبت رسید.

براساس مصوبه این جلسه، فیلم سینمایی »برف آخر« به کارگردانی امیرحسین عسگری و تهیه کنندگی 
حسن مصطـوی توسط پخش »خانه فیلم« به سرگروهی پردیس ملت اکران خواهد شد. این فیلم 
در سال ۱۴۰۰ در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی و برنده چهار جایزه شد. سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اول مرد برای امین حیایی، بهترین فیلمبرداری و بهترین چهره پردازی از جمله جوایز این فیلم 

بودند؛ ضمن آنکه جایزه ویژه هیأت داوران هم نصیب »برف آخر« شد.  
در »برف آخر« که روایتی متـاوت است از زندگی یک دامپزشک در منطقه ای با هوای برفی است؛ 
لادن مستوفی و مجید صالحی هم بازی کرده اند.  در جلسه شورای صنـی نمایش همچنین اعلام 
شد که فیلم سینمایی »لختگی« به کارگردانی کاوه دهقانپور و تهیه کنندگی مهدی ودادی توسط 
پخش »نسیم صبا« به سرگروهی پردیس مگامال و فیلم سینمایی »استاد« به کارگردانی سیدعماد 
حسینی و تهیه کنندگی بهروز افخمی توسط پخش »بهمن سبز« به سرگروهی پردیس مگامال اکران 

می شوند.»استاد« داستانی را از جنبش معروف به »می  تو« با بازی حسن معجونی روایت می کند.  
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دفع رطوبت صعودی مَدرس ابن سینا 
تاماه آینده

اینکه رطوبت صعودی مَدرَس  بابیان  مدیرعامل سازمان نوسازی شهر اصـهان 
»ابن سینا« منشأ داخلی داشته، گـت: با اصلاح و برگردان کف این بنا به شکل 

گذشته توسط این سازمان رطوبت آن دفع می شود.
با کنترل رطوبت  با خبرنگار مهر در رابطه  ایزدخواستی در گـت وگو  محمدعلی 
صعودی مَدرَس »ابن سینا« به وسیله مرمت و مقام سازی آن اظهار کرد: سازمان 
نوسازی و بهسازی شهر اصـهان در یک سال گذشته مطالعات گسترده ای را در این 
خصوص آغاز کرد. بر اساس این مطالعات عمده رطوبتی که به دیواره ها و جداره های 
مدرس در سال های اخیر نـوذ و باعث آسیب جدی جدارها شده بود، منشأ داخلی 
داشته است و از زیرزمین به صورت صعودی به سمت بالا می آمده و جداره ها و پی 

این بنای ارزشمند را تحت تأثیر قرار می داد.
وی افزود: پس از مطالعات و سونداژهای متعددی که در جایگاه های مختلف این 
بنا توسط مرمتگران و اساتید سازه های سنتی آتلیه سازمان صورت گرفت، نتایج 
تحلیل و دستور کار مرمت و مقاوم سازی مشخص شد و عملیات مرمت از ابتدای 
شهریورماه امسال آغاز شد. در طرح مرمت، اصلاح پیوندی موجود و کنترل رطوبت 
مَدرَس  جرزهای  اخیر  سال  در ۵۰  که  آسیب دیده  پیوندی های  و  شد  آغاز  کف 

»ابن سینا« بر روی آن استوار شده بودند، اصلاح و تعویض شدند.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصـهان ادامه داد: همچنین رطوبت 
صعودی که در کف وجود داشت، آزاد شد و این رطوبت که به پی و جدارها خدشه 
وارد می کرد مورد کنترل قرار خواهد گرفت. بدین وسیله یکی از مهم ترین خطراتی 
که این مجموعه ارزشمند را تحت تأثیر خودش قرار می داد، به وسیله کارشناسان 

برجسته حوزه مرمت، شناسایی و دستور کنترل عملیات آن صادر شد.
وی تصریح کرد: سطح کف مَدرَس »ابن سینا« که ما در دهه های اخیر شاهدش 
بودیم، سطح تاریخی نیست بلکه سطحی است که بالاتر از سطح تاریخی مدرس 
قراردارد. بر اساس تحقیقاتی که صورت گرفته در ۵۰ سال گذشته کف مدرس 
بیش از یک متر به وسیله خاک دستی پرشده بود که زیرسازی نامناسب این افزایش 
ارتـاع کف، یکی از دلایل حبس رطوبت بود و که رطوبت را به پی و جداره ها اعمال 
می کرد. هم اکنون در حال بررسی این هستیم که افزایش ارتـاع کف مدرس اصلاح 

شود و یا در سطح اخیر دوباره کف سازی انجام گیرد.
ایزدخواستی افزود: کارشناسان مجرب حوزه مرمت و سازه های سنتی پس از رسیدن 
به کف مدرس در عمق بیش از یک متری به بررسی لایه ها خاک پرداختند که 
هم اکنون در حال تحلیل است که بهترین تصمیم در مورد انتخاب کف گرفته شود، 
اما احتمالادر این دوره مرمت سعی می کنیم که کف مدرس را به کف تاریخی 
برسانیم و به این وسیله بیش از یک متر این کف عمقش کاهش پیدا می کند و از 

طرفی جدارهایی که در بین خاک مدفون بود به این وسیله آزاد می شود.
وی اضافه کرد: پیوندی صورت گرفته در حدود ۵۰ سال قبل که آسیب دیده بود 
اصلاح می شود و به وسیله بلوکاژ و سایر عواملی که در ساختار این بنای تاریخی 
وجود داشته مورد کنترل قرار می گیرد که بتوان به یک پایداری درست رسید. دوماه 
آینده عملیات کف، پیوندی و مقاوم سازی و دفع رطوبت بالارونده درونی مدرس 

کامل کنترل خواهد شد و مرمت جداره انجام خواهد گرفت.
مسئول بافت تاریخی شهر اصـهان اظهار کرد: موقعیت بنا به گونه ای است که 
احداث کانال هوا جوابگو نبوده و بر این اساس تصمیم گرفته شد با مصالح سنگی 
موجب قطع موئینگی شود، که استـاده از مصالح سنگی همخوان با بنا و در پی های 
قدیمی بنا نیز وجود داشته است.وی درخصوص مشکلات عملیات مرمت این بنا 
گـت: بدلیل رطوبت کف، پی ها و خاک زیر پی کامال خیس بود و حـاری کنار 
دیوارها را مشکل می کرد که با نظارت مهندسان آتلیه سازمان پایداری بنا کنترل و 
عملیات مرمت با دقت انجام شد.ایزدخواستی در پایان ابراز امیدواری کرد که تا دو 
ماه آینده عملیات مرمت و مقاوم سازی به پایان رسد و انشالله در آینده با آزادسازی 

اطراف این بنای ارزشمند، حـاظت از آن را به بالاترین سطح ممکن برسانیم.

۲۵ عنوان کتاب نفیس به کتابخانه موزه 
رضا عباسی اضافه شد

مدیر موزه رضا عباسی گـت: ۲۵ عنوان کتاب نـیس به کتابخانه این موزه برای 
استـاده پژوهشگران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناهید نجـی خلج گـت: کتابخانه موزه رضا عباسی با 
هدف تقویت مجموعه فرهنگی و تمدن ایرانی-اسلامی خود، ۲۵ عنوان کتاب 

ارزشمند جدید خریداری و به این مجموعه اضافه کرده است.
مدیر موزه رضا عباسی با بیان اینکه این کتاب ها برای دسترسی پژوهشگران و 
علاقه مندان به فرهنگ در دسترس قرار می گیرند، اضافه کرد: اقدامات دیگری مانند 
قـسه گردانی، وجین منابع، آسیب شناسی و کنترل آفات در این کتابخانه آغاز شده 
است.وی در پایان عنوان کرد: کتابخانه موزه رضاعباسی، دارای بیش از ۱۰ هزار جلد 

کتاب و دوره های کامل مجلات و روزنامه های فارسی و لاتین است.
موزه رضا عباسی واقع در خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان است و همه روزه 

بجز روزهای تعطیل، پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.

 طرح مرمت کارخانۀ ریسباف
 با تخریب آغاز شد!

ایسنا/اصـهان اخبار و تصاویری از تخریب بخش های داخلی کارخانۀ ریسباف منتشر 
شده که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصـهان می گوید 
این تخریب ها مربوط به بخش های الحاقی و جزئی از طرح مرمتی است که از سوی 

این اداره در حال انجام است.
امیر کرم زاده در گـت وگو با ایسنا و در توضیح علت این تخریب ها گـت: ما خودمان 
داریم آن را مرمت می کنیم، در واقع اداره کل میراث فرهنگی بر اساس طرحی که 
تصویب شده در حال مرمت آن است. قسمت مورد بحث شما بخش اداری است و 

زیر نظر میراث فرهنگی درحال انجام است و ما خودمان قرارداد بسته ایم.
گـت:  اصـهان  استان  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
بخش هایی که درحال تخریب است الحاقات اضافه است که مثلًا ۲۰ سال پیش 

اضافه شده و در طرح باید تخریب می شد.
او همچنین اضافه کرد: فعلًا کارخانۀ ریسباف بر اساس طرحی که بوده مرمت 
می شود و بعد دربارۀ کاربری آن اظهارنظر خواهد شد. فعلًا این بنا باید به حالت 
اولیه اش مرمت شود و این قسمت که درحال مرمت است قبلًا به صورت اداری 

استـاده می شده است.

جنوب شرقی کشور، بسیاری از آثار ارزشمند تاریخی را در 
خود جای می دهد؛ از شهر سوخته گرفته تا دهانه غلامان. 
و  سیستان  استان  دیدنی  جاهای  قابل توجه ترین  از  یکی 

بلوچستان، ارگ جلال آباد است.
 جنوب شرقی کشور، بسیاری از آثار ارزشمند تاریخی را در 
خود جای می دهد؛ از شهر سوخته گرفته تا دهانه غلامان. 
و  سیستان  استان  دیدنی  جاهای  قابل توجه ترین  از  یکی 
بلوچستان، ارگ جلال آباد است. این بنا از دوره قاجار به جا 
از آن در ذهن مردمان  زیادی  مانده است و داستان های 
هیرمند وجود دارد. این اثر در فهرست آثار ملی ایران نیز 

ثبت شده است.
سیستان و بلوچستان مهد قدیمی ترین تمدن ها و شهرها 
است. شهر سوخته یکی از همین نمونه ها محسوب می شود 
که با تمدنی برابر با پنج هزار سال در این منطقه قرار دارد. 
در گوشه و کنار سیستان می توان ردپای آثار فرهنگی و 
تاریخی متعددی را مشاهده کرد. قبل از بروز خشک سالی 
در این منطقه، سیستان طبیعتی سرسبز داشت و بسیاری 
از گردشگران برای وقت گذرانی در طبیعت به این منطقه 
می آمدند. یکی از شهرهای مهم سیستان در حوزه فرهنگ، 
بخش  دو  با  که  است  دوست محمد  مرکزیت  به  هیرمند 
مرکزی و قرقری از غرب به زابل و از شرق به افغانستان و 
از شمال به دریاچه هامون و افغانستان و از جنوب به زهک 

منتهی می شود.
در هیرمند ۴۵ اثر باستانی و جاذبه های تاریخی و بکر وجود 
دارد که از جمله آن ها می توان به ارگ جلال  آباد، آتشکده 
کرکویه، جنگل نیاتک و چاه های باستانی اشاره کرد. ارگ 
جلال آباد از جاهای دیدنی زابل به شمار می رود و به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و استراتژیک این شهرستان و هم جواری 

با افغانستان از اهمیت ویژه ای برخوردار است. قدمت این اثر 
ارزشمند به دوره قاجار بازمی گردد و در تاریخ ۱۶ شهریور 
۱۳۸۳ با شماره ۱۱۰۹۲ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است. 
طبق گـته های رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
کاربری مسکونی  آباد  ارگ جلال  هیرمند،  گردشگری  و 
دوره  اوایل  و  قاجار  دوره  اواخر  در  و  است  داشته  نظامی 
پهلوی اول توسط محمدعلی خان کیانی مورداستـاده قرار 

می گرفت.
بلوچستان،  و  سیستان  استان  در  زابل  آباد  جلال  ارگ 
کیلومتر ۱۸ مسیر مواصلاتی زابل-دوست محمد، روستای 
سلطنت  اواخر  از  آباد  جلال  دارد.ارگ  قرار  جلال آباد 
ناصرالدین شاه، توسط محمدعلی خان کیانی، ملقب به خان 

ملک بنا شد؛ کسی که چند سالی از دوران جوانی را جزو 
حقوق بگیران انگلیس در سیستان بود. خان ملک برای انجام 
ماموریت هایی مشخص از سوی انگلیس به افغانستان سـر 
می کرد؛ اما هنگامی  که با ماموران کمیسیون حل اختلاف 
مرزی در جلال آباد به خشونت رفتار شد، مورد غضب قرار 
گرفت و به اتهام تحریک مردم علیه منافع انگلیس مقرری 
او قطع شد. خان ملک در سال ۱۳۳۲ فوت کرد و این بنا 

نیز یادگار دوران اوست.
در این ارگ باغ های بسیار زیادی وجود داشتند که هندی 
آن ها را ساخته بودند. ساکنان منطقه هیرمند در رابطه با این 
ارگ داستان های زیادی را نقل می کنند. یکی از ساکنان در 
رابطه با این ارگ می گوید: درگذشته و قبل از خشکسالی 
از  دوره ای  در  و  بود  مردم خوب  معیشت  منطقه،  این  در 

زمان به دلیل فراوانی غلات در سیستان، این استان به انبار 
کشور تبدیل شده بود. بااین حال اگرچه آب وجود ندارد؛ هنوز 
گنجینه های زیادی در این شهرستان نهـته است که استـاده 

بهینه از آن ها برای زندگی مردم سیستان اهمیت دارد.
حـاظت و مرمت ارگ جلال آباد از سال ۱۳۸۳ آغاز شده 
اداره میراث فرهنگی هیرمند  است. پیش بینی های رئیس 
حاکی از آن است که این پروژه شامل ۱۵ فاز مرمتی شود. 
هدف نهایی مرمت، ایجاد هتل گردشگری است که طبق 
بهره برداری  به  از سال ۱۴۰۴  پیش  گـته های مسئولان، 

خواهد رسید. 
حیاطی  دارای  و  دارد  مربع شکل  پلانی  آباد  ارگ جلال 
مرکزی با چهار برج دیده بانی در گوشه های بنا است. مواد و 
مصالح به کاررفته در ساخت ارگ، عمدتا شامل خشت خام و 
آجر می شود. تقریبا عناصر سنتی معماری ایران در خصوص 
پوشش ها نظیر طاق آهنگ، چهار گرده پوش و عرق چین 
در این بنا به کار رفته است. ارگ جلال آباد مانند دیگر 
بناهای شاخص سیستان و بلوچستان برای مصون ماندن در 

برابر رطوبت و زه زمین روی تپه طبیعی ساخته  شده است.
ممکن است ارگ در حال مرمت باشد و بازدید از آن امکان 
نداشته باشد. بنابراین پیش از برنامه ریزی برای بازدید، حتما 
با اداره میراث فرهنگی تماس بگیرید و از امکان بازدید آن 

اطمینان حاصل کنید.
به دلیل هوای گرم در جنوب کشور، پیشنهاد می کنیم در 

فصل تابستان راهی ارگ جلال آباد نشوید.
مسیر دسترسی ممکن است برای برخی ماشین ها سخت 
باشد. آثار تاریخی، میراث بشریت هستند. آن ها را قدر بدانیم 
و با ننوشتن یادگاری، به غنیمت نبردن بخشی از آن  و... 

پاس شان بداریم. 

ارگ جلال آباد؛ شاهکار معماری در منطقه سیستان

»تپه تاریخی سیلک کاشان«؛ از ثبت ملی تا گرفتار ساخت وسازهای جدید
از جاری شدن سیل در زمین های  اصـهان- ۹۰سال 
نزدیک  قدمت  به  تمدنی  کشف  و  کاشان  کشاورزی 
اما  می گذرد  سیلک  تپه  نام  به  سال  هزار  هشت  به 
فراوانی  چالش های  با  این محوطه  ملی،  ثبت  باوجود 

روبه رو است.
دیباج:  کورش   – استان ها  گروه   - مهر  خبرگزاری 
کهن ترین  ویرانه  بگوییم  است  بهتر  یا  بازمانده ای 
میراثی  ارزش  باوجود  است،  ایران  باستانی  زیگورات 
از حـاری غیرمجاز و  بارها  بارها  بالا و ثبت ملی آن 
است  قرار  و  است  نمانده  امان  در  جدید  ساخت وساز 
نود  مناسبت  به  شهریورماه  چهارم  و  بیست  امروز 
میراث  این  بر  مروری  آن  ملی  ثبت  سالروز  وسومین 

کهن و چالش های پیش روی آن داشته باشیم.
»تپه سیلک کاشان« در سه کیلومتری جنوب غربی 
فین  به  کاشان  جاده  راست  سمت  در  و  کاشان 
سال  هزار  هـت  به  نزدیک  قدمتی  است.  قرارگرفته 
میراث  که  است  ایرانی  تمدن  مباهات  مایه  و  دارد 
دست ساز  خشت  قدیمی ترین  مانند  تاریخی  ارزشمند 
در  است.  جای داده  خود  در  را  منقوش  سـال های  و 
کندوکاوهای  و  حـاری ها  کاشان  سیلک  تپه  محوطه 
و  اشیا  و  انجام شده  مختلف  زمان های  در  بسیاری 
ظروف بسیاری از دل خاک بیرون کشیده شده است.

در خرابه های تپه باستانی سیلک چند اسکلت انسان و 
ظروف باستانی پیداشده است که این اشیا در موزه های 
لوور فرانسه، موزه ملی ایران و موزه باغ فین و موزه ای 
در کنار این مجموعه باستانی قرار داده شده است. پیدا 
همچنین  و  ریسندگی  دوک های  زیادی  تعداد  شدن 
سیلک  بودن  برصنعتی  دلالت  فلزات  ذوب  ابزارآلات 
در آن دوران دارد. شاید تپه سیلک در نگاه اول مانند 
تپه های معمولی باشد اما در زیر آن دنیایی سرشار از 

شگـتی مدفون است.
تمدن  از  پس  تاریخی  مکان های  از  یکی  سیلک 
اولین  جایگاه  و  است  ایران  فلات  در  کرمان  جیرفت 
تمدن شهرنشینی بشر محسوب می شود. سیلک یکی 
از مکان های تاریخی است که مدارک مکتوب متعلق 
است.  پیداشده  آن  در  هخامنشی  از  پیش  دوران  به 
نزدیک به پنج هزار سال پیش از میلاد، مردم غارنشین 
فلات ایران در پی دگرگونی هایی که ازلحاظ آب وهوا 
به  بود،  آمده  به وجود  زارها  و تشکیل مزارع و چمن 
کردند  آغاز  را  تازه ای  زندگی  و  آوردند  روی  دشت ها 
پیشرفت  پیشین  دوران  به  نسبت  آن ها  تمدن  در  و 
بیشتری دیده شد. کهن ترین مردم دشت نشین، مردم 
محل سیلک نزدیک کاشان بودند که آثار زندگی آن ها 
باستانی  گاه  میدان  است.  کشف شده  کاوش ها  طی 
و  است  واقع شده  کاشان  فین  منطقه  در  نیز  سیلک 

پیشینه ای نزدیک به هـت هزار سال دارد.
تپه سیلک دراصل ویرانه های زیگورات باستانی ایران 
و نیایشگاه مردمان باستانی ایران بوده است که از گِل 
رس و سـال ساخته شده است. این مجموعهٔ تاریخی تا 
سال ۱۳۱۰ خورشیدی شناسایی نشده بود و در میان 
هشتاد  بود.  معروف  نـرین شده  شهر  به  کاشان  مردم 
سال پیش با جاری شدن سیل در زمین های کشاورزی 
کاشان، این تپه ها نمایان و کشف شد و در بیست و 
چهارم شهریور ۱۳۱۰ با شماره ی ۳۸ در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسید.
فاصله  در  که  جنوبی  و  شمالی  تپه  دو  از  سیلک  تپه 
۶۰۰ متری یکدیگر قرار دارند و دو گورستان الف و ب 
تشکیل شده است. گورستان الف با قدمت ۳۵۰۰ ساله 
در ۲۰۰ متری جنوب قرار داشت که امروزه بروی آن 
بلوار امیرالمومنین کشیده شده است. گورستان ب نیز 
با قدمت ۳۰۰۰ ساله در زیرباغ ها و مزارع کشاورزی 
ضلع غربی تپه قرارگرفته است و تنها زیگورات سیلک 
است که ۱۵.۹۴ متر از ارتـاع آن باقی مانده است و از 
سه طبقه سکوی مطبق و یک پاگرد در جنوب سکوی 
اول و یک راه بالارو ساخته شده است که در بازسازی 
نشان  پلکان  شکل  به  راه  این  زیگورات  بنای  جدید 
داده شده است. زیگورات سبک معماری مذهبی ویژه 
ایران  و  کنونی(  )عراق  بین النهرین  عمده  شهرهای 
بوده است که طبق آن بنا به صورت برج مطبق هرمی 

شکل بنا می شد.

تاریخی  محوطه  بازنگری  طرح  کاوش  سوم  فصل 
سیلک در تپه سیلک کاشان در سال های اخیر توسط 
میراث فرهنگی شروع شد اهداف کاوش در تپه جنوبی 
سیلک در فصل دوم، پاسخ به این پرسش اساسی است 
که وضعیت سیلک در دوره های پنجم و ششم )آخرین 
مراحل استقراری این تپه( چگونه بوده و علل متروک 
از دستاوردهای زودهنگام  شدن سیلک چیست. یکی 
به  متعلق  سـالی  راه آب  کشف  کاوش  از  دوم  فصل 
با  باستانی سیلک  آخرین دوره سیلک اعلام شد. تپه 
قدمت ۸ هزارساله خود از مهم ترین شواهد وجود تمدن 

و صنعت در زمان های دور است.
پیچیده تر،  سـال های  تا  ابتدایی  سـال های  کشف 
کوره  و  فلزی  ابزارهای  بافندگی،  و  ریسندگی  دوک 
و  صنعتی  شهر  یک  از  خبر  همه وهمه  فلزات  ذوب 
پیشرفته در آن زمان می دهد. تپه های سیلک درواقع 
مکانی  و  جهان  زیگورات  قدیمی ترین  باقی مانده های 

برای نیایش خدایان بوده است.
وقوع  با  پیش  قرن  یک  حدود  گم شده  تمدن  این 
از خاک درآورد و طعمه دلالان عتیقه شد.  سیل سر 
رومن گریشمن باستان شناس موزه لوور فرانسه برای 
ایران  به  را  خود  فرانسوی  هیئت  تپه  این  در  کاوش 
آورد. گیرشمن و همکارانش در طی سال های ۱۳۱۲، 
کاوش  را  تپه سیلک  باستانی  ۱۳۱۳و ۱۳۱۶ محوطه 
عنوان  با  کتاب  جلد  دو  کاوش ها  این  نتیجه  کردند. 
سیلک کاشان به زبان فرانسوی بود که بعدها انتشارات 
ترجمه  فارسی  زبان  به  را  آن  ایران  فرهنگی  میراث 
کرد.نوکنده، رئیس موزه ملی و سرپرست این فصل از 
کاوش تپه سیلک گـت: »طرح بازنگری سیلک برنامه 
پژوهشی بلندمدتی است که صادق ملک شهمیرزادی 
آن را به هدف ساماندهی و به روز کردن پژوهش های 
باستان شناسی سیلک بنیاد نهاد که مرحله نخست آن 
و  شد  انجام   ۱۳۸۴ تا   ۱۳۸۰ سال  از  او  سرپرستی  با 
مرحله دوم آن به سرپرستی حسن فاضلی نشلی طی 

سال های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ ادامه یافت.«
وی افزود: »مرحله سوم طرح بازنگری سیلک از سال 
ساداتی  زاده  حسین  جواد  و  من  سرپرستی  به   ۱۴۰۱
آغازشده و اکنون فصل سوم آن در جریان است. هدف 
با همکاری  که  بازنگری سیلک  مرحلۀ سوم طرح  از 
و  ایران  ملی  موزه  کشور،  باستان شناسی  پژوهشکده 
انجام  حال  در  کاشان  دانشگاه  باستان شناسی  گروه 
تخصصی  و  پژوهشی  پرسش های  به  پاسخ  است، 
باستان شناختی منطقه مرکزی ایران از دوران نوسنگی 
تا ابتدای دوره هخامنشی و در کنار آن فراهم کردن 
باستان شناختی  آثار  نمایش  برای  امکانات  و  شرایط 
و  ایرانی  گردشگران  و  بازدیدکنندگان  به  محوطه 

خارجی است.
این  »در  اظهارکرد:  باستان شناسی  هیئت  سرپرست 
فصل کارگاه O.۲۸ و P.۲۸ برای پژوهش و کاوش 
کاوش های  ادامه  آن هم  از  هدف  که  انتخاب شده 
از  عمیق تری  و  دقیق تر  شناخت  نیز  و  گذشته  سال 

جدیدترین لایه های محوطه است. ازجمله آثار مهمی 
کارگاهی  به دست آمده  قسمت  این  از  تاکنون  که 
صنعتی به طول حدود ۸ و عرض حدود ۲ متر است که 
با توجه به یافته های موجود احتمالًا کارگاهی مرتبط 
)حدود  سیلک  ششم  دوره  از  فلزگری  فعالیت های  با 

۲۸۰۰ تا ۲۶۰۰ سال پیش( باشد.«
نوکنده افزود: »این کارگاه شامل یک دیوار طولی در 
سمت غرب و ۲ دیوار عرضی شمالی و جنوبی است 
و به نظر این کارگاه در بخش شرقی دیوار نداشته و 
است.  بوده  استوار  احتمالًا چوبی  تیرهای  روی  سقف 
روی کف این کارگاه آثاری از یک چاله حرارت دیده 
مشته  ذوب(،  بوته  دادن  قرار  محل  )احتمال  کوچک 
سنگ ها و سنگ های ساب و خاکستر دیده می شود که 
از طرفی  به دست آمده اند.  بر کاربری فضای  شواهدی 
در آوارهای بخش شرقی این فضا بخشی از یک لوله 
تائید  بر  دیگری  شاهدی  باز  که  کشف شده  نیز  دم 

کاربری فضای به دست آمده است.«
شاخص  یافته های  از  دیگر  یکی  باستان شناس،  این 
این فصل را کشف مجموعه ای سـالی از دوره سیلک 
۴ )۵۳۰۰ تا ۴۹۰۰ سال پیش( دانست و تصریح کرد: 
»این مجموعه که شامل یک خمره سـالی، دو کاسه 
موسوم به کاسه های لبه واریخته، بخش هایی از یک 
جام سـالی منقوش و بخشی از یک کوزه است که در 
زیر سازه های دوره سیلک ۶ قرار داشته و ازاین رو بافت 
و بستر این مجموعه اکنون چندان مشخص نیست و 

تشخیص آن به فصول آتی وا نهاده می شود.
سالهاست که سیلک از تعرض ها در امان نیست، ماجرا 
تکاپو  که  سال هایی  قبل،  دهه  چهار  به  برمی گردد 
روانه  را  نشانی  گندم  محصول  کشت  توسعه  برای 
این  همه  سال ها  آن  از  کرد،  سیلک  ملی  زمین های 
کارشناسان  تلاش  اما  می کردند  پیش بینی  را  روزها 
فلات  سکونتگاه  قدیمی ترین  برای  را  ورق  نتوانست 
مرکزی ایران برگرداند و حالا این محوطه باستانی در 

چمبره ای از ساخت وسازها گرفتار آمده است.
اختیار مردم  برای کشاورزی در  زمین هایی که روزی 
بعدها بلای جان سیلک شد، چمبره ای  قرار گرفت، 
که  باستانی  محوطه  یک  اطراف  در  ساخت وسازها  از 
نتوانست جلودارش باشد و هرروز تعرض ها  هیچ کس 
نبود  دلیل  به  گذشته  سال های  شد،  بیشتر  و  بیشتر 
با ساخت وسازهایی که حریم  وحدت رویه در برخورد 
و عرصه سیلک را مورد تجاوز قرار داده اند موجب شد 
متولیان  حالا  و  بگیرد  معمولی  روند  قانون شکنی  که 
میراث فرهنگی به سختی می توانند از پس این تخلـات 

ریزودرشت برآیند.
هشداری  خانه باغ  چند  تخریب  حکم  اجرای  گرچه 
بود برای دلالانی که زمین های دولتی را خریداری و 
ساخت وساز می کنند اما این تصرف گسترده در حریم 
اجرایی  قدرت  البته  و  همیاری  سیلک،  باستانی  تپه 
بیشتری را برای میراث فرهنگی می طلبد تا بتواند تنها 
تا حدودی آثار تصرفاتی که تپه سیلک را محصور و یا 

منظر آن را مخدوش کرده است پاک کند.
حریم و عرصه تپه سیلک در سال ۹۷ بازنگری شده 
است اما هنوز هم به عرصه این اثر تاریخی به تأکید 
خانه  گذشته  هـته  می شود،  دست اندازی  کارشناسان 
حکم  با  بود  ساخته شده  سیلک  عرصه  در  که  باغی 
کاشان  احکام شهرداری  اجرای  دایره  ورود  و  قضائی 
تخریبی  حکم  هشت  از  مورد  این یک  شد،  تخریب 
مورد  هشت  این  همه  اما  می شدند  اجرا  باید  که  بود 
از ساخت وسازهایی است که  نمونه خروار  تنها مشت 
هرکدام راه گریزی یافته و با تمام هشدارها و اخطارها 
باغ  خانه  یا  و  خانه  را  سیلک  تپه  عرصه  یا  و  حریم 

کرده اند.
کارشناسان  از  و  باستان شناس  زند،  جعـری  علیرضا 
رسمی دادگستری در ابنیه و آثار تاریخی کسی است 
در  غیرمجاز  ساخت وساز  پرونده های  از  بسیاری  که 
کرده  کارشناسی  و  بررسی  را  سیلک  عرصه  و  حریم 
است. وی معتقد است که شهرداری و میراث فرهنگی 
کار  شروع  از  پیش  را  ساخت وسازها  ماجرای  باید 
متخلـان جلودار باشند و در یک کلام تکلیف این قضیه 

را هرچه زودتر روشن کنند.
این باستان شناس با اشاره به سی وسه حکم تخریب و 
نبود قدرت اجرایی لازم برای برخورد با این تخلـات 
در  ساخت وسازها  ممنوعیت  از  اطلاع  باوجود  گـت: 
حریم درجه یک سیلک، اهالی بدون مجوز از شهرداری 
و میراث فرهنگی شروع به ساخت وساز می کنند. پایگاه 
اخطار  ساخت  حین  در  بارها  رابطه  این  در  سیلک 
حتی  و  عده ای  بد  برخورد  با  متأسـانه  ولی  می دهد 

ضرب و شتم روبه رو شده اند.
وی افزود: درواقع کوتاهی از پایگاه سیلک نیست ولی 
قادر هم نیست که در مقابل این هجوم پایداری کند 
و دچار رویکردی است که مرتب در حال جنگیدن با 

افراد متخلف است.
به گـته جعـری زند بخشی از منطقه فین که سیلک 
جهت  این سو  به   ۷۶ سال  از  است  واقع شده  آن  در 
ساخت وساز موردتوجه قرار گرفت و قیمت زمین های 
هوای  عکس های  گرفت،  صعودی  روند  ناحیه  این 
که  می دهد  نشان   ۷۵ سال های  در  سیلک  اطراف 
بوده اند  باغ  تمامی زمین های اطراف سیلک، مزارع و 
و  منطقه  مرغوبیت  دلیل  به  گذشته  بیست  طی  اما 
شروع ساخت وسازها، بسیاری از زمین های کشاورزی 
و باغ ها تخریب و تبدیل به خانه های مسکونی شدند.

وی با اشاره به اینکه سیلک تاکنون دو بار تعیین حریم 
شده است، افزود: متأسـانه تا دیواربه دیوار تپه شمالی 
و دهن کجی  است  و جنوبی سیلک ساخت وساز شده 
بلندمرتبه  و  بسیار مجلل  اینکه یک خانه  بزرگ  بسیار 
به سبک کنگره آمریکا در نزدیکی تپه شمالی موجب 
شده است که بقیه هم با استناد به ساخت این خانه از 

دوگانگی برخورد میراث فرهنگی انتقاد کنند.
زند معتقد است که باید هر ۲ نهاد یعنی شهرداری و 
میراث فرهنگی در کنار هم، محکم در برابر تخلـات 
طول  در  دادگستری  کارشناس  این  کنند.  برخورد 
هر  به  دست اندازی  پرونده های  با  گذشته  سال های 
نحو در عرصه و حرائم سیلک روبه رو بوده است. وقتی 
عرصه و حرائم یک اثر تاریخی را مشخص می کنیم، 
هم  و  عرصه  و  حریم  این  خود  به  دست اندازی  هم 
مخدوش کردن منظر عمومی مشکل ساز است، درواقع 
نباید در کنار این آثار، بناهایی ساخته شود که آن اثر را 

تحت شعاع قرار دهد.
افتاده و  اتـاق  وی ادامه داد: متأسـانه در سیلک این 
شما امروز اگر به سیلک بروید، می بینند که اطراف آنچه 
خانه های بلندمرتبه ای ساخته شده است، این رویکردها 
چشم انداز زشتی را برای تپه های تاریخی سیلک ایجاد 
کرده و بنابراین سیلک در این ساخت وسازهای جدید 

در حال گم شدن است.
باوجود  برمی آید  کارشناسان  این  صحبت  از  آنچه 
از  تاریخی  ارزشمند  اثر  این  هنوز  تپه  این  ملی  ثبت 
عواملی چون ساخت وسازهای غیرمجاز و غیره در امان 
نیست و می طلبد که نهاده ای متولی همچون میراث 
این  به  بیشتری  توجه  غیره  و  دادگستری  فرهنگی، 

میراث ارزشممند تاریخی داشته باشد.
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واحد خردایش ماهان سیرجان به 
بهره برداری می رسد

مدیرعامل شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان اعلام کرد: واحد 
خردایش، دانه بندی و پیش فرآوری شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان 

سیرجان به ظرفیت پنج  میلیون تن درسال به بهره برداری می رسد.
به گزارش گروه مالی گردشگری، علیرضا پژوه، مدیرعامل شرکت ماهان سیرجان، 
با اعلام این خبر افزود: با تکمیل نصب تجهیزات و انجام تست های پرفورمنس 
واحد خردایش دانه بندی و پیش فرآوری سنگ آهن این شرکت به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی بیان کرد: این پروژه با استـاده از تکنولوژی به روز و استـاده از توان ساخت داخل 

و بومی سازی تجهیزات با ظرفیت ۱۰۰۰ تن در ساعت طراحی و اجرا شده است.
پژوه تاکید کرد: بهره برداری این پروژه تاثیر بسزایی در جهت افزایش بهره وری 
و کاهش قیمت تمام شده محصول تولیدی رنجیره فولاد هلدینگ ماهان خواهد 

داشت. 
او ادامه داد: این پروژه در زمان احداث برای ۲۰۰ نـر اشتغال در پی داشت و با افتتاح 
این طرح صنعتی ۱۲۰نـر به صورت مستقیم و ۲۰۰ نـر به صورت غیرمستقیم 

مشغول به کار خواهند شد.
و  کنسانتره  کارخانه  احداث  پروژه  دو  گـت:  سیرجان  ماهان  شرکت  مدیرعامل 
گندله سازی هر کدام به ظرفیت سالانه ۲.۵ میلیون تن را نیز در دست احداث داریم 

که طبق برنامه ریزی صورت گرفته عملیات اجرایی آنها نیز آغاز شده است.

پرداخت وام به کارکنان تمام ارگان ها باید 
شفاف  شود

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی ضمن بیان ضرورت کسب استانداردهای جهانی برای 
اصلاح نظام بانکی اظهار کرد: پرداخت وام به کارکنان تمام ارگان ها باید شـاف  شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه مرجع بانک مرکزی، کوروش پرویزیان؛ رئیس 
پژوهشکده پولی و بانکی در همایش بانکداری اسلامی اظهار کرد: گستره عملیات و خدمات 
بانکی در ماده ۸ بند ۱۱ قانون بانک مرکزی که در سال ۱۴۰۲ تصویب شده، آمده است. 
البته ۱۵ قانون از قانون پولی و بانکی سال ۵۱ در قانون جدید تثبیت شده است که شامل 
گستره عملیات و خدمات بانکی است. ضمن اینکه قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال 
۱۳۶۳ نیز برقرار است. قانون جدید بانک مرکزی در ۶۷ ماده مصوب شده است که در آن 

عمده مواد قانون سال ۵۱ به جر ۱۵ مورد نسخ شده است.
کرد:  اظهار  است،  گذاشته  بانک ها  برای  زیادی  مقررات  مجلس  اینکه  به  اشاره  با  وی 
برای مثال مسئله مرسومی مانند ارائه خدمات به کارکنان در قانون تکلیف شده است که 
بانک ها باید وام های ارائه شده به کارکنان خود را گزارش دهند، اما چنین قانونی در رابطه 
با دستگاه های دیگر وجود ندارد. وقتی چنین قوانینی برای تمام بخش ها و نهادها تعیین 
شود، تمام خدمات رفاهی شـاف می شود. به دلیل عدم وجود شـافیت در تمام ارگان ها ارائه 
اطلاعات تنها توسط شبکه بانکی موجب نوسان می شود و کارکنان شریف نظام بانکی که 
جز امین ترین اقشار جامعه هستند، مورد اتهام قرار می گیرند. این شـافیت اگر قرار است انجام 

شود باید در تمام لایه های مختلف قابل مقایسه اتـاق بیافتد و بر اساس آن قضاوت شود.
پرویزیان در رابطه با اینکه در ناترازی ها مدیران بانکی نیز مقصر هستند یا خیر؟ گـت: مگر 
می شود عوامل در برابر ناترازی هیچ مسئولیت و پاسخگویی نداشته باشند. قوانین و مقررات 
به گونه ای وضع شده که پاسخگویی را لوس کرده و آنقدر از عوامل خارجی دخالت وجود 
دارد که مشکلات بسیاری ایجاد شده است. نارسایی های شبکه بانکی را نمی توان انکار کرد، 

اما در کنار نارسایی ها باید به عوامل بیرونی نیز توجه کرد.

دریافت چک برای ضامن وام ازدواج و فرزند 
ممنوع شد

بانک مرکزی در پاسخ به استعلام یکی از بانک ها، ممنوعیت پذیرش چک به عنوان 
ضمانت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را ابلاغ کرد.

به گزارش تجارت نیوز، در بخشنامه ابلاغی خطاب به مدیرعامل بانک سپه آمده 
است؛

یرو نامه های شماره ۰۳.۷۴۰۰ و ۳.۷۴۱ مورخ ۱۴۰۳.۰۱.۰۶ پیرامون تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری و حسب نظر بخش حقوقی این بانک در خصوص 

اخذ چک به عنوان ضمانت پرداخت تسهیلات یادشده به استحضار می رساند:
اگرچه وفق حکم عالم ماده )۶( آیین نامه فصل سوم قانون عملیات بانکی بدون ربا 
اعطای تسهیلات عند اللزوم، به تشخیص بانک منوط به اخذ تأمین کافی برای حـظ 
منافع بانک و حسن اجرای قراردادهای مربوط میباشد. با این حال طبق جزء )۸( بند 

»ث« تبصره )۱۳( قانون بودجه سال جاری که بیان می نماید.
پس از اعتبار سنجی متقاضیان و در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها به منظور 
تأمین رکن ضامن مؤسسات اعتباری موظـند با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت 
متقاضیان با بستگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر داراییهای مالی وی یا تنها 
دریافت یک فقره سـته و یک نـر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام نمایند.

پارس نماد داده ها
بند »ج« ماده )۷۱( مکرر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که مقرر می 
دارد بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظـند پرداخت تسهیلات موضوع این 
قانون را با رعایت موارد لهم لازم الرعایه به تشخیص هیئت وزیران نسبت به سایر 
تکالیف قانونی در اولویت قرار داده و در خصوص مطالبه وثایق و تضامین با اولویت 
توثیق حساب یارانه اشخاص یا سایر دارایی های مالی اشخاص از جمله سهام 
پذیرفته شده در بازار سرمایه عمل نمایند حکم عام موصوف تخصیص خورده است

نحوه اخذ وثایق و تضامین
بنا به مراتب فوق در رابطه با تسهیلات موضوع بند »ث« تبصره )۱۳( قانون بودجه 
سال جاری و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نحوه اخذ وثایق و تضامین 
از تسهیلات گیرندگان توسط بانکها و مؤسسات اعتباری تابع شرایط خاص مقرر در 

همین قوانین می باشد.
بر این اساس فقدان منع کلی قانونی اخذ چک به عنوان ضمانت در تسهیلات 
نوع  قانون صراحتاً  از تسهیلات تکلیـی است که  از آن دسته  اعطایی منصرف 
تضامین و وثایق تسهیلات را تعیین و اخذ چک را به عنوان یکی از تضامین مجاز 

محسوب ننموده است.
لذا اخذ وثائق از سوی بانکهای عامل جهت اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری در چارچوب قوانین مربوط به این تسهیلات امکان پذیر می باشد.
بر این اساس خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به واحدهای اجرایی مربوطه 
جهت اجرا ابلاغ و نسبت به رعایت موضوع و درج در بخشنامه های آن بانک 

پیگیری ویژه به عمل آید.

گـت:  ایران  صادرات  بانک  مدیرعامل  سیـی،    محسن 
نقدینگی یکی از چالش های اصلی کشور و عامل تورم است؛ 
بخش عمده ای از تورم هم پدیده ای پولی است که کنترل 

نقدینگی می تواند به کنترل تورم کمک کند.
از  نقل  به  ایران  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
از  اینکه یکی  به  اشاره  با  برنا، محسن سیـی  خبرگزاری 
چالش های اصلی کشور، تورم است، گـت: نقدینگی یکی 
زیرا بخش  به شمار می رود،  تورم  ایجاد  اصلی  عوامل  از 
کنترل  بنابراین،  است.  پولی  پدیده ای  تورم،  از  عمده ای 
نقدینگی می تواند به طور قابل توجهی به کنترل تورم کمک 

کند.
وی افزود: با این حال، میزان نقدینگی موجود در اقتصاد 
ایران نیز قابل توجه است و به نظر می رسد گام دوم بانک 
مرکزی باید هدایت این نقدینگی به سمت تولید و تقویت 
عرضه باشد تا ناترازی بین عرضه و تقاضا در اقتصاد ایران 
که به واسطه خلق نقدینگی به وجود آمده است، جبران شود 

و به فضای ثبات دست یابیم.
ایران،  اقتصاد  در  اصلی  مشکل  کرد:  خاطرنشان  سیـی 
مردم،  توقعات  و  است  نقدینگی  تقاضای  بالای  حجم 
دولت و حاکمیت از بانک ها به طور کلی نادرست است. ما 
می خواهیم تمام تعهدات دولت و برخی مسائل اجتماعی را 

با منابع شبکه بانکی حل کنیم.
کردن  هدفمند  راستای  در  گام  اولین  کرد:  تصریح  وی 
برخی از تسهیلات و اصلاح ناترازی و نقدینگی در اقتصاد 
ایران، اصلاح و مدیریت درست توقعات از بانک ها و تأمین 
مالی است. به عنوان مثال، بخشی از تسهیلات تکلیـی و 
تبصره هایی که در قانون بودجه پیش بینی شده، بار سنگینی 

از ناترازی بودجه خانوار را بر دوش بانک ها می گذارد.

این مقام ارشد بانکی تاکید کرد: یکی از تغییرات مهمی که 
باید در ساختار حاکمیت پولی ایران رخ دهد، این است که 
نگاه و توقع ما از شبکه بانکی باید متناسب با واقعیت های آن 
باشد. باید انتظارات ما از تأمین مالی و موضوعات مختلف، از 
جمله تسهیلات تکلیـی و تبصره ها، با آنچه در شبکه بانکی 

وجود دارد، همخوانی داشته باشد.
وی ادامه داد: نکته دوم این است که باید فرهنگ سازی 
برای تأمین مالی غیر نقدی را در این مسیر تقویت کنیم که 
شامل فرهنگ سازی در زمینه زنجیره تأمین و تعهداتی است 

که بعداً منجر به تبدیل به تسهیلات نشوند.
سیـی یادآور شد: اگر بتوانیم در ساختار حاکمیت پولی ایران 
ابزار های جدید و جذاب تری ایجاد کنیم، می توانیم بخشی 
از تسهیلات را به سمت مصرف صحیح هدایت کنیم و 

همچنین ناترازی شبکه بانکی را جبران کنیم که در نهایت 
به کنترل تورم در اقتصاد ایران منجر خواهد شد.

مسئله  حل  داشت:  بیان  ایران  صادرات  بانک  مدیرعامل 
ناترازی بانک ها ابزار های مختلـی دارد که فراتر از بانک 
مرکزی و حتی دولت باید به آن پرداخته شود. کنترل ترازنامه 
یکی از این ابزارهاست که اقدام درستی بوده، اما اگر در کنار 
سایر ابزار ها از آن استـاده نشود، ممکن است نارضایتی هایی 
در شبکه بانکی و جامعه نسبت به بانک مرکزی و بانک ها 
ایجاد کند. به طور کلی، به نظر می رسد باید از تمام ابزار ها 

برای رفع ناترازی شبکه بانکی استـاده کنیم.
این مقام ارشد بانکی با بیان اینکه یکی از جدی ترین ابزار هایی 
که بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور باید در سال های آتی 
برای مقابله با ناترازی به آن توجه کنند، استـاده از ابزار های 

تأمین مالی غیرنقدی و مدل های زنجیره تأمین است، گـت: 
جذاب کردن این ابزارها، طراحی ابزار های مناسب و تسهیل 
این موضوعات برای مصرف کنندگان، تولیدکنندگان و شبکه 

بانکی ضروری است.
سیـی تاکید کرد: اگر نیاز باشد، باید در بازار سرمایه نیز از این 
ابزار ها استـاده شود. تعامل با بازار سرمایه یکی از مهم ترین 
موضوعاتی است که در دوره آتی حکمرانی پولی باید به آن 

پرداخته شود.
وی افزود: بانک مرکزی یکی از نهاد ها و ارکان اصلی است 
که باید به این مسئله بپردازد، اما سایر نهاد ها نیز باید در کنار 
آن وارد عمل شوند. مردم باید بپذیرند که یکی از عوامل 
ناترازی، تسهیلات و خلق نقدینگی است و  ایجاد  جدی 
موضوع نقدینگی در اقتصاد ایران، مبنای اصلی شکل گیری 
تورم به شمار می رود.مدیرعامل بانک صادرات ایران ادامه 
و  کرده  درک  را  واقعیت  این  باید  نیز  تولیدکنندگان  داد: 
ابزار تأمین مالی غیرنقدی را بر نقدینه خواهی ترجیح دهند. 
همچنین، مردم باید ابزار غیرنقدی را در تسهیلات ازدواج از 
تولیدکنندگان بپذیرند تا حجم نقدینه خواهی کاهش یابد. در 
کنار این موارد، بانک مرکزی نیز باید مدل ها و الگو هایی که 

به کار می برد را توسعه دهد.
بانک  نگاه  تا  کردیم  تلاش  اینکه  بیان  با  پایان  در  وی 
صادرات ایران را به ارائه خدمات مدرن به طور جدی تری 
پیگیری کنیم و حرکت تحولی بانک صادرات ایران از حوزه 
بیشتری به جریان  با شتاب  را  به مدرن  بانکداری سنتی 
سـته  و  الکترونیک  برات  جاری  سال  در  گـت:  بیندازیم 
الکترونیک را به چرخه خدمات بانک صادرات ایران اضافه 
کردیم که هر یک از این خدمات به نوبه خود مورد استقبال 

مشتریان بانک صادرات  ایران قرار گرفته اند.

محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران:

تامین مالی زنجیره تامین از بهترین ابزار ها برای مقابله با ناترازی بانک هاست

در چهار و محال بختیاری رقم خورد

کسب رتبه برتر بانک مسکن در جشنواره شهید رجایی

عزم بانک ملت برای تحقق کامل تعهدات در پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی کمیته امداد امام )ره(

همزمان با آغاز هفته وحدت

افتتاح ساختمان جدید سرپرستی بیمه کوثر استان خراسان جنوبی

در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی صورت گرفت؛

بهره برداری از نیروگاه خورشیدی استان هرمزگان با مشارکت بانک آینده

بانک مسکن استان چهارمحال و بختیاری، 
بین  در  را  رجایی  شهید  جشنواره  برتر  رتبه 
استان  اجرایی  دستگاههای  و  شهرداریها 
کسب کرد و مورد تقدیر مقامات استانی قرار 

گرفت.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا 
با  که  مراسمی  طی  خصوص  همین  در  ؛ 
بختیاری،  و  چهارمحال  استاندار  حضور 

توسعه  و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت 
و  مدیریت  سازمان  رییس  استانداری،  منابع 
کل  مدیران  از  جمعی  و  استان  برنامه ریزی 
دلیل کسب  به  بانک مسکن  از  برگزار شد، 
استان  اجرایی  دستگاه  بین  در  برتر  رتبه 

تجلیل به عمل آمد.
چهارمحال  استاندار  حیدری،  غلامعلی 
فریبرز  از  تجلیل  مراسم  در  بختیاری  و 

معصومی، مدیر شعب بانک مسکن استان؛ با 
بیان این مطلب که نیروی انسانی کارآمد و 
نخبگان جامعه در توسعه کشور نقش آفرینی 
انسانی  نیروی  شناسایی  گـت:  می کنند؛ 
تحول  باعث  آنان  ارتقای  و  و رشد  شایسته 

در کشور می شود.
وی تاکید کرد: مدیران دستگاه های اجرایی 
رفع مشکلات  برای  بختیاری  و  چهارمحال 

مردم تلاش بسیار کردند و این جای تقدیر 
دارد.

گـتنی است؛ بر اساس مواد ۸۱ و ۸۲ قانون 
دستگاه های  کشوری،  خدمات  مدیریت 
اجرایی هرساله در خصوص عملکرد سالانه 
شاخص های  و  معیارها  چارچوب  در  خود 
سازمان اداری و استخدامی کشور در ۶ گروه 
زیربنایی و توسعه زیرساخت، عمومی، امنیتی 

فرهنگی،  خدماتی،  و  تولیدی  قضایی،  و 
و  اجتماعی  رفاه  و  آموزشی، سلامت  علمی 
اقتصادی و مالی ارزیابی شده و در جشنواره 
تجلیل  برتر  سازمان های  از  رجایی  شهید 
مسکن  بانک  اساس  این  بر  که  می شود 
را  برتر  رتبه  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
های  بانک  و  اجرایی  های  دستگاه  بین  در 

چهارمحال و بختیاری کسب کرد.

و  ملت  بانک  میان  تـاهمنامه  امضای  با 
)ره(،  امام  امداد  اشتغال  تضمین  صندوق 
سرعت پرداخت تسهیلات به مددجویان کمیته 

امداد سرعت بیشتری می گیرد.
فرشید  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
فرخ نژاد مدیرعامل این بانک در آیین امضای 
تـاهمنامه با صندوق تضمین اشتغال امداد امام 
میلاد  و  وحدت  هـته  تبریک  با  خمینی)ره(، 
امضای  )ع(،  صادق  جعـر  امام  و  پیامبر)ص( 
اعطای  در  تسریع  موجب  را  تـاهمنامه  این 
مددجویان  یعنی  هدف  جامعه  به  تسهیلات 
بسیار نجیب کمیته امداد خواند و گـت: بانک 
ملت افتخار می کند در حوزه های مختلف در 

خدمت مجموعه کمیته امداد باشد. 
عملکرد  کردن  ارزیابی  مطلوب  با  نژاد  فرخ 
 ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۱ های  سال  در  ملت  بانک 

ابراز  مددجویان،  به  تسهیلات  پرداخت  در 
ها  همکاری  سطح  افزایش  با  کرد  امیدواری 
زیر مجموعه  و شرکت های  بانک  این  میان 
عملکرد  شاهد  سال  پایان  تا  امداد،  کمیته 

مطلوب و تاثیرگذاری در این حوزه باشیم.

عمل  برلزوم  تاکید  با  ملت  بانک  مدیرعامل 
شدگان  معرفی  به  خدمت  ارائه  و  تعهدات  به 
برای  ریزی  برنامه   ، اشتغال  تضمین  صندوق 
با  را  وظایف  و  تکالیف  درصدی   ۱۰۰ تحقق 
پایان  تا  بانک  توانمند  انسانی  سرمایه  همت 

سال قابل انجام دانست و از بخش های ذیربط 
در بانک خواست تا زمینه را برای تحقق این 

هدف فراهم کنند.
وی توانمند سازی مددجویان در کمیته امداد را 
بسیار ارزشمند دانست و از آن به عنوان نقطه 
عطـی در کمیته امداد یاد کرد که باعث ایجاد 

انگیزه و تسریع در کار همکاران می شود.
مرتضی بختیاری، مدیرعامل کمیته امداد امام 
از  قدردانی  با  مراسم  این  در  نیز  )ره(  خمینی 
حسن دیدگاه مدیریت عالی بانک ملت نسبت 
بانک  داشت:  اظهار  امداد  کمیته  مجموعه  به 
صندوق  و   ۲ تبصره  و   ۱۳ تبصره  در  ملت 
تضمین اشتغال و پرداخت تسهیلات به بانوان 

سرپرست خانوار همواره پیشگام بوده است.
وی با اشاره به تصویب اساسنامه صندوق در 
از سوی  آن  بودجه  تعیین  و  دولت  و  مجلس 

از  شده  معرفی  اشتغال  های  طرح  دولت، 
سوی صندوق را بسیار ارزشمند خواند و باعث 

خودکـاشدن مددجویان کمیته امداد دانست.
صندوق  مدیرعامل  قریشی،  حمیدرضا  سید 
نیز  امام)ره(  امداد  کمیته  اشتغال  تضمین 
پیگیری این تـاهمنامه را از طرف بانک ملت 
اظهار داشت: صندوق  به فال نیک دانست و 
به تعهدات خود در این تـاهمنامه پایبند خواهد 
تسهیلات  پرداخت  در  تسریع  خواستار  و  بود 
رساندن  حداقل  به  و  شدگان  معرفی  به 

بوروکراسی اداری شد.
براساس این تـاهمنامه، بازپرداخت تسهیلات 
به اشخاص  بانک ملت  خرد اشتغال پرداختی 
حقیقی معرفی شده از سوی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( از سوی صندوق تضمین اشتغال 

تضمین شده است.

کوثر  بیمه  سرپرستی  جدید  ساختمان 
استان خراسان جنوبی با حضور مدیرعامل 
و  همراهان  از  جمعی  و  شرکت  محترم 

میهمانان افتتاح گردید.
بیمه  تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
ربیع  ماه  مبارک  ایام  با  همزمان  کوثر، 
با  مراسمی  در  وحدت  هـته  آغاز  و  الاول 
اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرکل  حضور 

رؤسای  جنوبی،  خراسان  مسلح  نیروهای 
بازنشستگان، مدیران سازمان  کانون های 
و  کوثر  بیمه  مدیرعامل  و  مختلف  های 
مدیران  و  معاونان  از  جمعی  همچنین 
خراسان  استان  سرپرستی  و  ستادی 
بیمه  سرپرستی  جدید  ساختمان  جنوبی، 

کوثر این استان افتتاح شد. 
ماه  اعیاد  تبریک  ضمن  آقادادی  دکتر 

جدید  های  ساختمان  افتتاح  الاول،  ربیع 
در  شرکت  برنامه های  از  را  استان  مراکز 
های  ساختمان  وضعیت  بهبود  راستای 
برندسازی  و  زیرساخت ها  توسعه  و  فعلی 
کوثر  بیمه  افزود:  و  برشمرد  کوثر  بیمه 
و  کمی  توسعه  و  توانمندسازی  ضمن 
ریسک  مدیریت  و  انسانی  منابع  کیـی 
خدمات  ارائه  و  فروش  مناسب  ترکیب  و 

ارائه  غیرحضوری، به دسترسی سریعتر در 
چینش  با  فیزیکی  محیط  در  خود  خدمات 
و دکوراسیون و امکانات مناسب که باعث 
شادابی و افزایش کیـیت زندگی همکاران 
و رضایت بیشتر ذی نـعان گرامی می شود 
با  بازدید  این  ادامه  در  دارد.ایشان  توجه 
و  فروش  شبکه  کارکنان،  جمع  در  حضور 
ذی نـعان شرکت در استان خراسان جنوبی 

، در فضایی دوستانه و صمیمی در جریان 
امور مربوط به این سرپرستی قرار گرفت و 
پاسخگوی سوالات و دغدغه های آنها بود

جدید  ساختمان  است  توضیح  به  لازم 
خراسان  استان  کوثر  بیمه  سرپرستی 
الله  آیت  بلوار  بیرجند،  محل  در  جنوبی 
مدرس، بین مدرس ۲۹ و ۳۱، پلاک ۴۵۷ 

واقع شده است.

بانک آینده طی تـاهم نامه ای  با معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
فنی  دانش  و  تولید  از  حمایت  راستای  در  و 
محیط زیست،  حـظ  هم چنین  و  اشتغال آفرین 
جلوگیری از آلودگی هوا و کاهش هزینه های 
انرژی،  در ایجاد نیروگاه خورشیدی در استان 

هرمزگان، مشارکت نمود.
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ فاز نخست 
منطقه  در  مگاواتی   ۱۳ خورشیدی  نیروگاه 
هرمزگان  استان  حاجی آباد  شهرستان  فارغان 
تعمیر  شرکت  توسط  مگاوات   ۱۰ ظرفیت  به 
در  آینده  بانک  مشارکت  با  و  آنامیس  گستر 
رسید. بهره برداری  به  هکتار   ۱۴,۳ مساحت 

مقدمات اجرایی این نیروگاه از سال ۱۴۰۱آغاز 
میانگین  به طور  آن،  احداث  دوره  در  و  گردید 

طی  و  بودند  کار  به  مشغول  نـر   ۱۰۰ روزانه 
دوره بهره برداری برای حداقل ۱۵ نـر  نیروی 

است.  اشتغال زایی شده  نیروگاه،  کار در محل 
 ۲۱,۲۳ از  بیش  نیروگاه  این  سالیانه  تولید 
میلیون کیلووات ساعت خواهد بود که در فصل 
شبکه  به  شایانی  کمک  برق،  مصرف  پیک 
آینده  شد.بانک  خواهد  هرمزگان  استان  برق 
و  دانش بنیان  از شرکت های  حمایت  به منظور 
کوتاه ترین  در  موردنیاز  تسهیلات  پرداخت  با 
زمان ممکن، طی تعامل و مشارکت در طرح 
و  توسعه  ضمن  آنامیس،  تعمیرگستر  شرکت 
تقویت توان تولید نیروی الکتریسته در کشور، 
با بهره گیری از انرژی تجدیدپذیر نور خورشید 
از  ناشی  زیست محیطی  آلودگی  کاهش  در 
اقتصادی،  رشد  توسعه  و  فسیلی  سوخت های 

مواردی  است.  کرده  ایـا  را  مؤثری  نقش 
هم چون: کاهش آلودگی هوا، مبارزه با گرمایش 
منابع  کمبود  از  ناشی  نگرانی  کاهش  جهانی، 
فواید  از  برخی  تنها  جهانی،  سلامت  بهبود  و 
خورشیدی  انرژی  از  استـاده  مثبت  تأثیرات  و 
همین  است.بر  محیط زیست  و  سلامتی  بر 
اساس، با بهره برداری از این نیروگاه، سالانه از 
انتشار ۱۷,۸۲۵ تن آلاینده های زیست محیطی 
 ۵,۶۸۳ صرفه جویی  باعث  و  شده  جلوگیری 
می شود.  برق  تولید  فرآیند  در  آب  مترمکعب 
به  خورشیدی  نیروگاه  این  از  بهره برداری  با 
ظرفیت ۱۳ مگاوات، سهم استان هرمزگان نیز 

به بیش از ۳۵ مگاوات رسیده است.
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مختلط سرمایه گذاری  صندوق های  پربازده ترین 
 در هفته گذشته

فـــر| حـــامـــدی  رضـــا 
بازار| کارشناس 

صحبت  مختلط  سرمایه گذاری  صندوق های  پربازده ترین  مورد  در  سه شنبه ها 
پولشان  می خواهند  هم  که  است  مناسب  کسانی  برای  صندوق ها  این  می کنیم. 
این  هم  تـاوتشان  ثابت.  درآمد  با  اوراق  در  هم  و  کنند  سرمایه  گذاری  سهام  در  را 
هم  را  بیشتری  ریسک  ولی  باشد  داشته  بهتری  سود  است  ممکن  سهام  که  است 
سودهای  ثابت  بادرآمد  اوراق  طیف  آن سوی  در  و  می کند  متحمل  سرمایه گذار  به 
اگر  بنابراین  دارند.  هم  پایینی  خیلی  ریسک های  و  دارند  نسبت  به  مشخصی 
با  بالا و صندوق های  بازده  به نسبت صندوق های سهامی که ریسک و  می خواهید 
درآمد ثابت که ریسک و بازده پایین دارند، سرمایه گذاری با ریسک و بازده متوسط 

انتخاب کنید. برای سرمایه گذاری  را  باشید می توانید صندوق های مختلط  داشته 
درصد   ۲,۴۸ بازده  ثبت  با  هـته گذشته  در  کوثر«  صندوق سرمایه گذاری »مشترک 
سرمایه گذاری  صندوق¬  کرد.  ثبت  صندوق ها  این  بین  در  را  عملکرد  بهترین 
عملکرد  بهترین  دوم  رتبه¬  در  بازدهی  درصد   ۱,۲۲ کسب  با  کاریزما«  »مختلط 
بازدهی صندوق مختلط  رتبه سوم  قرار گرفت.  صندوق های سرمایه گذاری مختلط 
کسب  بازدهی  درصد   ۱,۱۱ با  آتی«  سپهر  »مشترک  صندوق  نیز  را  گذشته  هـته 

کرده است.
از سامانه رسام؛ صـر تا صد صندوق های سرمایه گذاری برگرفته 

 www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

فـــر| حـــامـــدی  رضـــا 
بازار| کارشناس 

در روز شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ مجموعا به طور خالص ۲۷۵۶ میلیارد ریال به صندوق های 
سرمایه گذاری وارد شد. ورود سرمایه به کل صندوق های سرمایه گذاری در این روز 
خالص  طور  به  و  بوده  ریال  میلیارد   ۳۹۴۳۰ سرمایه  خروج  و  ریال  میلیارد   ۴۲۱۸۶
صندوق های  از  بیش  میان  این  در  است.  شده  وارد  آن ها  به  ریال  میلیارد   ۲۷۵۶
سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این صندوق های سرمایه گذاری با درآمدثابت بودند 
که با ۳۷۵۳۲ میلیارد ریال ورودی و ۳۱۷۱۴ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان 
وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و خالص ورود سرمایه به این صندوق ها ۵۸۱۸ 
و  ریال  میلیارد   ۸۵۳ ورود  خالص  سهامی  صندوق های  است.  بوده  ریال  میلیارد 
جریان  مقایسه  با  اند.  بوده  رو  به  رو  ریال  میلیارد   ۴۷۸ ورود  خالص  با  نیز  مختلط 
نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که 
در مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، ۳۹ 
است.  شده  افزوده  سرمایه شان  خروجی  به  درصد   ۳ همچنین  و  ورودی  به  درصد 
در  تاریخ  همین  به  نسبت  کمتری  نقد  جریان  درصد   ۱۳۵ خالص  طور  به  همچنین 

داشته اند. گذشته  سال 
از سامانه رسام؛ صـر تا صد صندوق های سرمایه گذاری برگرفته 

www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

امروز  بازار  در  بدهی  اوراق  معاملات  ارزش   ۱۴۰۳ شهریور  ماه   ۲۶ معاملات  در 
معاملاتی  روز  به  نسبت  قیمت  افزایش  بیشترین  است.  بوده  ریال  میلیارد    ۲۸,۱۴۳
با قیمت ۴۵،۸۳۰ ریال به میزان  )تابان۰۵(  تابان نوین۱۴۰۴۱۰۱۵  گذشته را اجاره 
۵ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را 
با قیمت ۴۷,۵۰۰ ریال و به میزان  مشارکت ش کرج۰۴۲-۳ماهه۱۸  )مکرج۰۴۲( 

۵ درصد داشت.

رئیس اداره ارتباطات علمی  و همکاری های  بین المللی 
گـت:  رازی  سازی  سرم  و  واکسن  تحقیقات  موسسه 
برای   )VVM(واکسن حرارتی  برچسب های  دریافت 
جویی  صرفه  اطـال،  فلج  های  واکسن  روی  بر  استـاده 
ارزی ۱۸۶ میلیارد ریالی برای کشور به همراه داشته است

به گزارش روابط عمومی موسسه رازی، رایناک قادری با 
 )VVM(واکسن حرارتی  برچسب های  دریافت  به  اشاره 
سبب  مهم  این  کرد:  اظهار  اطـال  فلج  واکسن  برای 
از  بتواند بر چالش های ناشی  می شود تا  موسسه رازی 
این  به  دسترسی  که  متحده  ایالات  شدید  تحریم های 
برچسب های حرارتی را برای تقریباً دوسال محدود کرده 

بود، فائق آید.
وی دستیابی به این برچسب ها را پیشرفتی چشمگیر برای 
این  افزود:  و  کرد  عنوان  ایران  عمومی  بهداشت  بخش 
ایران،  دستاورد حاصل تلاش مشترک چندین وزارتخانه 
سازمان بهداشت جهانی )WHO(، معاونت برنامه ریزی 

و پشتیبانی و مدیریت بازرگانی موسسه رازی است.
رئیس اداره ارتباطات علمی  و همکاری های  بین المللی 

موسسه رازی خاطرنشان کرد: نیاز به برچسب های حرارتی  
VVM از قوانین ملی و بین المللی است که استـاده از 
اطـال  فلج  واکسن  های  ویال  روی  را  ها  برچسب  این 
درخواست  به  پاسخ  در  راستا  همین  در  کند.  می  الزامی 
های فوری معاونت تولید فراورده های بیولوژیک انسانی، 

مقامات ایرانی مذاکرات دیپلماتیک و پشتیبانی گسترده ای 
را برای تسهیل واردات این برچسب های ضروری انجام 

دادند.
وی ادامه داد: سازمان جهانی بهداشت با ایجاد روش های 
انجام معاملات موثر و  امکان  پرداخت منحصربه فرد که 

اجتناب از مسائل احتمالی انتقال ارز را فراهم می کرد، نقش 
مهمی در این فرآیند ایـا کرد.

قادری تصریح کرد: در پی بحث های جامع در خصوص 
نیاز  مورد  تخصصی  رسیدگی  و  گمرک  از  کالا  ترخیص 
حرارتی  های   برچسب  دما،  به  حساس  محموله  برای 
VVM در مرداد ماه ۱۴۰۳ با موفقیت به موسسه رازی 

تحویل داده شد.
وی انجام این پروژه موفقیت آمیز را با صرفه جویی حدود 
۱۸۶ میلیارد ریالی موسسه رازی در راستای جلوگیری از 
خروج ارز از کشور عنوان کرد و گـت: این دستاورد، گامی 
ایمن سازی  تلاش های  یکپارچگی  از  حـاظت  در  حیاتی 
ایران، به ویژه در پرتو چالش های جاری ناشی از تحریم های 

بین المللی است.
رئیس اداره ارتباطات علمی  و همکاری های  بین المللی 
موسسه رازی ضمن قدردانی از همه دست اندرکاران این 
طرح افزود: امید است با وجود تحریم ها و محدودیت های 
سلامت  اعتلای  جهت  در  مثبتی  های  شده،گام  اعمال 

عمومی در ایران برداشته شود.

 وفقیت چشمگیر موسسه رازی با صرفه جویی
 ارزی 186 میلیارد ریالی در برنامه واکسیناسیون فلج اطفال ایران

معرفی بسته های ویژه همراه اول به مناسب هفته وحدت

پیشتازی ایران در توسعه پیام رسان ها و قابلیت اتصال متقابل

حمایت از دستیاران آموزشی در طرح تدوین سرفصل های آموزشی هوش مصنوعی

افزایش حملات سایبری رکورد زد

همراه اول به مناسبت آغاز هـته وحدت که پیام آور میلاد پیامبر اکرم)ص( است و 
سهیم شدن در این جشن بزرگ، بسته های ویژه ای برای تمامی مشترکان دائمی، 

اعتباری و انارستانی خود تدارک دیده است.
تا ۳۱  از ۲۵  می توانند  اول  همراه  اعتباری  و  دائمی  مشترکان  تمامی  بنابراین 

شهریورماه ۱۴۰۳ که مصادف است با »هـته وحدت«، بسته ترکیبی مکالمه و 
اینترنت خود را با شماره گیری »ستاره ۱۰۰ ستاره ۶ مربع« یا »ستاره یک مربع« 

دریافت کنند.
بسته ترکیبی مشترکان دائمی و اعتباری شامل »۷ گیگابایت اینترنت و ۷ ساعت 

مکالمه درون شبکه و با تلـن ثابت« است که اعتبار آن ۷ روزه است و با تخـیف 
ویژه به قیمت ۲۷۷۰۰ تومان عرضه می شود.

همچنین بسته ویژه مشترکان انارستان هم دارای مشخصات یکسانی با مشترکان 
دائمی و اعتباری است که به قیمت ۱۷۷۰۰ عرضه می شود.

پیشتازی ایران در توسعه پیام رسان ها و قابلیت اتصال متقابل
یا  متقابل  اتصال  قابلیت  توسط  بی واسطه  ارتباط  برقراری 
اینترکانکشن درحالی در پنج پیام رسان داخلی ایجاد شده است 
که به گـته مسئولان، برخی کشورها اعلام کردند که خواستار 
هستند؛  خودشان  و  ما  پلتـرم های  بین  قابلیت  این  ایجاد 
مسئله ای که با اعلام اخیر شرکت متا مبنی بر امکان ارسال 
پیام از واتس اپ به پیام رسان های دیگر می تواند از پیشتازی 

ایران در این زمینه حکایت داشته باشد.
بسیار  نقش  پیام رسان ها  امروز  دنیای  در  ایسنا،  گزارش  به 
پیدا کردند چراکه  و گروه ها  افراد  بین  ارتباطات  در  مهمی 
امکان ارسال پیام متنی، تصویری، صوتی و حتی ویدیویی 
را فراهم می کنند. از آنجا که این پیام رسان ها به طور رایگان 
خدمات رسانی می کنند و تنها به اتصال اینترنت نیاز دارند، افراد 
می توانند به راحتی با دوستان و خانواده شان در سراسر جهان 

ارتباط برقرار کنند.
با پیشرفت فناوری، پیام رسان ها امکانات بیشتری از جمله 
فایل های  ارسال  چت،  گروه های  ایجاد  استیکرها،  ارسال 
مختلف و حتی انجام تماس های صوتی و تصویری را فراهم 
کرده اند. این امکانات باعث شده است که افراد بیشتری به 
استـاده از پیام رسان ها روی آورند و زمان بیشتری را در این 

پلتـرم ها صرف کنند.       
البته پیام رسان ها به عنوان یک ابزار ارتباطی نقش مهمی 
در بین کسب وکارها دارند و با پیشرفت تکنولوژی و تغییرات 
تکامل  حال  در  نیز  پیام رسان ها  ارتباطی،  الگوهای  در 
هستند؛ بنابراین با توجه به نیاز روزافزون به این پیام رسان ها 
کشورهای مختلـی در دنیا از جمله ایران در حال تلاش برای 
توسعه پلتـرم های بومی خود هستند. طی سال ها، روش ها 
و اقدامات بسیاری برای حمایت از پیام رسان ها و به صورت 
کلی سکوهای داخلی توسط دولتمردان انجام شده است که 
یکی از مهم ترین آنها را می توان تدوین آیین نامه حمایت از 

کسب وکارهای داخلی دانست.   

از سوی دیگر اینترکانکشن از جمله قابلیت هایی است که 
به دنبال حمایت از پیام رسان های داخلی و نارضایتی کاربران 
از تعدد پیام رسان ها ایجاد شد؛ فاز اول آن اوایل سال ۱۴۰۲ 
بر  پیام رسان  آنجا که نصب همزمان چند  از  رونمایی شد. 
روی تلـن های همراه به موضوعی چالش برانگیز تبدیل شده 
داخلی  اتصال  یا  اینترکانکشن  امکان  دلیل  همین  به  بود، 
با داشتن یک  پیام رسان های داخلی ایجاد شد تا هر کاربر 
پیام رسان بتواند به دیگر پیام رسان ها متصل شود، به طوری که 

این موضوع می تواند به برقراری ارتباط راحت تر کمک کند.
البته با قابلیت اتصال بین پیام رسان ها نه قرار است پیام رسانی 
ایجاد شود  پیام رسان جدیدی  نه  و  ادغام شوند  یکدیگر  با 
بلکه تنها یک قابلیت به پیام رسان ها اضافه شده و در ماهیت 

خصوصی آن ها هم هیچ گونه تغییری ایجاد نخواهد شد.  
 MXP یا )اینترکانکشن(  پیام رسان ها  اتصال داخلی میان 
پیام رسان  یک  مبدا  از  پیام  ارسال  امکان  ایجاد  معنای  به 
ایرانی به سایر سکوهای مشابه بومی است. درباره چگونگی 
عملکرد این سرویس گـته شده که این کار با دو روش کلی 
 mxp برای پیاده سازی ارتباط داخلی میان پیام رسان ها یا
وجود دارد. روش خودکار که در این شیوه سرور mxp به 
طور خودکار مطلوب ترین مقصد برای ارسال پیام را انتخاب 
می کند.  نکته قابل توجه این است در این روش نیاز به نصب 
دیگری هم  پیام رسان  و  ندارد  وجود  دیگری  نرم افزار  هیچ 
ایجاد نشده بلکه صرفا یک قابلیت به پیام رسان های داخلی 
اضافه شده است. درباره امنیت اطلاعات هم اینگونه توضیح 
داده شده که پیام  های مبادله شده بین سرورهای پیام  رسان  ها 
با استـاده از آخرین فناوری  های موجود به صورت رمزنگاری 
 )end to end encryption( مقصد  به  مبدا 
رمزنگاری شده و عملا امکان رمزگشایی آنها در طول مسیر 

وجود ندارد.
استـاده از این قابلیت برای کاربران اختیاری است، کاربر برای 
پیام  رسان  تنظیمات  بخش  به  باید  قابلیت  این  فعال  سازی 

مراجعه کرده و آن را فعال کند، بنابراین تا زمانی که خود 
کاربر این کار را انجام ندهد، این قابلیت فعال نخواهد شد، 
به زبان ساده  این قابلیت بصورت پیش  فرض برای کاربران 
فعال نیست. مسئولان بر هم براین باورند قابلیت ذکر شده در 
پیام رسان های داخلی قابلیت خوبی است و اتحادیه اروپا آن را 

به قانون تبدیل کرده است.
ایجاد  امکان  بعد  مرحله  در  اول،  فاز  از  رونمایی  از  پس 
کانال و گروه مشترک میان پیام رسان ها فراهم خواهد شد. 
در همین راستا، سازمان فناوری اطلاعات ایران زیرساخت 
کرد  ایجاد  پیام رسان ها  برای  را  مشترک  کانال  ایجاد  فنی 
و مشغول پیاده سازی آن هستند تا در زمان مناسب، مورد 
بهره برداری قرار بگیرد.  با گذشت چندین ماه از رونمایی این 
قابلیت بررسی ها حاکی از آن است که کشورهای دیگر هم 
خواهان آن هستند؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت 
سیزدهم در این زمینه اعلام کرده بود با ایجاد این قابلیت 
برخی کشورها اعلام کردند این قابلیت بین پلتـرم های ما و 

آنها ایجاد شود که این امر در دست رایزنی قرار دارد.
درحالی که این قابلیت در پیام رسان های داخلی ایجاد شده 
طی سال های گذشته اتحادیه اروپا نیز به صاحبان پلتـرم ها 
توصیه کرد تا مخاطبان در اتحادیه اروپا از یک پلتـرم واحد 
برای برقراری ارتباط استـاده کنند اما با گذشت مدتی این 
مسئله اجباری و قانونی شد که پلتـرم ها موظف هستند این 

موضوع را به صورت جدی پیگیری کنند.
حال با گذشت یک سال و نیم از رونمایی فاز اول اخیرا اعلام 
شد که شرکت »متا« به زودی به کاربران در اتحادیه اروپا 
اجازه می دهد از واتس اپ به پیام رسان های دیگر، پیام ارسال 
کنند. این تغییر که برای کاربران پیام رسان های شرکت »متا«  
شامل واتس اپ و مسنجر در  اتحادیه اروپا صورت خواهد 
گرفت، گزینه های جدیدی را برای قرار دادن پیام های مسنجر 
و واتس اپ در یک صندوق ورودی با چت های شخص ثالث 

یا جدا نگه داشتن آنها معرفی می کند.  

این شرکت همچنین در حال ساخت اعلان های جدید در 
مسنجر و واتس اپ است که به کاربران اطلاع می دهد چه 
زمانی می توانند به چت های برنامه های جدید پشتیبانی شده، 
ابتدایی«  ویژگی های  »از  که  می گوید  »متا«  شوند.  وصل 
مورد نیاز برای تعامل پیام رسان ها با یکدیگر فراتر رفته است 
پاسخ های  واکنش ها،  مانند  غنی  پیام رسانی  ویژگی های  و 
را عرضه  پیام  دریافت  تیک  و  تایپ  نشانگرهای  مستقیم، 

خواهد کرد.
همچنین در سال آینده، عرضه گزینه »ایجاد گروه با افراد 
دیگر در چت های شخص ثالث« را آغاز می کند. اما طرح 
»متا« برای تعامل پذیری متقابل، فراتر از ارسال پیام است و 
این شرکت می گوید که در سال ۲۰۲۷، از مکالمات ویدیویی 

و صوتی شخص ثالث پشتیبانی خواهد کرد.
پس از اتصال چهار پیام رسان ایتا، بله، گپ و آی گپ برای 
تبادل پیام و فایل صوتی و تصویری یک پیام رسان دیگر 
)سروش پلاس( قادر شد به چهار پیام رسان دیگر بپیوندد. 
به گـته مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری 
اطلاعات ایران درباره وضعیت آماری پیام رسان ها با اتصال 
سروش پلاس به طرح اتصال متقابل، بیش از ۵۰ میلیون 
این مـهوم که،  به  قرار می گیرند؛  کاربر در دسترس مردم 
هر کاربر با داشتن یک پیام رسان ایرانی، می تواند به جامعه 
گسترده ای از کاربران دسترسی پیدا کند. طبق بررسی ها بیش 
استـاده   MXB امکان از  میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر  از ۲ 
می کنند که با ورود سروش پلاس، این تعداد به بیش از ۵/۲ 

میلیون نـر افزایش پیدا خواهد کرد.
 بنابراین با توجه به اینکه طی سال های گذشته پیام رسان 
های داخلی از حمایت دولت برای توسعه زیرساخت و افزودن 
برخوردار  کاربران  بیشتر  رضایت  جهت  بیشتر  قابلیت های 
توسعه  تا  دارد  وجود  چهاردهم  دولت  از  انتظار  این  بودند، 
ایجاد  و  کاربران  رضایت  جلب  برای  داخلی  پیام رسان های 

قابلیت های مورد نیاز مورد توجه باشد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان، از حمایت بنیاد از دستیاران 
هوش  آموزشی  سرفصل های  تدوین  طرح  در  آموزشی 

مصنوعی کاربردی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بنیاد ملی نخبگان، سعید 
انقلاب های صنعتی  تاریخ  به  نگاهی  اگر  خدایگان گـت: 
بیندازیم، اولین انقلاب صنعتی در قرن ۱۸ با اختراع موتور 
بخار اتـاق افتاد و پس از جنگ جهانی دوم با به وجود آمدن 

خط مونتاژ در حوزه صنعت بشر به تولید انبوه دست یافت.
فناوری  انقلاب  که  سوم  انقلاب  وقوع  سپس  خدایگان 
دیجیتال بود را مورد تحلیل قرار داد و گـت: در انقلاب سوم 
کامپیوترها گسترش پیدا کرد، صنایع به کامپیوتر مجهز شد 

و رایانه به خدمت بشر گرفته شد.
وی با اشاره به انقلاب صنعتی چهارم بیان کرد: در انقلاب 
صنعتی چهارم، ترکیبی از فناوری های مبتنی بر اینترنت اشیا، 
هوش مصنوعی و مباحث سایبری به کمک صنعت آمد و با 

شتاب فوق العاده ای توسعه پیدا کرد.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه از میان شاخه های 
انقلاب صنعتی چهارم، هوش مصنوعی  در حال رشد در 
جایگاه ویژه ای دارد و با توجه به اینکه خاستگاه آن از علم 

شگـت انگیز  ابزاری  است،  کامپیوتر  مهندسی  و  کامپیوتر 
علوم  مصنوعی  هوش  امروزه  گـت:  می شود،  محسوب 
مختلف را در بر گرفته و متخصصین در حوزه های گوناگون 
با استـاده از آن، تحول قابل توجهی را در امور خود رقم زدند، 
به طوری که انتظار می رود ۸۸ درصد سازمان ها در ۵ سال 
آینده خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی را ارائه کنند که در 
چنین شرایطی و با توجه به سرعت رشد، می توان انـجار 

انقلاب هوش مصنوعی را متصور شد.
خدایگان با بیان اینکه جایگاه هوش مصنوعی نیاز به توجه 
جهانی  شرایط  از  متاثر  باید  دانشگاهیان  و  دارد  بیشتری 
سرفصل های دروس خود را تغییر دهند، تصریح کرد: تجهیز 
از  مصنوعی  حوزه هوش  در  دانشگاهیان  توانمندسازی  و 
احتمال فراوان در  به  امروز است، چرا که  ضروریات علم 
آینده نزدیک اگر متخصصان بر ابزارهای هوش مصنوعی 
اشراف نداشته باشند ممکن است در شاخه های کاری خود با 

مشکلات متعددی مواجه شوند.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه امروزه در دنیا 
هوش مصنوعی جزو ترندهای اول جهانی محسوب می  
سرمایه گذاری  دنیا  مختلف  دانشگاه های  داد:  ادامه  شوند، 

کرده،  مصنوعی  هوش  مختلف  ابزارهای  روی  بر  دقیقی 
دانشجویان  و  تعریف  حوزه  این  در  را  مختلـی  دروس 
تحقیقات گسترده ای را در این زمینه آغاز کرده اند، در واقع 
می توان گـت هوش مصنوعی از دانشگاه های کامپیوتر به 

سایر دانشگاه ها ریشه دوانده است.
فناوری  و  علم  معاونت  اقدامات  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
بنیاد ملی نخبگان در درک ضرورت  ریاست جمهوری و 
تمام  در  مصنوعی  هوش  دروس  سرفصل های  طراحی 
رشته های دانشگاهی در اعلام فراخوان تدوین سرفصل های 
آموزشی هوش مصنوعی کاربردی ادامه داد: متقاضیان در 
این فراخوان در مراحل سه گانه شامل تدوین سرفصل های 
اولیه، تولید محتوا و اجرا به استاد کمک کرده و تجربیات خود 

را در اختیار دانشجویان قرار می دهند.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در پایان با بیان اینکه در بنیاد 
اجتماع  از  حمایت  برای  متـاوتی  نخبگان طرح های  ملی 
در  آموزشی  دستیاران  امتیازهای  به  دارد،  وجود  نخبگانی 
و  کرد  اشاره  »جهت«  طرح  جمله  از  بنیاد  طرح  چندین 
گـت: با توجه به اینکه طرح تدوین دروس هوش مصنوعی 
بود،  مرحله ای  سه  طرحی  دانشگاهی  مختلف  رشته های 

دستیاران به میزان مشارکت مرحله ای خود در این طرح 
مشمول بهره مندی از امتیاز دستیاری در طرح های بنیاد ملی 
نخبگان خواهند شد و که بنیاد بر حسب وظیـه و رسالت 
ذاتی خود و در راستای ایجاد انگیزه و امید برای دستیاران 

آموزشی از ایشان حمایت خواهد کرد.
و  شناخت  ارتقاء  برای  زمینه سازی  است،  ذکر  شایان 
دانش نخبگان و اساتید دانشگاه ها و دانشجویان خلاق از 
این حوزه جدید، ایجاد فرصت بهرمندی از ظرفیت های 
مختلف  رشته های  در  کاربردی  مصنوعی  هوش 
آشنایی  و  تکمیلی  تحصیلات  مقاطع  در  دانشگاهی 
و  متدها  جدیدترین  با  دانشجویان  از  گسترده ای  طیف 
و  غنی سازی  مختلف،  رشته های  در  دنیا  روز  شیوه های 
جدیدترین  با  دانشگاه  آموزشی  برنامه های  به روزرسانی 
اشتراک  مصنوعی،  حوزه هوش  در  علمی  دستاوردهای 
در  متخصص  و  بنام  اساتید  تجارب  و  تخصص  گذاری 
حوزه هوش مصنوعی و ایجاد مخزن پیکره های دادگان 
جمله  از  مصنوعی  هوش  الگوریتم های  مناسب  داخلی 
هوش  آموزشی  سرفصل های  تدوین  فراخوان  اهداف 

مصنوعی کاربردی است.

تحلیـل جدیـد سیمانتـک نشـان داد تعـداد 
حـملات باج افزاری در سـه ماهه دوم سـال 
۲۰۲۴، افزایـش قابـل ملاحظـه ای پیدا کرد

بـه گزارش ایسـنا، آمـار این شـرکت امنیتی 
نشـان داد گروه هـای خلافـکار، ۱۳۱۰ حمله 
در ایـن مدت انجـام دادند کـه ۳۶ درصد در 
مقایسـه بـا سـه ماهه قبـلی افزایش داشـت 
و نزدیـک بـه رکـورد ۱۶۸۸ حمله اسـت که 

در سـه ماهه سـوم سـال ۲۰۲۳ ثبت شـد

در ایـن گـزارش تاکید شـده اسـت: افزایش 
شـدید حـملات در سـه ماهـه دوم امسـال، 
نشـان می دهد حملـه کننـدگان دوباره پیش 
افتاده انـد. هرچنـد فعالیت هـای بـاج افزاری 
بـه  امـا  شـدند،  تعطیـل  نوبـروس  ماننـد 
نظـر می رسـد زیرمجموعه هـای ماهـر آنهـا 

همچنـان فعـال هسـتند
کـردن  مختـل  سیمانتـک،  گـزارش  طبـق 
فعالـتی »لاک بیـت« کـه بزرگتریـن گـروه 

بـاج  خدمـات  کننـده  عرضـه  افـزاری  بـاج 
افزار اسـت، بـه کاهش حملات بـاج افزاری 
در سـه ماهـه اول سـال ۲۰۲۴ منتـهی شـد 
می دهـد  نشـان  گـزارش  جدیدتریـن  امـا 
تجدیدقـوا  دوبـاره  سـایبری  خلافـکاران 
حملـه   ۳۵۳ دوم،  ماهـه  سـه  در  کرده انـد. 
مربـوط بـه فعالیـت »لاک بیـت« بـود کـه 
بالاتریـن سـطح شناسـایی شـده تـا بـه این 

تاریـخ اسـت

از  پـس   Qilin ماننـد  جدیـد  گروه هـای 
انـحلال »لاک بیـت«، بسیـار فعـال بودنـد 
امسـال  دوم  ماهـه  سـه  در  حملـه   ۹۷ و 
انجـام دادنـد کـه ۴۷ درصـد در مقایسـه بـا 
مدت مشـابه سـال گذشـته افزایش داشـت. 
گـروه »رنسـام هـاب«، حـملات خـود را از 
سـه ماهـه اول تا سـه ماهـه دوم، سـه برابر 
کـرد و شـاید ثابـت کـرد کـه مختـل کردن 
اینکـه  جـای  بـه  بیـت«،  »لاک  فعالیـت 

فعالیت هـای بـاج افـزاری را فلج کنـد، باعث 
متنـوع شـدن آنهـا شـده اسـت

بـر اسـاس گـزارش تـِک رادار، پرداخت باج 
در سـال های اخیـر گران تـر شـده و بـه طور 
میانگیـن، به ۱.۵ میلیون دلار رسیده اسـت. 
امنیـت سـایبری بـرای سـازمان ها، اهمیـت 
بیشـتری پیـدا کـرده و درک و خنـثی کردن 
ریسـک های بـاج افـزار بـرای هـر کسـب و 

کاری، حیاتی شـده اسـت

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت 
 جهان اقتصاد دنبال کنید
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دلالان، برندگان وضع موجود در بازار خودرو!

براساس آمار وزارت صمت، حجم تقاضای واقعی خودرو در کشور سالانه حدود 
مسائلی همچون  به سبب  حال  این  با  است؛  دستگاه  هزار  و ۲۰۰  یک میلیون 
و  آزاد  بازار  و  تولیدی  قیمت  فاحش  اختلاف  شاهد  دستوری  قیمت گذاری 

تقاضای غیرمصرفی خودرو و حضور دلالان در این بازار هستیم.
وزارت صمت در سال های اخیر برای پاسخگویی به این حجم از تقاضا، برنامه 
افزایش تولید را در دستور کار شرکت ها قرار داده و برای امسال نیز برنامه تولید 
به رغم هدف گذاری ها،  اما  است؛  کرده  سیاستگزاری  را  میلیون دستگاهی   ۱.۷
نقدینگی و  به دلیل مشکلات  امسال  تا ۵ ماهه نخست  آمارها  مطابق آخرین 
ارزی خودروسازان روند تولید نسبت به مدت مشابه کاهشی بوده است و این 
بر ناترازی بازار عرضه و تقاضا تاثیرگذار است. اما تدابیر دولت چهاردهم برای 
رفع مشکلات فعلی بازار و بعُد نظارتی مجلس برای حمایت از خریداران واقعی 

چیست؟
مجلس  صنایع  کمیسیون  نایب رئیس  حسینی کیا،  سیدجواد  ارتباط  این  در 
دوازدهم با تاکید بر تبعات مدیریت دولتی در صنعت خودرو کشور تاکید کرد: 
»ناترازی در تولید و عرضه که بخش مهمی از آن ناشی از مدیریت دولتی و 
و  خودرو  بازار  در  زمینه ساز حضور دلالان  در شرکت هاست،  تولید  مشکلات 
رشد  و  نوسان  بر  که  شرایطی  است؛  شده  غیرمصرفی  تقاضای  بالای  حجم 
زده  دامن  بازار  در  واقعی  به خریداران  زیاد  فشار  آن  به تبع  و  قیمت ها  بیشتر 

است.«
وی دلالان را برندگان وضع موجود در بازار خودرو دانست و گـت: »صنعت خودرو 
نیازمند اصلاحات اساسی در مدیریت شرکت ها و تغییر سیاستگزاری هاست و 
انجام چنین اصلاحاتی تنها راه برای دستیابی به رقابت، رشد تولید، نوآوری و 
تاکید  است.« حسینی کیا  داخلی  خودروهای  منطقی  قیمت  و  کیـیت  افزایش 
کرد: »البته رمز ثبات و توسعه صنعت خودرو در واگذاری مدیریت خودروسازان 
به بخش خصوصی توانمند است؛ در غیر این صورت امکانی برای ادامه تولید و 

حیات خودروسازی ایران باقی نمی ماند.«
وی در پایان بر لزوم برنامه دولت چهاردهم و وزیر جدید صمت برای ساماندهی 
بازار و رفع مشکلات و موانع ارزی و ریالی خودروسازان تاکید و خاطرنشان 
کرد: »امروز واردات خودرو اقتصادی ایمن و استاندارد مطالبه عموم مردم از 
دولت است؛ به همین دلیل امیدواریم دولت برای این موضوع تدابیر درستی 
بخش  در  به خصوص  صنعت خودرو  در  بسیاری  تغییرات  شاهد  تا  بیندیشد 
البته مجلس در  اصلاحات ساختاری و به نـع تولید و خریداران واقعی باشیم. 
تا  انجام خواهد داد  به درستی  را  تامین منافع مردم، نقش نظارتی خود  جهت 

بهبود جریان تولید، ساماندهی بازار و کیـی سازی خودروها محقق شود.«
همچنین اعلام نتایج طرح »مادران« ایران خودرو که به تاخیر افتاده بود، قرار 
است امروز اعلام شود. نتایج قرعه کشی ایران خودرو در طرح عادی و فرسوده 
سایت های  از  یکی  در  پیامک  علاوه بر  نتایج  این  شد.  اعلام  شهریورماه   ۱۸

ikco.ir یا ikcosales.ir قابل مشاهده است.
در این دوره از فروش محصولات ایران خودرو تعداد سـارش گذاری متقاضیان 
در مجموع ۳ میلیون و ۵۳ هزار و ۱۲۹ مورد بود که از این میزان تعداد سـارش 
طرح عادی یک میلیون و ۶۶۱ هزار و ۴۴۴ مورد، تعداد سـارش طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت یک میلیون و ۶۹ هزار و ۵۴ مورد، تعداد سـارش 
طرح فرسوده ۲۵۲ هزار و ۷۷۶ مورد و تعداد سـارش طرح برقی نیز ۶۹ هزار 

و ۸۵۵ مورد بوده است.
درعین حال ۸۰۷ هزار و ۳۰۵ نـر روش خرید از طریق پیش فروش را انتخاب 
کردند و تعداد متقاضیان روش فوق العاده نیز ۲ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۷۶۴ نـر 
سورن  دنده دستی،  تارا  اتوماتیک،  تارا  نظیر  خودروهایی  اخیر  عرضه  در  بود. 
 S رانا پلاس، پژو ۲۰۷ تیو ۳، پژو ۲۰۷ دنده دستی، هایما ،P ۷ XU پلاس
۵، هایما X ۷، هایما S ۷ پلاس، لونا GRE، بستیون NAT و ری را عرضه 
شد. موعد تحویل محصولات عرضه شده در ۶ ماهه دوم سال جاری خواهد 
بود که در روش فروش فوق العاده، ۹۰ روز پس از واریز وجه انعقاد قرارداد با 
شرکت ایران خودرو و در روش پیش فروش، متناسب با نوع محصول انتخابی 
و اولویتِ کسب شده  متقاضی در اولویت بندی، از ۴ تا ۶ ماه پس از واریز وجه 
و انعقاد قرارداد است )مصوبه های ۴۷۳ و ۵۶۳ شورای رقابت در این خصوص 

رعایت خواهد شد(.
تجربه  را  میلیون تومانی   ۸ تا  یک  بهای  رشد  گذشته  روز  داخلی  خودروهای 
کردند. جایی که پژو ۲۰۷ پانوراما اتومات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( با ۸ میلیون تومان 
افزایش ۹۹۳ میلیون تومان، سورن پلاس با مانیتور بدون رینگ )۱۴۰۳( با ۶ 
 ۵ با   )۱۴۰۳( دوگانه  پلاس  سورن  میلیون تومان،   ۶۸۵ افزایش  میلیون تومان 
میلیون تومان افزایش ۷۲۷ میلیون تومان، تارا اتومات V۴ ال ایکس )۱۴۰۳( 
 ELX سـارشی  سال  پارس  میلیون تومان،   ۹۳۶ افزایش  میلیون تومان   ۴ با 
)دریچه برقی( )۱۴۰۳( با ۳ میلیون تومان افزایش ۷۱۲ میلیون تومان و کوییک 
اتومات )سـید مشکی( )۱۴۰۳( با ۲ میلیون تومان افزایش ۵۳۰ میلیون تومان 

قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای مونتاژی شاهد افت قیمت ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومانی 
با ۲۰ میلیون تومان  بودیم. جایی که هایما S۵ جدید )۱۴۰۳(  برخی مدل ها 
 ۱۰ )رینگ  نـره   ۷ پرایم  فیدلیتی  میلیون تومان،   ۴۵۰ و  یک میلیارد  کاهش 
میلیون تومان،   ۸۲۰ و  یک میلیارد  کاهش  میلیون تومان   ۱۰ با   )۱۴۰۳( پره( 
فونیکس FX پریمیوم )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش یک میلیارد و ۹۹۰ 
میلیون تومان، کی ام سی J۷ )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 
۵۷۵ میلیون تومان و لاماری ایما )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش یک میلیارد 

و ۸۳۰ میلیون تومان ارزش گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای وارداتی شاهد افت بهای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. 
جایی که قیمت هیوندای کونا )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳ میلیارد 
با  و ۸۵۰ میلیون تومان، نیسان سیلـی E-Power مکس ادیشن )۲۰۲۳( 
سیلـی  نیسان  میلیون تومان،   ۵۰۰ و  ۴  میلیارد  به  کاهش  میلیون تومان   ۵۰
E-Power پلاس )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳  میلیارد و ۳۵۰ 
به ۲  میلیون تومان کاهش  با ۵۰   )۲۰۲۴( EQM۵ میلیون تومان، هونگچی
میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان و ونوسیا D۶۰ پلاس )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان 

کاهش به ۳  میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسید.

سازندگان  برترین  جزو  تسلا  اینکه  با 
بخش  این  در  اما  است  برقی  خودروهای 
رقبای زیادی وجود دارند و در ادامه می خواهیم 
بهترین جایگزین های تسلا را در سال ۲۰۲۴ 

معرفی کنیم.
بدون  خودروهای  تولید  بحث  در  تسلا 
آلایندگی عملکرد بسیار خوبی داشته اما اگر 
فکر می کنید این برند دیگر بهترین خودروهای 
برقی را عرضه نمی کند پس این مقاله برای 
شماست. در حال حاضر تسلا فاصله زیادی با 
رقبای خود ندارد، چیزی که در سال های قبل 
کاملا قابل لمس بود. با اینکه محصولات این 
خودروساز آمریکایی همچنان جزو بهترین ها 
حتی  و  کردند  پیشرفت  هم  رقبا  اما  هستند 
در برخی بخش ها از تسلا جلو زده اند. خرید 
بهترین خودرو برقی دیگر به راحتی سال های 
کرده  تحقیق  باید  خریداران  و  نیست  قبل 
زیادی  رقبای  با  را  تسلا  تولیدی  خودرو  و 
رقبای اصلی هریک  اینجا  مقایسه کنند. در 
نقاط  و  کرده  بررسی  را  تسلا  از محصولات 
البته از  قوت و ضعف آن ها را ذکر کرده ایم. 
اشاره به تسلا مدل S و X به خاطر اینکه 
قدیمی هستند، خودداری شده است.تنها رقیب 
مدل ۳ که بر اساس پلت فرم ویژه خودروهای 
از  برقی ساخته نشده ب ام و i۴ است هرچند 
تسلا سود  با  رقابت  برای  کافی  توانایی های 
 eDrive i۴ می برد.مدل پایه و تک موتوره
به  بردش  و  دارد  دلاری  قیمت ۵۲هزار   ۳۵
۴۴۴کیلومتر می رسد. بیشترین توان پیمایش 
 xDrive i۴ در این خانواده به مدل دو موتوره
۴۰ با بهای ۶۲ هزار دلار اختصاص دارد. این 
مدل با یک بار شارژ مسافت ۴۹۴کیلومتری را 
طی کرده و صـر تا صد ۴.۹ثانیه ای دارد. اگر 
می توانید  هستید،  بیشتر  پرفورمنس  خواهان 

۵۳۶اسب بخار،  قدرت  با  را   M۵۰  i۴ مدل 
شتاب ۳.۷ثانیه و قیمت ۷۰هزار دلار بخرید. 
زیباست  و  خوش ساخت  خودرویی   i۴ ب ام و 
مدل ۳  اندازه  به  و  دارد  بالایی  وزن  هرچند 
چابک و سرزنده نیست. به عنوان گزینه آسیایی 

می توان به هیوندای آیونیک۶ اشاره کرد.
یکی از اولویت های اصلی هیوندای در طراحی 
آیونیک۶ بحث آیرودینامیک بوده و به همین 
خاطر طراحی آن در بین خودروهای امروزی 
خودرو  بدنه  زیر  می رسد.  به نظر  جنجالی 
پلت فرم E-GMP وجود دارد که در اکثر 
خودروهای برقی هیوندای و کیا به کار رفته و 
از معماری ۸۰۰ ولتی پشتیبانی می کند به این 
معنی که امکان شارژ سریع خودرو وجود دارد. 
قیمت آیونیک۶ از ۳۸ هزار دلار شروع می شود 
پایه ۱۵۰اسب بخاری  به مدل  مبلغ  این  با  و 
حرکتی  شعاع  و  ۸.۵ثانیه ای  شتاب  که 

اگر  پیدا می کنید.  ۳۸۶کیلومتری دارد، دست 
به دنبال قدرت و برد بیشتر هستید باید مدل 
SE را با قیمت ۴۲ هزار دلار انتخاب کنید که 
۲۲۵ اسب بخار قدرت داشته و با یک بار شارژ 
مسافت ۵۸۱کیلومتری را طی می کند. افزودن 
موتور دوم قیمت را ۳۵۰۰ دلار افزایش داده 
رسانده  اسب بخار   ۳۲۰ به  را  قدرت  هرچند 
کاهش  کیلومتر  به ۵۰۸  را  پیمایش  توان  و 
قدیمی ترین  از  یکی  نیز  می دهد.پولستار۲ 
رقبای تسلا مدل ۳ محسوب می شود. با اینکه 
طراحی این خودرو نسبت به سال ۲۰۲۰ تغییر 
بهبودهای  آن  پوست  زیر  اما  نداشته  زیادی 
قیمت  با  دارد. مدل تک موتوره  زیادی وجود 
۵۰ هزار دلار، ۲۹۹ اسب بخار قدرت داشته و 
در ۵.۹ ثانیه از سکون به تندی ۹۶ کیلومتر 
حرکتی  شعاع  مدل  می رسد.این  ساعت  در 
پرداخت  با  داشت.  خواهد  ۵۱۵کیلومتری 

۵۵هزار دلار می توان نسخه دو موتوره ۴۲۱ 
اسبی را خرید که شتاب را به ۴.۳ثانیه رسانده 
و توان پیمایش را به ۴۴۴کیلومتر می رساند. 
پکیج  باید  باشید  بیشتر  قدرت  خواهان  اگر 
پرفورمنس ۵۵۰۰ دلاری را بخرید که خروجی 
پولستار۲ را به ۴۵۵ اسب بخار رسانده و شتاب 
این  اختیار شما قرار می دهد.  را در  ۴ثانیه ای 
رینگ های  و  اولینز  دامپرهای  شامل  پکیج 
به  را  حرکتی  شعاع  هرچند  است  ۲۰اینچی 

۳۹۷ کیلومتر کاهش خواهد داد.
از  یکی  خود  مانند  کوپه  ظاهر  با  پولستار۴ 
به خصوص  دارد  را  طراحی ها  خاص ترین 
پرداخت  با  است.  عقب  شیشه  فاقد  اینکه 
۵۵هزار دلار می توان نسخه پایه تک موتوره 
توان  و  ۲۷۲اسب بخاری  قدرت  که  خرید  را 
سـارش  دارد.با  کیلومتری   ۴۸۳ پیمایش 
سیستم چهارچرخ محرک، خروجی موتورها به 

۵۴۴اسب بخار و البته قیمت به ۶۳هزار دلار 
می رسد. شتاب این مدل از ۶.۹ به ۳.۷ ثانیه 
کاهش یافته و برد خودرو نیز ۴۸ کیلومتر کمتر 

از مدل تک موتوره است.

می دهد  نشان  شورولت  روی  بررسی ها 
توانایی ها و احساس سواری اکوئینکس برقی 
کاملا شایسته تحسین است. قیمت ۳۵هزار 
بوده و  بسیار مطلوب  نیز  این خودرو  دلاری 
می آورید.  دست  به  زیادی  چیز  پول  این  با 
مدل پایه اکوئینکس با یک بار شارژ مسافت 
۵۱۳ کیلومتری را طی می کند. مدل دوموتوره 
۲LT قیمت ۴۳ هزار دلاری داشته و اگر مدل 
هزار   ۴۷ باید  کنید  انتخاب  را   ۳RS فول 
پلت فرم  از  آیونیک۵  بپردازید.هیوندای  دلار 
مشترک با آیونیک۶ استـاده می کند و یکی 
از محبوب ترین جایگزین های تسلا محسوب 
دلار  ۴۲هزار  خودرو  این  پایه  مدل  می شود. 
قیمت دارد و با قدرت ۱۶۸ اسب بخار و شعاع 

حرکتی ۳۵۴ کیلومتر عرضه شده است.
یک پله بالاتر مدل قوی ۲۲۵اسب بخاری قرار 

گرفته هرچند قیمت آن ۴۶ هزار دلار است.
این مدل با یک بار شارژ مسافت ۴۸۸ کیلومتری 
با پرداخت ۳۵۰۰ دلار دیگر  را طی می کند. 
می توان مدل ۳۲۰ اسبی را خرید که بردش 
۴۱۸ کیلومتر اعلام شده است. گل سرسبد این 
خانواده آیونیک N ۵ ؛ ۶۶هزار دلار قیمت دارد 
که محصولی هیجان انگیز به شمار می رود. با 
اینکه کیا EV۶ شباهت های فنی زیادی با 
دو خودرو هیوندای دارد اما ظاهر منحصربه فرد 
آن کاملا جلب توجه می کند. این خودرو تجربه 
سواری دینامیک تری نسبت به هیوندای دارد. 
مدل پایه با قیمت زیر ۴۳هزار دلار در دسترس 

بوده و توان پیمایش ۳۷۳ کیلومتری دارد.

مهم ترین تهدیدها علیه »تسلا«

حضور »چری« در فهرست ۵۰۰ شرکت برتر جهان

ورود اتوبوس  های برقی چینی به گمرک بندرعباس

حضور »چری« در فهرست ۵۰۰ شرکت برتر جهان
شرکت چری توانست طی یک موفقیت چشمگیر با کسب 
رتبه ۳۸۵ در فهرست ۵۰۰ شرکت برتر جهان که به صورت 
منتشر   )Fortune( فرچون  معتبر  مجله  توسط  سالانه 

می شود، قرار بگیرد.
نقطه عطف می تواند یک دستاورد مهم برای شرکتی باشد 
آغاز  کوچک  خانه  یک  از  پیش  سال  را ۲۷  خود  سـر  که 
کرد. امروزه چری با حضور در بیش از ۸۰ کشور به یک برند 
خودروسازی جهانی تبدیل شده است و به ۱۴.۲ میلیون کاربر 

در سراسر جهان خدمات ارائه می دهد.
حضور چری در این فهرست درواقع نشان دهنده تعهد مستمر 
این شرکت نسبت به نوآوری و رشد پایدار است. برند چری 
با شروعی ساده در دهه ۱۹۹۰، توانست به عنوان یک عضو 
صنعت خودرو درحال توسعه چین، رشد قابل توجهی را تجربه 
شرکت  این  تونگیو«  »یین  هدایت  تحت  همچنین  کند. 
توانست بر چالش های مهمی از جمله کمبود منابع و فناوری 

غلبه کند.
در سال ۱۹۹۹ چری با موفقیت نخستین محصول خود با نام 
»فنگیون« را تولید کرد که به سرعت به یک خودرو پیشتاز در 
بازار تبدیل شد. در طول سال های گذشته نیز چری به طور 
مداوم نقش شرکت پیشتاز در فروش خودروهای مستقل چینی 
را ایـا کرده و در زمینه توسعه فناوری های اصلی خودرو نیز 

همواره پیشگام بوده است.
استراتژیک شرکت  روند تحول  است  همچنین شایان ذکر 
چری که از سال ۲۰۱۰ با تمرکز بر توسعه و نوآوری شروع 

شد، زمینه ساز موفقیت های اخیر این برند بوده است.
طی سال های گذشته شرکت چری توانسته است با موفقیت 
فروش  کند.  باز  جهان  خودروسازان  میان  در  را  خود  جای 
سالانه این شرکت طی بازه سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ تقریبا 

دو برابر شد و سال گذشته به یک میلیون و ۸۸۱ هزار مورد 
رسید. در سال جاری میلادی نیز چری با فروش بیش از ۱۰ 
هزار دستگاه خودرو در نیمه نخست سال، توانسته است رشد 
روزافزون خود را در تولید خودروهایی با انرژی جدید و سنتی 

حـظ کند.
اخیرا نیز در تلاش برای حـظ برتری خود، چری برند اکِسید 
پیشرفته  هنر  و  ظرافت  از  نمادی  که  را   )EXEED(
خودروسازی است، راه اندازی کرده است. از زمان آغاز به کار 
خود در سال ۲۰۱۷، اکِسید توانسته است به سرعت شهرت 
بین المللی چشمگیری را کسب کند. نخستین حضور این برند 
 ،»TX« در نمایشگاه خودرو فرانکـورت با خودرو مـهومی
فهم جدیدی از ترکیب تجمل و نوآوری ارائه داد. اکِسید با 
که  مشتریان  از  جدیدی  نسل  به نیازهای  توانست  موفقیت 
به دنبال تجربه رانندگی لوکس، پایدار و شخصی بودند، پاسخ 

مثبت دهد.
شعار تجاری برند اکِسید ) Born for More( نیز عمیقا 
ریشه در روحیه کاوش و تعالی مداوم نخبگان و کارکنان این 
برند دارد که همواره از سرمایه گذاری قابل توجه برند چری در 

منابع استراتژیک سطوح بالا برخوردار بوده اند.
 »M۳X Mars« زمانی که اکِسید شروع به کار کرد، پلت فرم
را به بازار معرفی و تمام قوای خود را بر تولید خودروهای مدولار 
هوشمند متمرکز کرد. این پلت فرم که مطابق با استانداردهای 
خودروهای لوکس جهانی طراحی شده، ارزش برند اکِسید و 

فناوری آینده نگر آن را به خوبی نشان می دهد.
در اسم این پلت فرم، حرف »M« نشان دهنده مریخ است که 
نشانگر پیگیری بی وقـه این برند برای اکتشاف است. عدد 
یعنی  این پلت فرم  نیز نشانگر سه ویژگی فنی اصلی   »۳«
انعطاف پذیری، معماری شبکه هوشمند و قدرت پیشرانه است 
و در نهایت حرف »X« نیز نماد امکانات بی حد و حصری 

است که این پلت فرم برای ایجاد مدل های متناسب با نیازهای 
مختلف مشتریان فراهم می کند.

برند اکِسید ضمن گسترش مرزهای تکنولوژیک خود، پلت فرم 
»T۲X« را نیز به بازار معرفی کرد که درواقع نسخه ارتقا یافته 
»M۳X« است که دارای پیشرفت های جامع در زمینه ایمنی، 
 »T۲X PHEV« معماری  است.  قدرت  و  فضا  راحتی، 
شده  ساخته  جهانی  ستاره  ایمنی ۵  استانداردهای  براساس 

است.
از جمله ویژگی های پیشرفته این پلت فرم می توان به سیستم 
مدیریت با کیـیت جهانی و همچنین استـاده از ۱۰ کیسه 
هوای مختلف اشاره کرد. راحتی این پلت فرم از طریق سیستم 
تعلیق مغناطیسی )CDC(، سیستم جذب شوک هیدرولیکی 
و یک سیستم فرمان الکتریکی پینیون دوگانه تضمین می شود

از مـهوم طراحی »MM« فضای  استـاده  با  پلت فرم  این 
همچنین  است.  کرده  را  حداکثری  سرنشینان  مختص 
و   »Kunpeng Hybrid« موتورهای  سوم  نسل 
»Kunpeng ICE« نیز قدرت و کارایی بی نظیری را به 

این پلت فرم بخشیده اند.
تعهد برند اکِسید به ارائه راه حل های نوآورانه و پیشرفته در 
 ICE« موتورهای  تولید  با  خودرو  تولید  و  طراحی  زمینه 
T۲X« به اوج خود رسیده است. موتور T ۱.۶، با راندمان 
 ۴۰۰N•m حرارتی بیش از ۳۷.۱ درصد و حداکثر گشتاور
به عنوان قوی ترین موتور در کلاس خود می درخشد. موتور 
»T۲X ICE« به کمک یک گیربکس »۸AT« که برای 
تعویض دنده روان و مصرف سوخت بهینه در نظر گرفته شده 
و همچنین سیستم چهار چرخ متحرک )۴WD( که قدرت 
مانور بیشتری ارائه می دهد، توانسته است عملکرد درخشانی 

را به نمایش بگذارد.
با تکیه بر موفقیت های برند اکسید، چری همچنین توانسته 

معرفی کند که  به بازار  را   »EXLANTiX« است سری
بر  در  را   )NEVs( برقی  نقلیه  وسایل  از  جدیدی  طیف 
این  تمام الکتریکی  سدان  نخستین   »ES« مدل  می گیرد. 
سری است که درواقع به نماد تعهد چری به تولید خودروهایی با 

سوخت پایدار تبدیل شده است.
جهانی«  برتر  شرکت   ۵۰۰« فهرست  در  چری  ظهور 
و  »اکِسید«  سری های  معرفی  همچنین  و  فرچون  مجله 
این  استراتژیک  تمرکز  نشان دهنده   »EXLANTiX«
با  چری  است.  کیـیت  با  توسعه  و  نوآوری  امر  بر  شرکت 
سرمایه گذاری در فناوری های اصلی و حـظ چشم انداز جهانی، 
رانندگی  به سمت  گذار صنعت خودرو جهان  دوره  دارد  قصد 

پایدار و هوشمند را رهبری کند.
با نگاهی به آینده، چری قصد دارد طی پنج سال آینده بیش 
از ۱۰۰ میلیارد یوآن در زمینه تحقیق و توسعه سرمایه گذاری 
کند که این شامل تمرکز بر طراحی پلت فرم های جدید، تولید 
موتورهای هیبرید متنوع، استـاده از انرژی هیدروژنی، استـاده 
از نیروی الکتریکی و فناوری های تعامل هوشمند است. این 
سرمایه گذاری چشمگیر نشانگر تعهد چری به توسعه فناوری 
صنعت خودرو و ارائه محصولات پیشرفته متناسب با نیازهای 

بازار داخلی و بین المللی است.
چری همچنین میزبان »اجلاس جهانی کاربران« سال ۲۰۲۴ 
در ماه اکتبر خواهد بود. این اجلاس کاربرانی را از کشورهای 
مختلف گرد هم می آورد و بستری را برای نمایش آخرین 
نوآوری های چری و تعامل با جامعه جهانی کاربرانش فراهم 
می کند. این کنـرانس زیست محیطی ضمن تاکید بر تعهد 
کاربرمحور،  خدمات  و  پایدار  شیوه های  از  به استـاده  چری 
استراتژی جهانی و فلسـه خدمات کاربر را تقویت می کند. 
چری با ایجاد ارتباط عمیق تر با کاربران و سهامداران خود 

قصد دارد یک اکوسیستم خودرویی پویا و پایدار ایجاد کند.

چـون ایـن محموله هـا بـدون کانتینـر حمـل می شـوند، 
مهرمـاه  پایـان  تـا  و  اسـت  رسیـده  دسـتگاه   ۱۲ فـعلا 
می رسـند بندرعبـاس  بـه  اتوبوس هـا  مابـقی  و  ال آرتی 
هـتـه گذشـته سـرانجام اخبـاری از بارگیـری نخسـتین 
گمـرک  بـه  ورود  بـرای  چیـنی  اتوبوس هـای  محمولـه 
کشـور منتشـر شـد؛ اتوبوس هـایی کـه تـا امـروز فـراز و 
نشیـب بسیـاری طی کردنـد و ورودشـان بـه ایـران بـه 
دلیـل ظرفیـت خـالی اتوبوس سـازان داخـلی بـا مخالـان 
حمل ونقـل  معـاون  نیـز  حـالا  بـود.  همـراه  بسیـاری 
شـهرداری تهـران درخصـوص ایـن خودروهـا به کشـور 
اتوبوس هـای  از  سـری  نخسـتین  اسـت  کـرده  اظهـار 
الکتریـکی چیـنی به گمـرک بندرعباس رسیده اسـت و تا 
پایـان مهرمـاه نیـز مابـقی آن هـا وارد خواهند شـد. البته 
تنهـا خریـد شـهرداری  ایـن  به گـتـه محسـن هرمـزی 
خریـد  و  نبـوده  مهرمـاه  ترافیـک  کنتـرل  به منظـور 
اتوبـوس از خودروسـازان داخـلی هـم انجام شـده اسـت

خرید شـهرداری از چینی ها طی حدود یک سـال گذشـته 
سـروصدای بسیـاری بـه راه انداخـت، امـا شـهرداری بـر 
سـر تصمیـم خـود بـرای تامیـن بخـشی از نیـاز نـاوگان 
اتوبوسـرانی و به طـور کل حمل ونقـل عمـومی از طریـق 
تولیدکننـدگان چیـنی مصمم بـود و تـاهم نامـه ای را هم 
بـه ایـن منظـور امضـا کـرد. حـالا با توجـه بـه آن که هر 
سـال بـا آغـاز سـال تحصیلی جدیـد، ترافیـک عجیبی در 
کلانشـهرهای کشـور به ویـژه پایتخـت دیـده می شـود، 
امیـد اسـت بخـشی از خریـد شـهرداری بـرای روزهـای 
ابتـدایی مهرمـاه به تهران برسـد تـا حداقل کـمی از این 
معـضلات حـل شـود. در همیـن راسـتا، معـاون شـهردار 
بـرقی  اتوبوس هـای  اول  »پـارت  کـرد:  عنـوان  تهـران 
چیـنی رسیـده و در گمـرک بندرعبـاس اسـت و چـون 
ایـن محموله هـا بـدون کانتینـر می آوریـم، ۱۲ دسـتگاه 
رسیـده و تـا پایـان مهرمـاه ال آرتی و مابـقی اتوبوس هـا 

بـه بندرعبـاس می رسـد و ۱۵۰ تاکسی بـرقی هم رسیده 
اسـت کـه در حـال ترخیص هسـتیم.«

بعـد از آن که اقدام شـهرداری در خصـوص خرید اتوبوس 
و  تولیدکننـدگان  از  بسیـاری  انتقـاد  مـورد  چینی هـا  از 
طرفـداران تولیـد داخـل قـرار گرفـت، حالا این سـازمان 
در نظـر دارد اسـتـاده از تولید داخل را هم در دسـتور کار 
خـود قـرار دهـد و توجه خود بـه تولیدکننـدگان داخلی را 
هـم بـه اثبـات برسـاند. در همین راسـتا محسـن هرمزی 
»تاکنـون  کـرد:  بیـان  خـود  اظهارنظـر  تازه تریـن  در 
شـهرداری ۱۰۲ دسـتگاه اتوبوس از تولیدکنندگان داخلی 
تحویـل گرفته اسـت و ایـن خودروها تا پایـان هـته وارد 

نـاوگان حمل ونقـل عمـومی پایتخت می شـوند.«
براسـاس آمارهـایی که شـهرداری بارها و بارهـا در مورد 

خریدهـای داخـلی و خـارجی خـود منتشـر کـرده اسـت، 
تـاهم نامـه  امضـای  زمـانی  فاصلـه  نمی رسـد  نظـر  بـه 
ثبت ســارش  و  اتوبـوس  خریـد  به منظـور  چینی هـا  بـا 
ایـن خودروهـا از خودروسـازان داخـلی، زیـاد باشـد. بـا 
این حـال، خودروسـازان داخـلی موفـق شـده اند بیـش از 
۱۰۰ دسـتگاه از ســارش اتوبـوس  خـود را بـه مهرمـاه 
سـال جـاری برسـانند، امـا ســارش از چینی هـا تـازه به 
گمـرک رسیـده اسـت و آن  هـم تنهـا ۱۲ دسـتگاه! یعنی 
داخلی هـا در زمـانی مشـابه حـدود ۱۰برابـر از ســارش 
بـه کشـورهای خـارجی را تحویـل داده انـد کـه اهمیـت 
نشـان  را  داخـلی  اتوبوس سـازان  بـه  ســارش گذاری 
مهم تریـن  اسـت  مشـخص  دیگـر،  سـوی  از  می دهـد. 
کاهـش  همـان  داخـلی  خودروسـازان  از  خریـد  دلیـل 

ارزبـری اسـت؛ ارزی که این روزها به شـدت مـورد توجه 
اسـت و بـه سـختی در اختیار خودروسـازان، قطعه سـازان 
و سـایر تولیدکننـدگان قـرار می گیـرد و حـتی کمبود آن 
در ماه هـای ابتـدایی سـال، باعـث افـت شـدید تولیـد در 
دیگـری  شـد.موضوع  سـواری  و  تجـاری  خودروسـازان 
دارد؛  اهمیـت  دو ســارش گذاری  ایـن  مقایسـه  در  کـه 
زمـان تحویـل اسـت. موضـوعی کـه در سـال های اخیـر 
بـرای عدم ســارش گذاری  بهانـه همیشـگی شـهرداری 
از خودروسـازان داخـلی بـوده اسـت. حـالا کـه داخلی ها 
در زمـان مشـخصی ثابـت کرده انـد تـوان بیشـتری در 
آن  زمـان  دارنـد،  واردات  از طریـق  تامیـن  بـا  مقایسـه 
رسیـده اسـت کـه شـهرداری ایـن بهانـه همیشـگی را 
کنـار بگـذارد و تمرکـز و توجه خـود را به اتوبوس سـازان 
داخـلی معطـوف سـازد. ایـن در حـالی اسـت کـه به طور 
داخـلی،  خودروسـازان  از  خریـد  دیگـر  مزیـت  قطـع، 
شــافیت در ارائـه خدمـات پـس از فـروش، اطمینـان از 
تامیـن قطعـات موردنیـاز، افزایـش سـطح داخلی سـازی 
بـه  وابسـتگی  کاهـش  و  داخـلی  خودروسـازان  میـان 
سـنوات  در  کـه  فاکتورهـایی  بـود؛  خواهـد  خارجی هـا 
گذشـته و هم زمـان بـا تشـدید تحریم هـا علیـه صنعـت 
بـه  را  ضربـه  بیشـتری  خودروسـازان  به ویـژه  کشـور 

زد داخـلی  تولیدکننـدگان 
خـود،  رویـه  اصلاح  بـا  شـهرداری  می رود  توقـع  حـالا 
کشـور  اتوبوس سـازان  زیـان  و  ضـرر  دوبـاره  تکـرار  از 
اتوبوس سـازان  اسـت  ذکـر  بـه  لازم  کنـد.  جلوگیـری 
قدرتمندتریـن  تجـاری،  بخش هـای  سـایر  میـان  در 
بـا  توانسـتند  و  بودنـد  تحریـم  دوران  در  تولیدکننـدگان 
افزایـش داخلی سـازی و تولیـد بخـش زیـادی از قطعات 
خارجی هـا  بـه  را  وابسـتگی  کشـور،  در  خـود  موردنیـاز 
کاهـش دهنـد، اما ادامـه این رونـد قطعا نیازمنـد حمایت 

شهرداری هاسـت البتـه  و  دولـت 


